
INTERESSADO 

1 8 ttAi 1i; 1 

KrOTOCOLO C`_ 

439 

N9 PROTOCOL();  2.439/86

N9 PROCESSO:  2.302/86

18 / 08 / DATA 86

3/71.e0

SETOR DE TRANSPORTES 

ASSUNTO  

ENCAMINHA PRESTAg0 DE CONTAS NO VALOR DE CZ$ 3.850,00, R ADIANTAMENT( 
PARA EFETUAR COMA DE UNIFORMES 13ARA OS MOTORISTAS DESTA CIA, COPORME C.I. NQ 263/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAT^ GROSSO 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INITÍPNIA 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

PARA 
DIVISA0 DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ASSUNTO ENC AM I NHAMENTO 
( f a z ) 

CODCMAT 
Protocolo

Processo N' 

DatsJj 

Service d rotocolo 

Pf-1-.)t colo 

FLS. 

DATA 
18-08-86 

N9- DA OA. 
263/86 

Atraves desta, estamos encaminhando a V.Sa.,pres-

taggo de contas do servidor: Adalberto Gonçalves Pires. 

TENCI 

lOVILAP 

Enio A es de Arruda 
Chefe S or de Transporte 

ENVIADO POR 1 DESTINADO A: 
ENIO ALVES DE ARRUDA VILA/JO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



Etit-iik I lk ir F? I A JUKI 

Francisco Sebastião de Oliveira 

Travessa 21 de Abril, 76 

CUIABÁ 

Nome da Firma 

Endereço  

Município..

Inscrição no 

A.) 

MATO GROSSO 

tar io da Me 

NOTA FISCAI 
441 • 

Série B-1 - 

C. G. C. (MF) 03 987.666/0001-73 

Cond. de Pagament( 

Nat. da Operação 

Via de Transporte 

Data da  F,trissão da Nota 

rcador ia 

la VIA 

Estatual 13.103.626-5 

/ 19 

Estado 

C.G.C. (MF) N  Inscrição Estadual N.°  

CESPESA 
(Pot Carta do Deetinat 

DESC RIÇAO DOS PRODUTOS
ESPECIF ICAÇÃO 

PREÇOS Cr$ 

(Espécie, çueildtde, Maim lire,)°del°, Flészeto, etc.) Unitário TOTAL 

0 

OBS: Para que fique mas esclarecido nas 

quantidades so: 06-(seis) calças. 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

06-(seis) camisas. 

TOTAIS CR$  

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulach de Mercadorias ja incluido no preço   Cr$  
(Calculado pela aliquola de  /  % 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Munic. Est. 

Características dos Volumes 
-area Nurnero Quant. Espécie 

IDAS DOS PRODU !OS 

Dia 

GRANOMAT - Cuiabá - Mt. CGC 14.913.198/0001-09 - 05 blocos 50x3 de 251 a 503 Aut. 517 - 02 81 
i P. Bruto 



CODE1T COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
0 3 

DE 

PARA 

SETOR DE TRANSPORTE 

DIVISO DE ADMINISTRA00 GERAL 

DATA 
21/05/86

NgDAC1 
085 ,'0L 

ASSUNTO 

AtravEls data, solicitamos a V. SA., 
autorizar o setor competente um adiantamento no tailor do Cz13.950,00 
(Tris mil, oitocentos e cinquenta cruzados), para aquisigio de uni - 
formes pare os motoristas que estio atendendo as Diretorias deste Com 
panhis, sendo eles: IUNES UNTAR - Diretor Presidente; ANGELG LLME5 
MCRAES - DiratoraSuperintendente; ODENIL BENEDITO DE CAMPOS - Dire - 
tor de Operag6es e MAO BLNEDITO DO AMARAL - Diretora Administrativa 
Financeira. 

Oba.: 0 adiantamento stir; 
no name do servidor ADAL-
BERTO GONÇALVES PIRES. 

Atenciosamente 

D E M 

Chef 

es e 

o Setor de Tre,g 

. . . .. 

EritinKKLVES DE ARRUDA DESTINADO 
viLAzIO DE ARRUDA PINTO 



t  • •••?... . 4 r 
•, . -• • 

 tai an •• 

• / • c•,  No•r;;I *I ;  d 
,.row.to 

•••• - •••••• • r. • •••• • • • •••• ••••••••••••••rirr.••• 
• rrn.r•"*.t eV" 0...7." 

rt•Wrrr`^—"P^."1:1-•••".e••••

•••• •• •••••••• ••••:•• •••••• ••••••••••%•• i•Imi••• 
••••••••••••••'''‘•••••Sm.•••• 

r•••••••••memm•••••• ••••••••••••• 
abi•am•mmm•••,. 

• 

•••• 

••••• 

- 

r.111Tr7Ti r g0 

C.'. nti 035 /C%-
• 

muss° ne 

rt r. O- 'T 

nr)Til r:r try-:**-rr TS 

I RUG DA 

2E3 */ 05 

do (a): Setor de Transportes 
• • 

• 

KDIDO DE ADIANTAFENTO NO 
VALOR DE 13 -

0IT0CENTOS E CiNTIENTA CRUZADOS. 

• 

e 
T3 

Am," ; 

.1__ 

3.850,00 

DECLAPAPT.C.DE PLM1 PPCP1HECIvrMTO 

o-
1 — 

i A 
' • • 

• 
. . 

. 

.Declaro quo farei a prestageo de contas dentro 
du prazo do d 

(PUNTA) .iemmeoucadias. A n'a'o prestag7lo da canter, 
no prazo estipulAio, ;m7. i 

na folha 

• • 

PREST;.::0 DE CO%P.S 

••• • 

/ 86-

zem de curai verbas 

debito existente, podando a 
credora reeorrar 

bar o seu saldo credo:, 
se o valor operado no for 

gerara desconta 
a literapo da novo 

adiantamanto 

. .riba tanbc'..m a minha autorizao;Go 
para que a Codsmat se uti' 

caso esta ocorra para 
liquid.1.7ao 

tal da dIvida. 

VISTO 

-% 

e* 

contr--L-1 

• 

• 
• 

• 

A 

aos M2i0S logais pruprios pára re o 
suficiente para liquidagao 

• • 

91.0.‘icAL 
Chafe ea fl Lsao ou Setor da 

litzca- sal icitante 



tr11 w, CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0111*-, 

1 

Anexo ao Processo N 2.302/86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ch. Div. *dm Genf 

thf\ 

De 18 / 08 / 86 

-CO E'Lk 
. G 

dgettedile (Ro /,e craioae 
Coonlonador h Estudos e Avaliação - DIU? 

e.-teVP  et4., &st. tk-CÃO\ &01 CA 1/4-A-( 

 1 X,•Jt', • 
o

• *Sm.* tt 

Oki a P inhii " 14  •' 
-MAWR Adm. fillartgelrt 

CODEMAT s 0i lg. 



r),CODEMAT 
L ALAi FAIAlitiÁS - 

I 3 CZ o 1 1 Citi 2 06 

Pr\TTC,,,uLO 

PROTOCOLO:  2.406/86

N9 PROCESSO: 2-269/86

DATA 'LI  08  / 86 

INTERESSADO 

7s--•24

/9/9 

j. i9 

j.tr cttif, t 
I 

1 

ee . 

nTOR DE OPERAOES FINANCEIRAS 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PRESTAa0 DE CONTAS DA SERVIDORA: SOLANGE PEREIRA LOPES, NO VALOR DE 
2.000,00, CCNFORHE C.I. 1111 067/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



17. 

DESENVOLVIMENTO  
COMPANHIA DE 

DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

do a 
V.Sa., a Pre 

Contas 
da 

servidora 
Solange Pereira 

Atrave

, 
estamos 

encaminhan 

Lopes, 
solicitado 

stagao de s da presente

atraves da 
CI n2 

056/86, 
referente ao 

Adianta-

mento 
no valor 

de CZ$ 
2.000,00 (dois 

mil 
Cruzados). 

ARRIMA 
P.FILITO 

• 

Atenciipsame 

a/Tc, 
,r4eic, /4 

_ 

0A0 
ARRO A P/ 

IRO FILHO do Setor 
/ 

anceiras , 

DESTINA DO A. 
ODILZA 

PINHEIRO DA 
cuicx- -• TTA 

EM 
RECEBIDA 



• f-• ••••• • •-•-•--
• ..""••"'",.. • ‘. ••••••••••• 

• • 

.1•0 •••• la, • •••••• 

•• • 

vow,.

• 
• 

• 

I.= 711Tr7TA r ACI 

• 

• 

e . 
• • • . . 

: 

r. 12! -. 71.

. • , 

Col. « 1":;4 4A / 8 6 
do 3  • Setor de.00.ritimpreeire. 

I 

• 

• s,

• • 

t56 , 

PRDCrSED n2 I 

PEDIDO DE ADIANTAF.ENTO NO nt..(.111 DE  
• 

Dom XIL 
% 044p 0000 41e 00000 48,41 0411•46 • 

PT3E5T;'.Ç0 

±•'  - 08 / 86. ..... 

D7 rC.,:.:Tn'L 

--- • • 

i • • • 
• DEC!  DF Pin..'q Q7-nl"rrr7"TO - 

•.• 

• • 

DCC1317D T, in fa:H. a pro.staye.o do nntas doni-,;‘o da prz.12a 

15D(111INTA)./araiawcaGioadin:to A no pr tçodz.> cont..aL- 9 rio p:azo ntir"..0 7•;-30 ;'••pc- r: ' 

Litarapo dc novo adiantamento Cc=ara dasoon'..o n2 foll-P da pagamf.-:ntu 
ra 

en n1.!1:ra vr,r1-,a3 

dcbio rx;sttnt.o, 

bar o scu saldo crcdpr, .se o valor operado 
no rols 

tal dl drv1d20 

VISTO 

• 

• 

, .• 

• 

•_/ 

• Chofo do Divine° ou Sctor da 
hta .5611ci1olte 

del 

e 
tamcm a minha autcrizavao 

: Q contrti..; 1 f caso 

r.nra 
r-. 

0, 

que a Codamat fle

podando a credora reeorrar aos maios iconis proprios 
pira rez:c.-1

f•• 
suriciente para liquidoçao 

•••••••.. 

• 

. .• 

t. C,
..1

• 

• • 

•

•-..••••••••••••••••••• ,14,,  •• • 



• 
e 

DE 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

'SETOR DE OPERAÇOEs FXNANCEIRAS 

Protocolo 

DATA 
08.07.86 

PARA 
DIVISX0 ADMIN/STRA9X0 FINANCE/RA 

ASSUNTO 
SoliCitaglO(FAZ) 

N2 DA C.I. 
056/86 

AtravAs da presente, solicitamos a 

V.Sa., autorizar o Setor competente a expedir uma passagem ' 

no trecho Cuiablii/juina/Cuiabi em nome da servidora Solange ' 

Pereira Lopes para o dia 14.07.86? ir 4 Juina com a finali-

dade de tratar de assunto de interesse da Cia. 

1- Verificar e instruir os pgtg efetuados com base no cA1cu 

lo de Converso que esto sendo feitos na data do pajamento; 

2- Verificar pendancias de Notas 'run. (Luc.: faltam dar baixa 

nos Controles de T1tu1o57 

3- Encaminhar Levantamento de diferenças pagas a maior e me 

nor para providncia57 

4- Lncaminhar Relagao de Notas Pram. pagan na Tes/Cbi para ' 

Berm dada baixa nos Controles. 

L"1"5a6) AaRUDA P.I1XL110 *AM ITOWANDO OL1VEI1ui 

CONTINM----7
RECEBIDA 
EM 



e 
• 

O 
• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pf016C7171 

Ike. W. e 

DE . 
SETOR OPERAOES FINANCEIRAS 

DATA 
08.07.86 

PARA 
DIVISX0 ADMINISTRACX0 FINANCEIRA 

Ng DA C.I. 056/86 

ASSUNTO 
cont..... 

Sem male para o momento, 

... 
Atenoi,A 

- "0 oi 
c 0 4.c.T 

J 0 ARR PXNHEI 
fe do Set r de Op 

(/ 

aubscrovemo-noa, 

-4/( c t 

0 FILM 
Financeiras 

SWIMUDA P. mac) NAQ".14LWIANDO OLIVEIRA 
RECe21 2..„ 
EM 



TUT TRANSPORTES LTDA. 
Inscrição Estadual 13.097.849-3 

0 Sr. 

21 Q / 19 86 DE 
VIAJOU NO DIA 

L  VALOR DA PASSAGEM 03  5 
, 

Inscrição no (AC 03.915.923/0001-61 

Comprovante de Viagem 

et-waa'd 

400 BLS. - 100X1 - 1/86 

O 

de JA4JLV1Q de 19 8 ;10 

P/ Tut Transportes Ltda. 



TUT TRANSPORTES LTDA. 

• 

O 

Inscrição Estadual 13.097.849-3 Inscrição no (At 03.915.923/0001-61 

Comprovante de Viagem 

O Sr. 

 /  .6 7   / 19 P .-1>EVIAJOU MO NO DIA 

41;za 

400 BLS. - 100X1 - 1/86 

 A 

VALOR DA PASSAGEM, (RS C-5 7 3,i t0-2
de  de 19  

P/ Tut Transportes Ltda. 



TUT TRANSPORTES LTDA. 

• 

• 

Inscrição Estadual 13.097.849-3 Inscrição no (.G.E. 03.915.923/0001-61 

Comprovante de Viagem 

O Sr 

VIAJOU NO DIA  /  O  7  / 1986'   DE 

200 BLS. - 100X1 - 1/86 

.4e7:744, 
VALOR DA PASSAGEM (13. 

 •   e de 19 1.76 /

A 

P/ Tut Transportes Lido. 



TUT TRANSPORTES LTDA. 

O 
• 

• 

Inscrloão Estadual 13.097.849-3 Inscrição no (AC 03.915.923/0001-61 

Comprovante de Viagem 

0 Sr. 

VIAJOU NO ___ 192.6..DE.k.t24.eivg  
C.V.Labiei   VALOR DA PASSAGEM (RS 00 

, .02 S"  de I .() ktio de

200 BLS. - 100X1 - 1/86 P/ Tut ronsportes ido. 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

01( c . 

FL:, IN' 

- 

• 

Anexo ao Processo Ng 2.269/86 De 13 / 08/ 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1 „.u.„...._ 
-7c,..,_ 0.._ ,-k. C_Cx/v._,,i- A_ eKkL_ Uk-i• • 

La-e-p)U42;t51

WiTC,T3Zille;r6 IL Ataiii,
Dastard A0111. Financeira F 1 / OS/gG 

... 

, 

0 4çDz: 8/1/ 4 01 (- -r ' — 4r.e. ' .4 4€A. 
e e 000 

42 

6 ,  44,

friz-}-1-€.02-f- .efP-J-pe-e 
- 

17 fr z -e'
 

,‘, a- ad
_ /-

ge-z-Xe_ ,ze .gz-e,  ,- %to. ert• . ___a_i „lert---e-d 

744 %. 7, 7 /1 - 07:2fe-e-e ./.5/ie 

--rZ /5€(4 - at

"leAfeç-lie4 -Az 4 .e
Ze -de 

42(7/0..-5 e9 .?(c:,. -- .____; j rue I ft-e-4Z 

c ej -e-,, e5, 06 -, A/ ------- ,e 

de9-r,ÍZe  
-

C-Cd -C"  2 e---*- --- 

.e <Z, --fir G'.e/ , . 1. -e,r--/ e.k. ' €.0,-u 
../: , 4 7

.1-s---re:t e9e---1 Q2 --tfle, Cl" ifj? 4  (-9--r---0 - ,. -Cea' 
e 

r
_ff.é. • conEm .......... 0000 

CL Ce" A I D; e_ et- F. ,._.e__-0iiii----‘14
MIN DA AUDITORIA 

C 
IN' 

0.-- 
RRNA Ce.-c-efA-cs: ot-4-- 

e.4P-

, 
...LA-02_

ViZ344406 xi AA. 
Meters Adm. Financeirs E, 41jogl86 COOF.MAT_.____ .i. 

OD. 4133-1/03 



Cr$ 203,00 

VALOR RECEBIDO  de 60Lial. ftlaft WhZ niferente A aM,:114110 

AlLailjetajkljatanillente. oonfame nzactesso mi 2.269/84-

.s 

N%

s 
ss 

REIRO 

Cuiabá 21 de 

%:Ol e,41
ENCARR A • • ERMO/EMITENTE 

B6_ 

COD 4.1.1.2/04 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BANCARIA N."  32.39.0526 

,V9. 2 0 34 

DATA 21 / 08 / 86 

I DE  
COMMA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .. CODEMAT 

PARA  MANCO DO ESTADO DE MAIO CONCWO * BEMAT 
SA ( CONTA NICA) 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° 
03.03.03.00.1 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 

PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 

SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 

EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 
VALOR 

01 =MAT SA VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

Adiantamento p/P/O/ Conto 

3.2s-(r 

LcOt, ° 

i 
.1 4 4i' as ,„"1„! .•.. + - ,..‹, 7' st, d„„ ,,t. 

, 

O es(' 
.- 

C onap hi 
41111r,71,7/7/ - , 

....... .. ..... ...... ............. ...... . .... ..... ..... .. ,,,, ... .... 

o dos S. Proitsado CI '..L. . . .. 

Ditotot Opataar)ea Ditelata ;,-14. .',I.ancelra 

()) 

split° Santo 
soateixa 

BIM
AL Aiesica, tm

2— 2 AGO 

PRO' 

CZ$ 3.850,00 

f 4-AIT 

11 ,g 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

( Taps Mil ,oitocentos e cinquenta crusados) 
IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL 3.850,00 

8. VIA - EMITENTE 
 1C 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N9 450 

EXERado: 
1.90 

INTERESSADO: VILIZIO DE ARRUDA PINTO 

FONTE DE RECURSOS: BFMAT S/A.C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
CzS 3.850,00(Tres mil,oitocentos e cincoenta cruzados) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a adiantamento para posterior pros 
e — 

tagao de contas, a fim de adquirir pneus e camaras de ar, para veicu-e 
los desta Cia.,conformo CI.ntl 047/86 do Setor de Compras. 

Pat a 

O8SERVAÇA1) : 

FUNCI. MARIO RESPONSAVEL a -C E DO S%01 DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

COD. 4113/07 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

SOLICITAÇZO PRAZO DA PRESTAÇTkO DE CONTAS 

/ 21/09/86 

C.I. NP 047 /e6 - do (a) Setor de Compra 

PROCESSO mg 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZ!--

centos e cinquenta cruzados) 

3.850,00 ( Tres mil, oito 

de 

DECLARAÇ%  OE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prazo 

30 dias. A nap prestagao de contas, no prazo estipulado , impedira 

a liberagao de novos adiantamento e gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambem a minha autorizagao para que a Codemat Se 

Utilizem de outras verbas de roscisao contratual, caso esta ocorre para liquidagao 

debito existente, podendo a credora recorrer aos meios legais prOpios para receber' 

o seu saldo credor, se o valor operado no for suficiente para liquidagao total da 

divida. 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

Chefe da Divisao ou Setor da 

4rea SOLICITANTE 



o 

my re 
ulm0 
-4Lor 

oZp. 
0<z 

Om 
or -_ 
m<r.' 

m
z , 
c, 

. AVISO DE DEBITO AVISO DE LANCAMENTO 
CLIENTE- CO 

ODEMAT =E0E3P.Prod.Lei. 
16 f:01 86 

CONTA Ne 

000164-0 

O 
C 

1?!f - 29 VIA DE EXTRATO Cr$ 
- CONFECÇÃO/REVISÃO CADASTRO Cr$ 
- SUSPENSÃO PAGTos CHEQUES Cr$ 

El - MULTAS DE COMPENSAÇÃO Cr$ 
- TELEFONEMAS/TELEX S/INTERESSE Cr$ 
- DEVOLUÇÃO DE CHEQUES Cr$ 
- TAXA DE ENERGIA ELÉTRICA Cr$ 
- TAXA DE AGUA Cr$ 
- TAXA DE TELEFONE Cr$ 

CI - Cr  
LANÇAMENTO(S) EFETUADO(S) 
EM SUA CONTA NESTA DATA 
CON-I8 - 010.00103-5 - 19 VIA -CLIENTE 

AGENCIA 

CGB-015 

141ST i) RICO 

debito em sua c/c ref0 
fornecimento segunda via 
de extrato, (hum mil e p 
oitocentos eruzairos). 

/ " n

TOTAL Cr 1 800,;(:)--0 — ) 

4 BANCO ORA CONE L S.A. 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

1,q 1( 
-)554 Cr$ 16 • 50 

N? 091.41/ 

VALOR RECEBIDO  do Sr. YAW= MCA ref • 11*PAisate as difierivis 

antrada Lot* Raral 22 Soo. 916 coat. 3113 Jui.ra.xszaxxxxxecurx=csami== 

Valor da difereina Cs$ 16,19 

Jura* de mars - 32$ OC)). 21. A N 111 A De 

14.50 

03. 011,. 

• 

EIRO 

COD 4.1.1.2/04 

Cuiabá de 
136 

de 19—

SERVIÇO/EMITENTE 



o 

Aaz.p\AT 
BANCO CO ESTADO OE /MD GROSSO S.A 

C.G . C . 03 468.907/0001-78 

N° D A CONTA 

  PARA CR eDITO DE 

[ 
(-t6V h//.4 
h .' 3 .5 /"

 DEPOSITADO POR  

N`l, 188714 

03 0‘.0e7 

A UTENT ICAÇÃO MECÂNICA 

BMT09411 22460.36 

3535-74 .16150 
__. 

',tor de contabilidad? 

I..4%\ . t'

Data  2; 2 L"),52  

*,1. 6 5aFfeA0.1. 6 

(4/1J 



O CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

N? 09225 

Cr$ 36.162.98 

VALOR AIXNU3UND da Urea ARQPLAN ARQUITETuRA E PL AREJAMENTO Lipa 

recolhe a favor da Cauçao, para participaggo do Edital de Tosada de Preço ny 06/86 • 

seMo reprosontada pela Carta de ?tangs nil s/n c/  lance Industrial • Conercial S/A. EOM 

XXICOCCXXXX0012t3=XXXXIMCXXXXOCCOODOCXXX3COMODOCXXXXY)DOIRXXXYXXXIX/MX)00000cXXXXXXXXXXXX 

COO AS‘ 

TESOUR 
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BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A. 
C.G.C. 07.450.604 

CARTA DE FIANÇA  COD.::AT— CIA. DE DESIITITOINI:.:fiTTO DO EST/I.D0 DE IMO 0RO350 

Pela presente, o BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A., com sede em Fortaleza. Estado do Ceará, h 

Rua Barão do Rio Branco, n.° 750, inscrito no CGC (MF) sob o n.° 07.450.604/0001-89, por seus representantes 

Infra assinados, declara-se fiador de  t .1:11;,),UITETLIIIA E PLIUL.TAILI:TO LITI)A1 sediada cm 

Cuiab—I.22, na iZua VoluntLios da i tria, n° 400, inscrita io CC:C/;.:2 sob o n° 

15.3790935/0001 —350 

garantindo até a importAncia de Cr$  360132,98  (  Trinta e 

seis mil I cento e oitenta e dois cruzados e . noventa e oito centavos: ce 4 referente a. 

' GARANTIJ, 2].:Eardç7,0 DE 03RA ITA CIDADE DE BAffaA DO (1:, ' - -1,721 CC U:3=7;1,0 DE I311 i 

TAITERSAL0 

2. Obriga-se o Banco somente pelo pagamento do principal, sem nenhum outro emus que forem devidos pela 

afiançada, ou seja, a:essOrios, despesas judiciais ou extrajudiciais, juros de mora, correção monetária, etc. ficando, no 

entanto, com direito de ressarcimento através de ação executiva, no caso de inadimplancia da afiançada, de cobrar 

todos os seus encargos decorrentes do contrato de fiança. 

etsN..0*"' 
3. Atestamos que a pritsênte Rana, esta devidamente contabilizada nos documentos usados neste Banco, 

• por isso é boa, firme e valiosa, satisfazendo as exigências do Banco Central do Brasil. 

4. 0 prazo de validade desta fiança é de  90 (noventa)  dias 

a contar desta data, com vencimento em 10011086 

Declaramos que o Capital Social e Reservas deste Banco é na ordem de Cr$  320316.638199 

(Trinta 'e dois milhes, trezentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e oito cru 
zados e noventa e nove centavos). 

e cI  estamos autorizados pelo Banco Central do Brasil a expedir Cartas de Fiança 'desta natureza e que o valor da 

pr ente . contém-se nos limites autorizados por aquele Organismo Federal. 

FORTALEZA(CE), 

BIC-17.01-008 

• 

11 de agosto de 1986 

umberlo Bezerra 
ifotor Presidents 
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INTERESSADO 

ASSUNTO 

ri,r_TOF.-7MAT 
AL ACIO PAIACUAS - CPA 

1 . 0 18o o 

•':DCOLC , 

I 

U / .. 4'0 •t. 

N.9 PROTOCOLO: 2.435/86 

N9 PROCESSO:  2'298/86 

DATA  18  /  08/  86 

(e(041 
2 /.? 

ORACILDA PINHEIRO DA MATA E 
SILVA 

ENCAMINHA PRESTAg7K0 DE 
CONTAS NO VALOR DE CZS 

3.800,00, REFERENTE 
ADIANTAMTINTO 

PARA ATEMER 
DESPESAS COM cop-TgZo 

DE UNIFORMES PARA 
SEREM USADOS PELA 

SECRTrIRIAS DA 

DTRETORIA. 

CODEMAT O 
C 

°hi P A N 
DESENVOLVIMENTOHIA DE  

GROSSO
sso 



rwpw-s 

(77) 

i —: •••: erv , r7r ,0 7.1., ...." 

CODEMAT 
441,64.4.014., 44124e....1,14 

DE 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

PARA 
CEA/DIRAF 

ASSUNTO 
Solicitaggo faz: 

COMPANHIA DE 
DESCNVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DATA 

j :")10 

FLS. 

17,.07.86 

N 9 DA C.1.611 
/ G 

Senhor Coordenador; 

Vimos pela presente, solicitar de V.Sa., um adiantamen 
to no valor de CZ$ 3.800,00 (Tres mile oitocentos cruzados), em nome da Tgcni-

__ 

ca Oracilda Pinheiro da Mata e Silva, para cobrir despesas com a confecggo de 
04 (quatro) uniformes completo para serem usados pela Secretgrias da Diretorias 
da CODEMAT. 

LNWOOY%R 
ailz Pinheiro da Matta 

Atenciosamente 

Lelp-P3I4ock**N.4 

ODILZA PINHEIRO OA MATTA 
Diretora Administrativo Financeira 

DUSTMIANA: 
Benedito Rodolfo Falco 



, a4)  

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSOCODEMAT 

j•••••rn 

o 
CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. NQ 

I' 
Div. Adm. Finandeira 

p/ prov enc pgt°. 

(t. 
kildv°. !Benc1 Ito (Rodolfo Jalccio 

Coordena ur de Lbtudoa 
Ava11aç5o A WRAF 93 • 0-4 6 



PRESTACO DE CONTAS 

C 0 IyAT 
Protocolo Noc2,4 

Processo  

DatA  es7Z

Serviço de Protocols)/ 

Protocol o 

PLC N 

Conforme pedido de adiantamento através da CI N2 64/86 - DIRAF 

encaminhamos a V.S ., Prestaggo de Contas dos 3.800,00 (Tres mil e oitocentos 

cruzados) adiantados para atender despesas com confecggo dos 04 (quatro) unifor 

mes completo para serem usados pelas Secretárias da Diretoria. 

VALOR ADIANTADO   Cr$ 3.800,00 

VALOR DAS DESPESAS  e$ 3.600,00 

Valor a ser reembolsado para a Tesouraria..  es 200,00 

Cuiabg(MT), 14 de agosto de 1 986. 

ORACILDA PINHEIRO D MAT 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

:ÔRDEM BANCARIA N.° 32.39.0373 
DE COMPANHIA DE DF.SMVOLVDTENTO DO ESTADO DE MATO GRa3S0 -canzaitir PARA HIM° DO TADO Di T O Caus30 S/A.-11:17,TilT.007.Tk . 

DATA  10  / 07  / 86—  I. 

HISTÓRICO 

80 
A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° 0 54 0 3,03.00..4. 

SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA,PAGAR FM CAIXA E/Olf EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A

EM NOSSO PODER: 
SEGUIR DESTINA DOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
VALOR BANCO AGENCIA • 

01 BEMT.SA 

IMPORTÂNCIA POR POR EXTENSO 

(TR-M MI E OITOCaTTOS 
CRIT2..t.ra.3)..xxxxxacocccr.c...-rcacccnc:.-or. 

C/C IDENTIDADE 

ORACILDA PINIEIRO DA MATA E SILVA 

Pagamento ref, a um adiantamento P/P/p/de 
contas. 

do rzt. 

wq--0)4.4atto—

Diletor C;araces LL. FiLer_cet) 

gk 
p 

ÇpSC 

ciLfr,‘

233anila 

24 VIA - PROCESSO 

 1 

ez$ 3.800,00 

IMPORTÂNCIA/Cs 
TOTAL cz$ 3.R00,00 



C 0 D E 
co MPANWA LE 

O ESE ^1 VOL JIM E NTO DO 

ES TA DO DE MATO GROSSc.,

OPCAMENTO

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT 

DA FIRrA: ROSANA D. COSTA NASCIMENTO 

ENDEREÇO: 
VARZEA GRANDE 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT UNIDADE DISCRIMINAÇÁO UNITÁRIO TOTAL 

— 

04 Uniforme completo com 04 pegas 

Individuas : 2 blusas 

1 blaizer 

1 saia 

para atender as 4 Secretgrias dos Di _ 
retores desta Cia. 

900 3.600 

TOTAL e$$ - 3.600 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO:  A VISTA 

CUIABÁ,  21  / 07 

ASSINATURA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 

D ESE NvOLVIM E NTO DO 

ES TADO DE MATO GROSSO 

ORCAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT = 

DA FIRMA: LURDINEIA DE CASTRO 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitaoao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT UNIDADE DISCRIMINAgA0 UNITARIO TOTAL 

04 Unforme completo com 04 peça O 

Individual: 2 blusas 

1 blaizer 
1 saia 

para atender as 4 Secretárias dos Di-
retores desta Cia. 

950 

_ 

3.800,00 

TOTAL M' - 950 3.80Q,00, 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 

23 /07 86 

00,4 
- 1 -n1177.A RA 

7-1-2 
. i ; 

GU_ 

ct, 



co LE 
CODEMAT DE , E '!MENTO DO 

• o' 
eoP 

ESTADO DE MATO Gkos,,, 

ORL .AMENTO

PAPA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

MARIA DIANIM DA COSTA 

RUA MARILIA /SN2 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT UNIDADE DISCRIMINAgA0 

04 Uniforme completo com 04 pegas 
Individual: 2 blusas 

1 blaizer 

1 saia 

UNITARIO 

para atender as 4 SecretSrias dos Di 

retores desta Cia. 

1.000 

TOTAL 

4.000,00 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIOES DE PAGAMENTO: 

TOTAL e$$ - 
4.000,00

CUIA8A, 21/07 /86 

ASSINATURA 

A:54 3Y-3 



RECIBO: 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS CRUZADOS). 

Declaro que recebi da CODEMAT, o valor de supra acima, 

referente a confecOes de 04 uniformes, sendo 02 (duas) blusas - 

01 (um) blazer e 01 saia, para atender as Secretárias da Direto-

ria da CODEMAT, com o valor unitário de 900,00 - (Novecentos cru 

zados). 

• 

Reconhee. 
Firma

Cuiabg(MT), 26.07.86. 

Por ser verdade, firmo e assino o presente. 

CARTÓRIO DE VÁRZEA GRANDE 

heço por semelha irmari_Ctel-6 -a  Cew • 
WAIL  

C)(C-CSLL-k-

V:Irzca Grand 

Em t 

A-114. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

De 14 08 Anexo ao Processo Ng 2.298/86 / 86

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a , 

a t.....,,ti t-.0.., 

hogt,t47.- cr.,13,,Gc.. - -e-• 
/ 

-----
Vaaa r° it[iltali.ntrater“ini. fillane•Wa 

_ conEMAT - 
6,,.. in ok IPC - 

S• c= 1,L . ii,.. _A.-
ut, &„,...9.0,_ 0,,o,..J.9 .

ca_c42_1J0- _____aat,-_,.....a.e..,..±,_ 
AAA ucA10% otk 0, 7,-41 3 -i (j2 L1 olAt2-4_ 

CAJAA-A,  42ttoiaz arn. ok. C-0 Anir t-c-cp rotA-01/4- _ch., __W4

cAg-ffavvv.1, C ,f. 4 el . 5 

oLav 44._ac-
4-0uhi ,..-__cw_AAian - cAr cS LA:A, 4.-- VA.c..• f(.,

GP-44 3. 6 cb_f_p_p__( ,____,j _at— 

ci, ..s*___1.0144,cA-ÂL.9., 109,;,,P, ck t _ ,,, 

I- _Çdtrok- __Gture

ÁT SP - Ph 
-CODEMAT - 

c 01) .-m 

• ,AWA74, /, _ 
— 111BENE GOif• • VIIMEIRO 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

a.. 

CePt 1r)).e43 F 
au- cel---cal at-c-

e.2-*,)„,:otta.4- 0-2,-,, 0- fr...,...,!...„. otex, G te

6,14J.
Wawa Aim. Pinam.sits 

- COIEMAT .. 

g„... 48)(3.ShF6_, 

COD. 4133.1/03 



CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOWINENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

N? 09224 

Cr IS 200 400 

VALOR RECEBIDO P i i ds ta !i 

dimpolugge da tart* de adiaatasetio atuftem. premiss! ye 4,29/4/84. 
• 

• • • 
• • • 

• • • 

COD 4.1.1.2/04 

Cuiabá --21 de pi 4 1.fr 10 
- • 

TE REIRO ENCARREG ,

de 19_44 

DO SERVIÇO/EMITENTE 
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AGENCIA 

CTO.CUIABÁ —MT , 
DATA ----, 

25.05.36 
, 

..... 

0,-7Y..7- T . C LA .DES LTV .. , 

• EFETUAMOS NESTA DATA, OS ABAIXO 

R 
,4

ISTORICO 

LANÇAMENTOS 

VALOR 

VAlor quo lhes debitmo -Parente a exti»-

microfilmadol neota da a. 0 .O 2.70 

SAUDAQÕES 

BAMERINDUS DO BRASIL 11.12.5043
Sociedade Ananima 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Np. 2 0 3 3 

ORDEM BANCARIA N."  112. 8ø.0524 DATA 
21 08 86 

[DE 

PARA 

A DÉBITO DE NOSSA 
PAGAR FM CAIXA E/OU 
SEGUIR DESTINADOS 
EM NOSSO PODER: 

CONTA N.° 03408•06•00.00- SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, \ 

RELACIONADOS, OS VALORES A 

COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 
EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO 

AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

01 

I

ta, 

KW S/A 

contabf 

-. . 

i2 i tr»

0 
--- 

PROI0 , ,—,..LL 

COMEINSAL POKAR; is PCCAS E SERVICOS MA 

CitS 26440,00 

' 

1.15 .

prwe, wil 2.304/06 w 2.10)/0C, 

ra

do , 
1 ESOlUeini 

, 

o  r. e, Crc 
/ 

., spin.° Santo 

. 
- A 

idadei 
c9 I/ I/W Y°

Iv 

Compaythi e r 15 ,..!. tr'• 1 -1- - • ^ . 4 .. • irt" :1%. a 

(...C;)-P 

duatdo do entoado C' ' • :1 , 

Dirotot Opetaals

(,) , co\ 
,,,----- o 

_ 1

- 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 
( DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA CRUZADOS) 

IMPORTêtf It/5/40,00
TOTAL 4

•d 

VIA - EMITENTE 
  [ 



0 ESTADO
00 LDVEIMMEANTTOO DO  

GROSSO
 SOP 

COMPANHIA DE 

CODEMAT 
Empenho Interno 

Empenho 
Interno N ^ 012 

Exercido: 1986 

Projeto: 
1602.04015607.804 

Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANA 

Elemento de Despesas: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

Interessado: 
COMERCIAL PARANÁ - PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

Valor do Pedido: 
CZ$ 2.440,00 (Dois Mil,Quatrocentos e Quarenta Cruzados) 

Assunto 
Pagamento correspondente a consertos de veiculos desta Cia., 
conforme Notas Fiscais de PrestaçOes de Serviços n28. 1708 e 

1707/86 constantes nos processos n2s. 2.304/86 e 2.303/86 . 

Observação 

PROCESSOS EM ANEXO. 

4(V 

Funcionário Re nsável 

i 

 e do Setor 

Lançado Em: 

20 08 86de Orçamento i / 

COD. 113/08 



rCODEMAT , 
.- PALÀCJ3PAIACUAS — CPA 

18M4) 10 3 8 LI 602441 

P!"1,CTOCCLO CZ.1-1AL 

4110 

INTERESSADO 

N9 PROTOCOLO: 2.441/86

N° PROCESSO:  2.304/86 

DATA 18 /  08  /  86

COMERCIAL PARANÁ—PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

ASSUNTO  

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 1.240,00, DA NOTA FISCAL No 1708, =FORME 
TABULAÇXO No 176/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



g0 

' COMPANHIA DE ' CODEMAT DESENVOLVI MEN TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: 

NUMERO DA NOTA : POW 

TOTAL: Cz$. 1.240,00.xxxxxxxx 

COMERCIAL PARANA 

Protocolo N.re. 

PrOleSso ti•/ ..,4 ¡AO 

Dotpild 2g 1 7

Ser o de Protocol° 

VALOR 0_ 1.240,00. xxxxxxxxxxx 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de 0:- 1.240,00 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA CRUZADOS).xxxxxx 

X X X XXXX XX XXX XXX 'COLIC{ XXXXXX X 30C XX X XXX XX XX XXX XX XX XX XX XXX XX X XXXX XXX XXX XX XX X XX XXX X 

referente: AO CONERTO DO VEICULO C-10 PLACA AR-2802 DESTA CIA, CONFORME A 

CI n2 162/86 DO SETOR DE TRANSPORTES. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Em Cuiab6,1 de 1 . 9196 



CODEM DESE N VOL /IM E No DO 
ES TA DO DE MATO GROSSO 

PARA : 

COMPANHIA CE 

autorizar o Setor competente, e 

2802, do polonoroeste, 
conforme discriminagao 

• 

OR_SAMENT_O 

.4 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DI, MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: OFICI%14 PIEC4NIC' 5 o 3O 
• ENDSREÇO: 

Atendendo 
solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orgamento das mercadorias abaixo 
relacionadas: 

QUANT UNIDADE 
DISCRIMINAÇAO 

REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR 
REVISKO NA ()LRCM 

REVISKO SISTEMA ELCTRICO 
TIRAR VASAMENTO 00 MOTOR 
REVISKO NO FREIO 

VEICULO C-10 PLACA AR-2802 

CODEM AT Elnim DO

SETOR DE TRANSPORTE 

COIVILINICAPO INTERNA 

PARA DIVISÃO DE ADMINISTRACÃO 
GERAL 

ASSUNTO Solicitaqgo (faz) 

UNITARIO 

N2 DA C.I. 

TOTAL 

07.07.86 

162/86 

Atraves da presente, estamos 
solicitando de V.Sa., 

conserto do veiculo C- 10 
placa AR 

abaixo. 

01- Regulagem completa no 
funcionamento do motor. 

02.= Verificar sistema de 
diresgo. 

03- 
re Eletrieo: 

04- Tirar vazamento do motor. 

05- Verificar os freios. 

Obs: Veiculo do 
Polonoroeste 

que se encontra a 
disposiqgo 

desta Companhia, conf. CI 
NQ 

145/86. 

Atenciosamente 

MAk-wr. /0 0 
""M IVOIMMILTAbillg At

041P4 , 
s de CArttl aa ...... 

Onto 
Chafe do 

, v , 

tor clo Trart•port.p 

ENIO ALVES DE 
ARRUDA 

DESTINADO A: 
VILAZIO ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
EM 



Frecx. , 

• 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DEPENVOLJIMENTO DO 

ES TACO DE MATO GROSSO 

iF 

ORÇAMENTO

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DL MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: ARAS COM.E CONSERTO DE VEICULOS 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINACAO UNITARIO TOTAL 

REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR 

RE1ISX0 NA DIRE;r0 

REVISO SISTEMA ELrTRICO 

TIRAR VASAMENTO DO MOTOR 

REVISO DO FREIO 

VEICULO 0-10 PLACA AR-2802 

• 

TOTAL e$$ -

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 

cuiABA , /O/ ,7'/ 



COMERCIAL 
PARANÁ 

Comercial Parana Peças e Serviços 

ESPECIALIZADA EM PINTURAS, FUNILARIA 
ELÉTRICA E MECANICA EM GERAL 

Praça dos Mototistas, 55 — Fone - 322-1662 
CUIABA MATO GROSSO 

1 
Nh...initc. EST. 13.013.596-8 - CGC 00.321.091/0001 67.) ‘,.... 

It  

CCompanhia 

...de Seguro 

Protocolo 

Ms. re 

ORCAMENTO Doto / 07 26 

Proprietario COTM;:-'" T CON-P ANTTT-A Trril 77, -.177V.

Eniereço 

CI -inde  

Cert. Tipo 

Ceir Recebido em 

 Fore 

 Eu orlo 

I Chapa N.o 

I AR-2802 

Chassi N.o 

Prom.tioa p/ Quilometrogem 

Aviso de 
Sim El Nãofl 

Apólice N.o   Sinistro 

SERVIÇO A EXECUTAR CR$ 

T.TTO DE OBRA. , REGITTAG77 OTTT 71T no -1:70ToR.. 

Mx() DE OBRA. REVISTO NA Dr.R.EgrLo 

11T.0 DE OBRA DE:, REVISTO SISTEMA ELTRI00.  

7,T7`i..0 ITT OBRA DE:, TIRAR ITAZAT7,1:70-7). ITOTOR ..  

T.T.TO DE CERA DE: REVISTO DE FREIO. 

TOT Ali r.r7 1.7.zo DE onT?  

310, 00 

150, 00 

200 00 

400,00 

180,00 

1.240,00 

O presente orçamento é valido 

pelo prazo 

Este orçamento esta Acrescido de 
10% para peças pequenas, no es-

pecificadas na relaçao do verso, 

bem como para Possiveis impre-
vistos. 

RETIFICA E OUTROS Aprovado 

Mecânica 

Funilaria 

El etrecidade 

Tapeçaria 

Pintura 

1.  240, 00  

Vidraceiro 

Mao de Obra - Total 1. 240 00 

Peças 

Total Geral 

  ,41
1. 240 , 00 

1%11.
-t:T\15:1i 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

Ng 176 / 86 DATA 21/ 07 / 86 

1 - ASSUNTO: CONSERTO DO VEICULO C-10 PLACA 

- REGULAGEM COMPLETA NO FUNCIONAMENTO 

- VERIFICAR SISTEMA DE DIREÇAO; 

- VERIFICAR SISTEMA ELtTRICO. 

- TIRAR VAZAMENTO DO MOTOR; 

- VERIFICAR OS FREIOS. 

2 - Setor Interessado SETOR DE TRANSPORTES. 

3 - CI. Ng 162 / 86 

AR-2802 DO 

DO MOTOR; 

DE VEICULOS 

POLONOROESTE DESTA CIA 

- COMERCIAL PARANÁ. 4 - Participantes OFICINA SAO JOSE - ARAtS-CONSERTO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1 . COMERCIAL PARANA 
PRAÇA DOS MOTORISTA - 55 

2. OFICINA MECANICA SAO JOSE 
lik 

3. ARAES-COM. E CONSERTO DE VEICULOS 
BAIRRO ARAtS 

4 

SERGIO 

NILTON 

NEREU 

1.240,00 

1.300,00 

1.300,00 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A COMERCIAL PARANÁ - Cotou o menor prego no valor 

total de Cz$. 1.240,00 (HUM MIL DUZENTOS E QUARENTA CRUZADOS). xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 
( ) (Única Fonte), ( x) oferece melhores condições de Preços ( ), 

dias, pelo que opina s se': expedida 

117 

k..)— • 0 
c- e ' . ,É 

,. 
'N. 

melhor qualidade, condições a vista), e Prazo 

AutorizaçA.o de peza p ra referida firma. 

0  CODE 

vii,,i0 cit,ruich Pinto 

Ch. OIL ads. Goal 

-116.11, (mar.

COD. 9135/ 02 EMS B. 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR' COMERCIAL PARANA N°223/86-TT-176/86 

ENDEREÇO PRAÇA BISPO DIGO DOS MOTORISTA N° 55 

CUIABA MT MUNIC(P10 ESTADO' 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS 

ITEM DISCRIMINAVTO QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

02 

03 

04 

05 

i 

CONSERTO DO VEICULO C-10 PLACA AR-2802: 

REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR:  

REVISA0 NA DIREgA0 :  

REVI SAO NO SISTEMA ELtTRI CO :  

TIRAR VAZAMENTO DO MOTOR:  

REVI SAO DE FREIO:  . 

310,00 

150,00 

200,00 

400,00 

180,00 

VALOR TOTAL (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA CRUZADOS)  CR$ 
s,.., 1.240,00 

/ 
INTERESSADO CI N 2_,1.12-/86 - SETOR DE TRANSPORTES 64,

CONFORME. CI Ne /86 - SETOR DE TRANSPORTE • . o 

, CUIAla ., 21 4) 00 Z JULHO " 198 6 
4b •11, 0 

, 
Pinto 

Ch. MO INISIR140 N , 4 6 iqRAp 

OBSERVAM'

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA 

cdo. 4135/01 
EMSB . 



• 
13  COMERCIAL PARANÁ Peças e Serviços Ltda.  

Praga dos Motoristas - Fone 322-1662 CUIABA — Mato Grosso 

Inscr Mun. 0000018911-1 

NOTA F. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SÉRIE €A — 1.a VIA 

Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza 

Natureza da Operação: Ppestação de:Serviço 

Ao(s) Sr.(s) 

Endereço 

Cidade 

.CGC 

e  
 C-

 eir./c-c%cp-,
Incr. Est. 

AÍ12 1708 

de 19  ef6:

Estado 7\7   
Incr. Mun. 

e 
Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

P R EÇOS 

Unitário 

• cO 4E7D Ø9iZez;c---e-e iP 

C- J.0 (z.2ko.a_  

  Cr.bt . 

Ce- ..... 

TOT AL 

/ 242.c.2%.0 

Condições de pagamento Valor dos Serviços 
Cr$  ........ _ 

  Crs  
 Cr$  

Cr$  1 /, 

  Cr$ 
TOTAL DA NOTA   Cr$  000_ 

NAO VALE COMO RECIBO 

\ta 
Grifica Platina Ltda. - V. Grande - Mt. Insc. 13.010.181-8 - CGC 00.309.2460001-03 - 20 tls. 50x4 de 1551 a 2550 Aut. 5144 11-36--

Imposto sobre Serviço 

Calculo pela Allquota f 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo NO 2.304/86 De 18 / 08 / 86 

. DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
eg

ti p e_, eix "fit -462-s, r4 - -/ e2orczy ,o,  -le r- e--A e ,:r aei reT7/gt_ ..,e --t ;0/ Z_ eA ,

.2/ 
0,G /

• ..,--- _taz,  _.e. ../(e_ , 

---

i------ ---,
CHEFE DA AUCNTORIA INTERNA 

a.. 
ce Pri D 1. e-A-F 

kv"-Ar t-k-c--2`''  ‘91--r-- 
C•401.1 Iii- fr . -• 

, 
A.4.4;ai ,• a i m,. Ce.4.4qt4.:KTZ4Q-... 4. %."vrX.0 -' • (s7 0 ::401C06.-

W1le Pinkeire do i dt 
illindeee Adm. Financeira 

ONIEVAT - •. 
,i, 1k/o8/4P6 . 

A 
-- 40 Atia. 

INA _Apt 
508.0 

--keuel:z.o.edik, ,octoliToOlikito 
ÇQPP4CE1Actot Eitndos: 

IZ .Ayel • DIRAF 

1 

COD. 4i33-1 ( 3 



fm"N . r'"r17N/IA T 
4,44- rAL.ACIJ - CFA 

1 8 Eh W3 C4 0 40‘() 

r7-)Tocac 

• 
N° PROTOCOLO:  2.440/86

N2 PROCESSO:  2.303/86

DATA  18 / 08 / 86 

INTERESSADO 

COMERCIAL PARANA — PEÇAS E amavIgos LTDA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 1.200,00, DA NOTA FISCAL NQ 1707, CONFORME 
TABULA* No 177/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



0  
 

COMPANHIA
E OL.%1 NIL TO DO CODEMAT ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: COMERCI L P R N! 

NUMERO DA NOTA : 13 70; 1

TOTAL:  1.200,00

Protocolo 111•ae 

Processo N•1.- 30 

Dat/j.) Lf_i  PC

VALOR G$- 1.200,00 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de 0:-  1.200,00 ( HUM MIL E DUZENTOS CRUZADOS).:x:x: 

referente:  CO RTC DO VEICULO 0-10 PLPD, AR-2312.:x:x:x:x:Y: :x:x: 

Em Cuiabá, /de ef de 1.9e6 

COMERCTA-E-PA'R-A7,4 -f-. DA 

• 



• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.111 OI .3k:010 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
07.00.86 

PARA 
DIVISX0 DE ADMINISTRA00 GERAL. 

N° DA C.I. 
163/86 

ASSUNTO Solicitaego (Faz) 

Atravesdda 
autorizar o Setor competente, 

2812 de Polonoroeste, 

01- Regulagem 
02- Verificar 
03- Verificar 
04- Tirar 
05- Verificar 

ill it 
Obs: Veiculo do polonoroeste 
que se encontra a disposiçgo 
desta Cia, conf. CI NQ 

presente, estamos solicitando de V.S ., 
e conserto do veiculo C- 10 placa AR 

conforme discriminaçgo abaixo. 

completa no funcionamento do motor. 
sistema de diresgeo 
sistema eletrico. 

vazamento do motor. 
os freios. 

145/86. 

At

' , AitA, y 
,..smrileumr .

, 
 4 ) Ill% 

----. -------ento ' r ,s te CArruda 
Chafe do tor de Transports, 

ENVIADO POR 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

DESTINADO A: 
VILAZIO ARRUDA PINTO, 

RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. Ng 

• 

1-,)coux c,(54)e-ot: vy\ e),..uto eLocxor- • 

COD 1\11......4.T. 

ib Coordenador de Estudos e Avaliaotio - DIRAP - 
,b 0!1 cdoqo gal cao 

cL Q-ePr )1)1.2.19-P 

17.47L4,,a-

ja4.4)-• trcutrix. 

0-14,"f•,-,4"-74;75
C • 1'. Ot-C1,-C,b'w›LP-•• k ear., 

oL49 Pt)to rk3 o Aocs Te' ) ct4;vd, t, 

Lo-Ah>31t.ca.tr-c—

(9)itsa P41.110;r6 Act 
Bketera Adm. FM2-••• 

CODEMmi - epv". 
/2)04-04 



Ala. 11 • 
COMPANHIA DE 

C 0 DE MAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ORCAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: 

. ENDEREÇO: 

COMERCIAL PARAN4 LIDA 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINACAO UNITARIO TOTAL 

1 

REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR 

REVISTO SISTEMA ELfTRICO 

REVIS O NA DIREÇTO 

REVISTO NO FREIO 

TIRAR VASAMENTO DO MOTOR 

VEICULO C-10 PLACA AR-2812 

• 

ft
t 

TOTAL 4$ - 1.200100 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA  

CONDJVES DE PAGAMENTO: 

CUIABÁ, 1)4, 07/ 86. 

COMERC AL PARANÁ LTDA 



COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ES TADO DE MATO GROSSO 

4 

ORÇAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: OFICINA MECANICA 0(0 JOSE 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT.UNIDADE DISCRIMINACAO UNITÁRIO TOTAL 

REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR 

REVISO SISTEMA ELÉTRICO

REVISO NA DIREÇr0 

REVISO NO FREIO

TIRAR VASAMENTO DO MOTOR

VEICULO C-10 PLACA AR-2812 

• 

ge)0/606)

g9t9(00 

P 
V  e

TOTAL (0 - 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDICOES DE PAGAMENTO: 

cunkBA, 



a 

e 

• 

COMPANHIA DE 

C ODEMAT DESE NVOL:IMENTO DO 

ES TA DO DE MATO GPO SSU 

ORCAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

ARAL COM.E CONSERTO DE VEICULOS 

Atendendo solicitaggo dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT UNIDADE DISCRIMINAÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

RECULAGER COMPLETA DO ROTOR 

REM& SISTEMA ELfTRICO

REVISED NA DIRE00 

REVISIO NO TRE10

TRAM VASAMENTO DO ROTOR

VEICULO C-I0 PLACA AR•2112 

G) '/ , ' 

aeCa °

TOTAL 0,;$ - /-20. "V 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

coNDIgns DE PAGAMENTO: 

CUIABÁ, 0/  „ 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r“.:tocrilo 

N 177 / 
86 g DATA 

21 
i 
, 06 86 

1 - ASSUNTO: CONSERTO DO VEICULO C-10 PLACA 

- REGULAGEM COMPLETA DO MOTOR; 

- REVISÃO NO SISTEMA ELÉTRICO; 

- REVISÃO NOSISTEMA ELÉTRICO; 

- REVISAO NA DIREÇÃO; 

- REVISÃO NO FREIO; 

- TIRAR VAZAMENTO. 

2 - Setor Interessado - SETOR DE TRANSPORTES 

3 - C.I. Ng 163 / 86 

AR-2802 DESTA 

L2/.6 

NEC. SAO JOSE 

CIA: 

- ARAÉS-COM.CONSERTO VEIC. 4 - Participantes COMERCIAL PARAM A - OFICINA 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1 . COMERCIAL PARANÁ 

PRAÇA DOS MOTORISTAS - 55 

2. OFICINA MECANICA SAO JOSÉ 
CIDADE ALTA 

40 

3. ARAÉS-COM.CONSERTO DE VEICULOS. 
BAIRRO ARAÉS. 

4 

SERGIO 

NILTON 

NEREU 

1.200,00 

1.600,00 

1.200,00 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A COMERCIAL 

total de Cz$. 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS 

PARANÁ - Cotou o menor prego, no valo 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. CRUZADOS). 

( ) (Única Fonte), ( x ) oferece melhores 

dias, pelo 

condições de Preços ), 
4 

que op ..m, sej. expedida 
4'r 

c 

q . .. ,c. 
0, t• 

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorização de D eza p ra referida firma. 

(Vallee cArrucla Pinta 
Cit. OIL Um. UM 

\, e 
*ks' 

Af,‘ 
fOrcio Ario 

COD. 9135/02 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR' COMERCIAL PARANA N° 224/86-TT-177/8E 

PRAÇA DOS MOTORISTA 
ENDEREÇO. N° 55 

MUNIC(P10' CUIABA ESTADO: MT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS' 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 QUA NT. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

O 

01 

02 

03 

04 

05 

CONSERTO DO VE I CULO C-10 PLACA AR- 28 Ç/I 2 . 
Z g /.:' 

REGULAGEM COMPLETA CO MOTOR •  

REVI SAO NO SISTEMA ELËTRICO •  

REVISZo NA DIREÇAO.  

REVISO NO FREIO:  

TIRAR VAZAMENTO DO MOTOR:  1.200,00 

CO 
.., 

1.200,00 
VALOR TOTAL (UM MIL E DUZENTOS CRUZAEOS)  



,T(.-,
Praga dos Motoristas - Fone 322-1662 — CUIABA — Mato Grosso 

Inner Mun. 0000018911-1 

COMERCIAL PARANÁ - Peps e Serviços Ltda.   i 

NOTA F. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SÉRIE .A, — 1.a VIA 

Imposto Sobre Serviço de Quyuer Natureza 

de 

Natureza da Operação: Presta,áo de:Serviço 

Ao(s) Si(s)._ 

Endereço 

Cidade 

, CGC 
\. 

C % 

Aro 1707 

de 

Inscr. Est, 

Estado 

Inscr. Mun. 
ml 

/ 
Owns. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

P R EÇOS --. 

Unitário TOTAL 

s 

; 

it 

.... ------ - 

  Al  cfn_Trze.  o (Z. e--( I  

  co  PZcz-ct:N.  / ../ e-  0.2g. 1 .2  ..  

7 
,_

 /4g. a ---e.-a-_ --m--------  o 4. 

... 

Condições de pagamento Valor dos Serviços   Cr$

  Cr$ 

TOTAL DA NOTA

 Cr$ 
 Cr$ 
 Cd  

NAO VALE COMO RECIBO 

k.. 

Imposto sobre Serviço 

Cálculo pela AlIquota 

Gráfica Platina Ltda. - V. Grande - Mt. Inac. 13.010.181-8 - CGC 00.309.2460001-03 - 20 tic 50x4 de 1561 a 2560 Aut. 6144 - 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

2.303/86 18 08 , 86 
Anexo ao Processo Ng De / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
i . 

a, -67i, --i-z-e-e, r e - c,.;, t '  ,S -P7 tqi,,r, - y 4 - - /3 eo 5?---f ., -S1,---cer-e--:%e /.-v-91.'  o 4  ----1e9Wèe 1-

et. AZ Ae2, Gt--P-z- fe; A4.3r....e4;; eax.,e; ae - pZ{e-4f-.? ‘,-

ff--/,-,-___ ___ .  -,7 -r 7ei_`,€ 0__ . z ,Ze rff•' - /_,..2.0.P-0e2 / 
1 

i

, 
of

ZeSr--s-g-r 

,24 .2.--r./77.-77-242.--I 4?•.4 -,6• -s--">_, ,0'1--i -r-4- -ea .e .2,47,F-ze-e. 

# / fr,  /X . ,._ 022 4sil ,-erik "f 3.2,44x-Ae.q. ---/fee.e..s e - ....*--./e.-

/

•cOnE-At T._ 

--, reliatt -ite- ef la 
a. 

Co4EFIE OA AUDITORIA INTERNA 

ceA I D).e, f4 F 
6"4,-c»,..;-..e.orp),•-p ca.-

74 44: 201.• ... 0 14.0 C4,.._ 

eite , C0 C Z Y,GO LI:r , eft4:t..• j ai)n . . 

................. . _ 

30 /Ilia VA, l ig iags....1Q te i r . 

illa ten Adm. Manaus 
iivionum_. 

A 
-Di-v; A-cl-rn. - 1 a -ceir-a--

_p_L_p_uvAdeLi 
P 

 ill 1   tBi 08/ B6 
vide. Benedito ' °doll° Jac& 

- Cm' orttemidor d - Eitudos 
• Avalisplo - IRAS' 

COD. 4133.1/L3 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2 32 

I -

l'ORDEM BANCARIA N."  32,02.0525  DATA  21  /  08  /  86  j 

[DE  COMPANN I A DE DE SEN ktOL V IM EN YU DO C S TAWS DE ti A TO GRO SW...COMMA T 

PARA BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO.. SA ( CON TA ON I CA ) 
HIS I ÓRICO 

80 

,-
A DÉBITO DE NOSSA 
PAGAR FM CAIXA E/OU 
SEGUIR DESTINA DOS 
EM NOSSO PODER: 

c3,133.1o.no.n 
CONTA N.° SOLICITAMOS, 

-• 

CREDITAR EM CONTA, 
RELACIONADOS, OS VALORES A 

COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 
EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO 

AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
BANCO AGENCIA C/C 

VALOR 
IDENTIDADE 

01 

¡.4"...--11"- 

I -ir 
- I 
Metal 

ilr 

MAT SA 

 ._de c,ontab 

Of /45 

....._. 
B. KMA 

Ag. Alenciot 

4, PROTOC 

& 111 - PA1. Mr; X 00 A AI 
Proc. 1.684 56 

iidaac. 
1 

85 ' 

.. 
_. 

‘4panhia : • ceenvolvil-nt•rto do Est. de 

t24 - 7-4,47, -41-' 
...."," — 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

N9 09786 _c

CZ$ 272.000,00 DESCONTO: .., LIQUIDO: CZ$ 272.000,00 
, 

Eu :17, ':-0:11-1̀ 7 D" SOU' ,'. :=----.,..._,.._.... -,:x=e-sa:7-7: C/C: 

Na qualidade de InOTT""Ca 'A '21-7; .r)7, c'! C 7" -7X DO ADIGUAI 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de CrS cz$ 272.000,00 ( DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL CRUZADOS )xxxxxxxxxx 

força  CONVÊNIO FIMAT N2 094/86 de 

02.07.86 - COMPLEMENTAgA0 E URBANIZAVX0 DO MERCADO MUNICIPAL xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Correspondente ao pagamento total do conv'enio acima, conf. Processo n2 1.684/86 de 24 .06.86 

de acOrdo com a REsoLugn N2 11/82 do referido FUNDO, este pagamento estS autorizado pela Dire-

toria da CODEMAT e dentro da Programagao do FIMAT, autorizada por sua Excia. Sr. Governador do 

Estado de Mato Grosso xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx› 

e xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 1

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá 22 de AGOSTO de 198 

h frREFEITURA MUNICIPAL DE SO FELIX DO ARAGUAIA 
COD 4.1.13/05 
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O CODEMAT 

OF. Ne 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

) 
Cuiabá , 07 de julho de 1986. 

D A : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-CODEMAT-

A 0 : EXMe. SR. 

ANTONIO CEZAR SOARES DA SILVA 

DD. SECRETARIO DA FAZENDA NESTA 

Senhor SecretArio 

Vimos através deste solicitar os bons off-

cios de V.Excia. , no sentido de autorizar a liberagao de recursos no 

montante de CZ$ 272.000,00 ( DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL CRUZADOS ) , a 

fim de efetuarmos pagamento a Prefeitura Municipal de Sio Felix do Aragua 

ia -MT , relativo ao TOTAL do convênio ne 94/86 - FONTE DE RECURSO: FIMAT 

firmado com esta Cia. em 02.07.86 . 

Sem mais para o momento aproveitamos a 

oportunidade para reiterar-lhe os nossos protestos de estima e apreço. 

ATENCIOSAMENTE. 

OBERTO ZREIRO 
Diretor Presidente 

ups*J14.044.. 
ODILZA PINHEIRO DA mATTA 

Diretora Administrativa Financeira 



ESTADO DE MATO GROSSO 

COD57.1\AAT 
Protocol° N. flit ,
Procesco I N" 

Dator?2

&aryl o Protocol° 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

N.0 do Protocolo 

19  86 gkjUITSCIOMPOS 
Progresso para Todos 

Interessado  CASA CIVIL 

Referência 

Assunto 
f . 

Encaminha Programagao de Projetos para os municiplos do Leste 

Matogrossense — PROLESTE. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nt 1.684/86 DE 24 06 / 86 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 
Dr) PARA Pf2OVIDEN)ClAs, 

C-  r)--N ,24 100 1as 

clUal,e--e-oursito-
Diretor Presidente 
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:omp.N.A OF 

CODEm AT 00

4r4EMYX"1. 1.4 

coNVV,Nio N9094/86 , QUE ENTRE SI CE 

LEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN 

TO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT .

E A PREFEITURA MUNICIPAL DE MO FE , 

LIX DO ARAGUAIA-MT 

A 

Aos 02 ( doia   ) dias do ms de julho de 7 " 

um pil novecentos e oitenta e seis (1.986), 
nesta Capital do Esta 

- 

do de Mato Grosso, no Centro Politico 
Administrativo - C.P.A.,00m 

pareceram as partes de um lado a Companhia de 
Desenvolvimento do 

• 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de 
economia mista, ins 

crita no CGC/MF sob o n2 03.474.053/0001-32, 
sediada no Centro Po . 

litico Administrativo - C.P.A., Bloco do Gabinete de 
Planejamento*" 

e Coordenaggo - GPC, nesta Capital, neste ato 
representada por 

seus Diretores, doravante denominada simplesmente 
CODEMAT e de ou 

tro lado a (0) Prefeitura Municipal de Sao Felix do 4raguaia-Mt 

*ere OOOOO * i S S SC •O5e OO 555 OOOOOOOOO 41054,54111moiresoietaires,•5504114 

inscrita no CGC/MF sob o n2 03.918.869/0001-08; sediada no mes-

a* municipi o ......... OOOOO ........ OOOOO OOOOOOOOOOOOO 

neste ato representada pelo seu Pr ito Br. 4703g POUTIM 

n2 717.251.058-53, 

doravante denominada simplesmente Prefeitura resolvem firmar 10. 

0 presente CONVÊNIO, mediante as Cl6usu1as e condigOes seguintes: 

• O. •• 
, portador do CPF 

CLAUSULA PRIMEIRA -Do Objetivo e Fundamento 

0 objetivo do presente Convenio 4 para Copplementagio!.. 

• Urbanizagiio do Mercado Municipal. conf. alit. em 
proc. n2 1.684/ 

86 de 24/06/86, 
• r • 

-sh...111111.11MINIMEN.-



COMPANHIA Of 

CODEM AT 
DF. ATO 

C 
,ryt 

;2 

ficado. 

PARAGRAFO CNICO - Fica estabelecido que o objetivo ' 

deste Convênio não poderá ser modi-

CLAUSULA SEGUNDA - Das ObrigaçOes 

As obriqaçOes constituídas pelas partes convenentes ' 

em decorrencia da altera7ão do presente Convenio, são traduzidas 

em: 

I - DA CODEMAT: 

1. Repassar para a PREFEITURA , a importância de 

Cz$ 272.000.00 ( duzentos • setenta e dois mil cruzados ....... 

gue ser'âo liberados de acordo com a disponibilidade financeira. 

II - DA PREFE/TURN 

1. Providenciar a abertura de 'Ulna conta especifi 

ca para os fins de-utilizaçgo do numerário recebido, para poste-

rior comprovação perante o Tribunal de Contas. 

2. Prestar conta dos recursos ao Tribunal de Con 

tas do Estado, observados as formalidades legais e normas daquele 

órgão. 

3. Adotar medidas necessárias a execução do pre-

sente Convenio, observadas as normas e condiçaes de Legislação vi 

gente sobre Licitag5o. 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessários execug5o deste Convenio, con 
signados no Orçamento do Gabinete de Planejamento e Coordenag5o - 
GPC Conta Rubrica n2 1601.03070211.191, Apoio ao Fundo de Inves 
timento de Mato Grosso - FIMAT., 'constantes do Orçamento Programa 

9//' 



-CODE MAT 
comp. DE 

Or MAT7)614()Y.,0 __________

---1:s7:77=7117 :Tr?, • - • 

• 

para 1.986, aprovado pelo Secretário Chefe do Gabinete de Planeja 

'mento e Coordenação *XXXXXXXXXX e o Excelentíssimo Senhor Governa 

dor do Estado de Mato Grosso. 

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisão 

0 no cumprimento de citnlduer uma das Cláusulas e/ou ' 

obrig46es constantes deste Conv&nio, poderá implicr ia sua ime-

diata rescisão por dentincia. da parte prejudicada, independente de 

interpelagão judicial ou extra-judicial, podendo, mediante assen-

timento das partes, ser rescindido ou alterado através de Termo A 

ditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Conv'enio e de (360  

) dias, que 'passará a vigorar a partir da data de assinatu-

ra do presente, prorrogável ate em igual período se necessário, a 

, requerimento de uma das partes convenentes. 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Foro de 

quaisquer dividas que porventura 

Convenio. 

Cuiabá-MT., para solução de 

surjam na execução do presente ' 

E, pol:estarem de acordo e compromissados, assinam es-

te instrumento na presença de duas testemunhas abaixo para um s6 



COMPANHIA CODE MAT 00 
71i rat1,0 OE MAID ,;Poss 

efeito de direito, em 04 (quatro). vias de igual teor e forma. 

CODEMAT: 

PREPEITUR14 

TESTEMUNHAS: 

1. 

Cuiab6-MT., 02 de julho 

: OBERTO" LOUREIRO 

Diretor Presidente 

CPF. ng-048.317.051/87 

ANA MA A DA7,66-STA E FARIA 

DiretonaSuperintendente 

CPF.p2022;456441/00:" 

SANTOS PENTEADO 
Dir6tor de Operag5es 

CPF. n2 038.775.151/34 

624-052-6,01,30a-

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Dir.etora Administrativo Financeira 
CPF. n2 045.799.091-00 

CPF. 4,e=,./7-•'Y'v? 

2.  
CPF <)0 

APA/D0p./isd. 
4 

6--p (1k. 

ft
A 7P "( JOS EM 
. Prefeito Muqicipal 

-CP164, 1717.251.058-53 

1.986. 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2°13 

ORDEM BANCARIA N.. 32.39.0521 iDATA  20  /  08  /  86 

COMPANHIA OE SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 4000DEMAT 

ARA BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO 5/A (CONTA 

HISTÓRICO 

90 

A DÉBITO DE NOSSA 
PAGAR FM CAIXA E/OU 
SEGUIR DESTINADOS AO 

EM NOSSO PODER: 

CONTA N.° 
03.03.03.00-1 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 

RELACIONADOS, OS VALORES A 

COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 
EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO 

PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

01 

4.. 
Sip 

Dartas_g_Li 

, 

•It 

4 < " 

—1u4i,

BEMAT S/A 

•r de osntsbIlIdad• 

LA.1.NÇA_DO 
............. .... :O....* are 

0# 

AD 
, • 

./ 

VARIG 3/A 111AM AREA RIO CRANKS% 

e- 4,,..., t. 

0 Gross( 

Sant 

CZS 3.507,20 

• 

'ice 

Proa, ne 2,290/86 

, 0 
( VAltit it _if 

fi

C.ompenh (Desenvolvi 0 to do Eat. d Ma 

Ze--• (..0 34W-4%1124" 
... ..—...—.. --

Orb dos Pentoado Odazi Piih.)•ri di linti do Lspaito 

biretor Operações Diretora Adm. Financeiro Tesonreira 

- 

• 

2.9_60.-' P 
Ill 

\ 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

( TRES MIL QUIrltiCNT,:.3 E SETE CRUZADOS E VINTE CENTAVOS) 

. 

IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAt20 3.507,2n 

... 

II 
8 a VIA — EMITENTE 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 442 ydRckio: 1986 

INTERESSADO VARIG S/A Viagao Aérea Ri -Grandense 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO* 
CZ$ 3.507,20 (Tres Mil,Quinhentos e Sete Cruzados e Vinte 

Centavos) 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente ao fornecimento de passagem aerea no 
trecho CuiabURio de Janeiro/Cuiab,ao servidor desta Cia,,,Sr. 

Renato Gattas Orro,conforme Fatura n2. 0290/86,constante no 

processo n2. 2.290/86. 

OBSERVAÇ AD . 

PROCESSO EM ANEXO. 

LANÇADO EM: 

FUNCIONARIO PONSAVEL CHEF SETOR DE 0 AMENTO 19 /08 /86 

COD. 4113/07 



-.I It AU11 14 3 3 4'J.;' L 0 2 27 

F",:-.).1`..!1:0('OLO 

1, •••10./m 

N° PROTOCOLO: 2.427/86 
Ng PROCESSC):  2.299/86 

DATA 14 ./ 08 / .86 , 

INTERESSADO 

VARIG S.A, ( VIAQX0 AgREA RIO GRABIENSE ) 

  ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR LE CZ$ 3,507,20, DA FATURA 0290 COR:"ESPONDENTE AO FORNECIMENTO LE PASSAGEM AgREA PARA ESTA CIA. 

11011CODEMAT 

COMPANHIA DE

DE NTO
s ST EA No DV 0 DL VE I M ME AT0  G RD DO s s 0

1 



••• 

"VARIG", S.A. (Viação Aérea Rio-Grande 
MEMBRO DA INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION 

C.G.C.(M.F.) N? 92.772.821 

F—Companhia de Desenvolvimeto do Estado de Mato G 

CODEMAT — 
J. 

Ciktro Politico Administrativo 
. 0

Cuiaba MT 

CODEMAr 
Protocolo Ne 

.......................liaw 
REPARTIÇÃO N? FATURA 

fr 
ANO/LIS FILIAL 

9223 0290 86 0331 

DEVE 

A 

"VARIG", S.A. (Viação Aérea Rio-Grandense) 

Pelo fornecimento de Passagens/Frete Aéreo/Serviços Prestados, conforme especificamos abaixo: 

NÚMERO DISCRIMINAÇÃO C r 

042.4234 

353174.2 

28.07.86 

ORB/RIO/COB — C/C 000222 / 09.5 

Pax. Renato Orro 

Importa a presente fatura o valor des 

(Tres mil, quinhentos e sete cruzados e 

vinte centavos). 

Anexo o citado 

eGcca 

VARIC S.A. - , ação Aérea 

Rio Gt./Eat:Leos* 

Cz$ 3.507,20 

CT•102/A 
(315.793.150.833) • 30.000x6 - 09/85 



• 

"VARIG", S.A. (Viação Aérea Rio-Grandense) 
MEMBRO DA INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION 

C.G.C.(M.F.) N? 92.772.821 

[ —Companhia de Desenvolvimeto do Estado de Mato Or 

CODEXAT.. 
v• 

Ofintro Politico Administrativo 

Ouiabi 

REPARTIÇÃO N° FATURA ANOTEMIS FILIAL 

9223 0290 86 0331 

DEVE 

A 
"VARIG", S.A. (Viação Aérea Rio-Grandense) 

Pelo fornecimento de Passagens/Frete Aéreo/Serviços Prestados, conforme especificamos abaixo: 

NÚMERO DISCRIMINAÇÃO Cr$ 

042.4234 

353174;2 

28.07.86 

C8B/RIO/COB C/C 000222 / 09.5 

Pax. Renato Orro 

Importa-a presente fatura o valor AMS 

(Tres mill quinhentos e sete crusades O 

vinte centavos). 

Anexo o citado 

Os$ 3.507,20 

CT-102/A 
(315.793.150.833) - 30.000x6 -09/85 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo IN19- 2.290/86 De 14 /-06--/-86--

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A ceA It, NAi-i- '• 

t-0)A.2.,•-k.;e0.A.,../‘. -o o cC.st.. ) .su.k.c .U

LiL k 
-o- (\,.&_ , G),-.1c.- 0.A.C.._ C)..cLe.C.:--Z , A_ 1?60 .-M-C-5 • 

(015 -03 47Ctt t

7itirfil7 FifZei 
Winn Adm. Financeira S ....,,.. ‘ I t I i / g a 

- comma . 

0 

4-

couca. anzi:liz -e, poutirceA 1 i 
41.,y -e.ctÁ-- a M-

_Hs4.2.53,4sel.A,c-

1_8±t_43_6_ - fr 

0.• AMENS NA e alai e 
C110111-6-10aw-• L. . . . . - MAT 

a, thlzso_
„„0 _,:x. , 0,,,,,,,,y4b az4 3 5 o 4 vA, i J ___,A2____ cL , 

--vake.149-J ,4„,aszt_v.A.u./ C4/06-3 IL Itb 

Ctrikot 149 0 e2 90 . 

Cr.it-t. Ct, OCA __ Get-, 

c4e-45-VCLO 

_Ctfa_ 

21/191,_ Ovu vta.-----Cthrizeos te

-TYNtsNit) /Ai Lyle), ot.g- ()A a X- C-1- ___ ii.Cac-p 1-QA9-eb-- foi strO-N, 

ex-L9-%- ote. 2...# Z .50 4, .20 
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o ......... 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA BIEN 
---

COD. 4133.1/03 



DA• 

r1.77: 71 

t 
tr-*x tf 

• 

Cuiabd(MT), 25 de junho de 1 

'ompanhia de Desenvoi 0 do Estado de Mato Grosso 

CODDIAT — 

966. 

AO: EXTIP Senhor 

AMILUAR COELHO CHAVES 

DD. Secretario Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenag"do 

¡VESTA 

Senhor Secretdrio Chefe: 

Em cumprimento ao Decreto n9 1.162 de 

10.11.84., vimos solicitar. de V.Excia., a autPciz-a9do para o pagamen—

to de didrias solicitadas pelo Diretor Presidente, conforme fotocópia 

642 CI Ns) 40/86, em anexo. 

Na oportunidade, renovamos a V.Excia., os 

Altssos protestos de elevada estima e considerag'do. 

j'-̀,.. ks' ".; r"'". — ,oi fo, •-r• COMP:MI-CA 0 E 
,-; '4%.,„il '•...) L-. d'A f or;EhvoLvi.ENTO Do EsTADo DE uAT0 Dp0sD0 r; 

ir,„,......,..,-. s"..,.. 7,,,. '1,..., 4.2,4,7 ......, • r • ,1,,,,, 11,70.• r.t .,17. -1.7.7,,t4, :::,,,,. ,. ,....74  --.....,,:.r:-...,,,.....-...,2,7,17.7 7 •,,,,,,, ,,104,,,,,, ... I.X.,14.0..(, 4•
Martlir."WrIln.l.Purlel k7 ,,  1.1,1,. Trfir.10.770.7, Ilfre..,:r.7 

ta...... • ._.2,I 'j ' .1 .• i r) / I:  ii ..:' 7 1t;A C. 2.L. ,1 I l '  1 :11. 3,),.,.'  f; t  -. . . - . 
' . I Inp 

. „._ DIRETOR PRESIDENTE 
PARA 
As wrc7RETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Senhora Diretora, 

DMA 
24/06/86 

NQ DA C.I. 
40/86 

Com a presente solicito a V,S.a., autorizar .o setor competete a providenciar o pagamento de 05 (cinco ) diárias e uma p5assagen no trecho Cuiabá/Rio de Janeiro/Cuiabá em nome do T6cn1co Renato Cattas Orro; que ir d a serviço da empresa no pe rodo de 01 a'05/07/86 do corrente ano. 

Atenciosamente, 

, 
ROBERTO LOUREIRO 

Diretor Presidente 

ENVIACO POR 
IROBERTO LOUREIRO SE20$INHEIRO DA MATTA 1 RECEBIDA 

EM 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 2 1 1 4 

ORDEM BANCARIA N.°  32.39.0522 DATA  20  /  OB  /  86 

[ 

PARA 

COMPANHIA K DESENVOLVIMENTO W ESTADO DE MATO GROSSO ...CODEMAT 

t• 

DE 

. BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO - SEMAT VA ( CONTA UNICA) 
, 

HIS TÓRICO 

SO 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  0343434°4.1   SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 

PAGAR I M CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 

SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 

EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 

BANCO • AGENCIA C/C IDENTIDADE 

OORO BOSCO MONTEIRO SeMPIO 

Adiantamento 

NATALINO SAR 
Adiantamento 

A diantaman to 

t C7 
EONIR DE CAMPOS SIQUEIR1-

4;1P 

JLA 

1 . 

Desortvolvi-.r.ertto do

..... ... 

Tenteado 011.1z1 ; I:I da 
... 

Dints 
Dilgoia FinolCei,13 

:•-•\ 

VALOR 

1.470,00/ 

CZ$ 5.000,00' 

CZ* 1.000,00 

, V0,00

o Oro's° 

. ..... 
do Espirito Sallt0 

TeBOUleili 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

( SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA CRUZADOS) 

r 

 j[ 

ImpoRTÂNciAiczs 
ToTALuf 7.470,00 

8 a VIA — EMITENTE 



1 

0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 448 

EXERC(CIO' 
1986 

INTERESSADO JOÃO BOSCO MONTEIRO StMPIO , 

IFONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 1.470,00 (Hum Mil,Quatrocentos e Setenta Cruzados) 

AsSuNTO: 
Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior 

pEestag 'io de contas, a fim de atender despesas com aquisi 

gao de 02 (Duas) calças e 02 (Duas) camisas para uniforme 

do motorista da Diretoria desta Cia,conf.CI.ne. 364 / 8 6 do 

Setor de Transporte. 

oBSERvAÇAD • 

LANÇADO EM: 

86 FuNCION 0 RESPONSAvEL CH E SETOR DE ORÇAMENTO 
20 /08 / 

.4113/ 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 
 41.1.• 

SOLICITAÇZO PRAZO DA' PRESTAÇZO DE CONTAS 

/ 20/ SETEMBRO / 86 

C.I. N2 264 /86 - do (a) SETOR DE TRANSPORTE 

PROCESSO n2 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZ-- 
1.470,00 ( HUM MIL QUA-

TROCENTOS E SETENTA CRUZADOS)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

de 
30 (TRINTA) 

DECLARA'10 DE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prazo 
/VI 

dias. A nao prestagao de contas, .no prazo estipulado , impedira 

a liberagao de novos adiantamento e gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambem a minha autorizagao para que a Codemat se 

Utilizem de outras verbas de rescisao contratual, caso esta ocorre para liquidagao 

debit° existente, podendo a credora recorrer aos meios legais prpios para receber' 

o seu saldo credor, se o valor operado no for suficiente para liquidagao total da 

divida. 

404,

4111 EVNA gRti/A
joaeliosSo Mont ro Sempio 

Chefe da Divisao ou Setor da 

area SOLICITANTE 

• 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 

CONTROLE 
INTERNO N? 445 

EXERC(CIO: 
1986 

INTERESSADO EDNIR DE CAMPOS SIQUEIRA 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A C/ CEPPES 
VALOR DO PEOIDO. 

CZ$ 1.000,00 (Hum Mil Cruzados) 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior 
prestagao de contas, a fim de atender pequenas despesas ' 
com os veículos desta Cia., conf.CI.n2. 257/86 do Setor 
de Transporte. 

OBSERVAÇAD 

LANÇADO EM: 

FUNCIONARI ESPONSAVEL CHE OR ̀  20 /08 /86 DE ORÇAMENTO 
COD. 4113/07 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

• 

SOLICITA;ZO PRAZO DA PRESTAÇZO DE CONTAS 

/ 20/ SETEMBRO / 86 

C.I. NP 257 /86 — do (a) Setor de Transporte 

PROCESSO ng 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZ-- (2$ 1.000,00 ( HUM MIL CRU—

ZADO s) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DECLARAC:fi0 DE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a orestagao de contas dentro do prazi 
30 (TRINTA) de   dias. A no prestagao de contas, no prazo estipulado , impedi, 

a liberagao de novos adiantamento e gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambom a minha autorizagao para que a Codemat 

Utilizem de outras verbas de rescisau contratual, caso esta ocorre para liquidag 

debito existente, podendo a credora recorrer aos moios legais prpios para recebe] 

o seu saldo credor, se o valor operado no for suficiente para liquidagac total ( 

divida. 

Chefe da Diviso ou Setor da 

Gee SOLICITANTE 



1, 0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 

• 

CONTROLE 
INTERNO N? 449 

' EXERCICi0 . 
1986 

INTERESSADO JOSt NATALINO SARTORELI 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO 
CZ$ 5.000,00 (Cinco Mil Cruzados) 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior pres 

tagao de contas, para atender despesas com a aguisiglo de: 13 

Kilos de Cafe, 60 Kilos de Agucar,100 GarrafOes de Agua, 03 ' 

BastOes de Guarana, 32 Litros de Leite Longa Vida e 02 ButijOes 

de Gls,conf.CI.n 2 . 045/86 do Setor de Compras. 

OBSERVAÇAZI 

"44 4 

LANÇADO EM: 

1/4444.
FUNCIO RIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 20 /08/ 86 

COD. 4113/07 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

111 

SOLICITAÇKO 

C.I. N9 

PRAZO DA PRESTACX0 DE CONTAS 

045 /86 - do (e) SETOR DE COMPRAS 

PROCESSO n.P. 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NC VALOR DE CZ$-- 5.000,00 (  CINCO MIL CRU-

ZADO s) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx5xxxxxxxxxxxxxxxxXxxXXxXXXXXXXXXXX 

de 30 (TRINTA) 

DECLARAÇZO DE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prazo 

dias. A nao prestagao de contas, no prazo estipulado impedira 

a liberagao de novos adiantamento e gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambom a minha autorizagao para que a Codemat se 

Utilizem de outras verbas de rescisao contratual, caso esta ocorre para liquidagao 

' 'debit° existente, podendo a credora recorrer aos meios legais propios para receber' 

o seu saldo credor, se o valor operado no for suficiente para liquidagao total da 

divida. 

Chefe da Diviso ou Setor da 

area SOLICITANTE 

• 



• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ye 2012 

ORDEM BANCARIA N.°  
32.39.0519 DATA  19 08 / 86 

[DE  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

PARA BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO BEVAT S/A CONTA UNICA 

HIS I ÓRICO 

80 

03,0305.00•1 
A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 
PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 
SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 
EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

Ol GCMAT S/A ANA MARIA OA COSTA E FARIA 

Prot. WI 2.262/ 86 

02 BEMAT S/A BETSEY POLISICHUK De MIRANDA CONCHON 

DIFERENÇA DC 3AL4H/0 

r 111•11•1 11•1111. 3

HipIpmci.4 9 op aolo li s
. . 

*for a.  fentabilidaci 

- 

Data, 

J. 

3' 1P °
akt,cfccv"*()) 

ompanhi DaionVelvimento ao got, de ato Grwc 

uardo dos enteado :3 di i iti 

Diretor Operações Diretora Ada. Fi)10444 
Jact 

----- - 
o Espirito Sap 
14APP.1.-Ri 

of) 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO IMPORTANCIA/Cz$ 
( TREF3PI1 DUZENTOS E SETE COUZADIJS E VINTE E CISCO CEN.. TOTAL C3 3.207.25 

TAVOS) 

C Ii 
ki roAco- 

IC 
8 VIA -- EMITENTE 



414..0 CODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 438 

EXERCI.CiO: 
1986 

INTERESSADO: BETSEY POLISTCHUK DE RIRANDA CONCHON 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/CEPPES 
VALOR DO PEDIDO: 

CZ$ 2.865,25 (Dois Mil,Oitocentos e Sessenta e Cinco Cruzados 
e Vinte e (tine° Centavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a diferença de salirio, em virtude 
do mesmo nao ter sido page: na folha de pagamento do mas de 
Junho/86,conf.CI.ne. 512/86-b do Setor de Adm.Salarial. 

OBSERVAÇAD : 

LANÇADO EM: 

19 
FuNC ONARIO IJPQNS4VEL C 4.1 0 

/08 /_86 
SETOR DE ORÇAMENTO 

C00. 4113/07 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO 10140MINF 

DE 
SETOR DE ADMINISTRAQXO SALARIAL 

PARA 

DTVISk.ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
ASSUNTO 

Solicitagao faz : 

ASSUNTO 

FAVORECIDA 

c 

d 

i LOTAQ 

: OBSE 

T 
rr) 

i 01 ft. - va 
v 's i _ 0 VI 

0  - --..-

CI) < [4 

O 

AÇO 

Com a presente , solicitamos a V.S . 

0.11,•••••••••.0, 

DATA 
11.08,86 

N9 DA C.I. 
512 /h 86 

efetuar o seguinte : 

: Pagamento de Cz$ 3.140,00 ( tres mil,e cento quarenta cru 

zados ) . 

: BETSEY POLISTCHUK DE MIRANDA CONCHON . 

: SEC. EDUCAQIO E CULTURA . 

: Trata-se de pagamento de diferença de salL.io , em virtu-, 

tude do mesmo no ter sido pago na folha de pagamento do 

ms de junho/86 . 

COC___2E-41AT 

• cieir:lida Pinto 
Ch. DN. Adm, Gsral 

:.....Atenciosamente , 
• - CODEMAT 

c5e1nsiirio e. Nsic. 
Chafe do Setor do Adn-.1ali,tra0o Salarial 

ENVIADO POR 
SEBASTIA0 C. C. COSTA 

DESTINADO A: 
TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

RECEBIDA 
EM 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 1, 

27 /Id 274,75 

0817 

VALOR RECEBIDO  DA Srs BETSEY POLISTCHUK DE MIRANDA CONCHON-

referente desconto a favor de IAPAS descontado da diferença de sallirio do mils de 

3unho/86 Cant. CI my 512/86 do S. de Adm. Saltrialexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

19 AGOSTO 
Cuiabá de 

86 
de 19 

TESO EIRO ENC  IÇO/EMITENTE 

COD. 4.1.1 2/04 



• 

INTERESSADO 

K,.coDENAIAT 
P AL ACO 

1 2 i60 '4 0",..1.1 G2399. 

PROTDCOLO GERA-L. 

PROTOCOLO. 2-399/86

PROCESSO:  2.262/86

DATA  12  / 08  86 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

ASSUNTO  

soLicITAX FAZ: TagIBOLSAR A DIRETORIA SUPERINTENDENPE DESTA CIA., SR t ANA 
MARIA DA COSTA FARIA, NO VALOR DE CZ$ 342,00, CONFORME C.I. No 79/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
E ST A DO DE MATO GROSSO 



• 

• 

0 CODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

Fls. N• 0-1 

COMUNICAPO INTERNA 

4 '  DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 
DATA 

11 0: 7.. 

PARA CEA/DIRAF Q C.I.N DA  
79/86 

ASSUNTO 

Senhor Coordenador 

Solicitamos a fineza de reembolsar 

Superintendente desta Cia., Sr, ANA MARIA DA COSTA 

lor de cz$ 342,00 ( trezentos e quarenta e dois cruzados)constante 

Nota Fiscal n9 24453, do Recanto do Bosque, despesas 

ao almoço com a Diretoria desta Cia. 

Na oportunidade aproveitamos para 

sos protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEI 

a Diretoria 

E FARIA, no va-

esta referente 

renovar nos-

coomAcr 

Protocolo N•W 3 ' 12, 

PIOCOSSO fr,Se, ' IA 

Data ../ i ° 
A .i .... ..... ar 

Servi ..--ii- -rotocokr 

ENVIADO POR 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 
DESTINADO A: 

BENEDTTO Ronnr,Pn FALrA 
RECEBIDA 
EM 



RECANTO DO BOSQUE 

0 

CGC: 00.174.599/0002-60 

Empreendimentos Alimenticios Brandão Ltda. 
CHURRASCARIA = PIZZARIA = CHOPARIA 

Rua C'indido Mariano, sing - Fone: 322-2786 - Cuiab - MT 
' 

NOTA FISCAL SrRIE 

VENDA AO CONSUMIDOR 

Insc. Estadual: 13.010.930-4 

(V2 24453 ) 

45216' Data da 
Emissao_a_IZOL2F___/1 

Ilmo . _ar . 

Encf:'136_162-66 (7?L'4:43 

Editora Alvorada Ltda. Rua Indepenancia,282-Fone: 361-2030 Coxip6 - Cuiabg- MT.- CGC: 00.297.705/0001-12 - 100 Ens- 50x2 20.001 a 25.000 - Aut. N2 0102/86 - Janeiro/86 



e 
CODEMAT O 

.EDE0smsTEpANADvN00HLDAvEimplAN
TT.° DG°Rosso 8 '' 

• 

Anexo ao Processo Ng 2.262/86 De 12 / 08 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i'LLt0AYO:A__ 

&A.t. I. 3-68. 

Benedito fg vido°. olio 49a100 
Coordenador de Eat gdpAl gl 

Avoliaçao - [JAM 
, 

. ._ 

7 / 
/ ..,... ,,, -.At., •••  • ' - 4,7 

- 
, 

ze 

_e---s-Aa

47...d

40 '--- ---ele-e--.0--a‘ .:00-s-,477. -x-c-e-C_ a...e....e..)37-z-e) - _______.!7<0-• 
A4.00 • 

e-7/ .2.- ‘4,-4 ../ -; ,-7e
I 

-CODEMAT-

1  6" 

t i de dua 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

a. 

ce A ),Di'eAF. 
au-te0-449-- 49-- 4..e.1.--rvassvedip-• Az- C-

rI

);,,c.14.c.c.e-,.. 

'MSS Pinkeiro v ..
Were Adm. Financeira 

111, Aiwa. inanceira . oeseijk ____ _ 
pI provid •. &N.,- 1 Pi 08196. 

-------- fir . . 
Coordenador da Estudoo 

et Analiaq.lo.- AR 

00. 4133.1/03 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BANCARIA N.°  32
'
39
' 
0516 DATA 19 08 

IDE  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO•CODEMAT 
PARA  BANCO cm ESTADO DE MATO GROSSO-'BEMAT S/A ( CONTA dram) 

HISTÓRICO 
Re 

r- A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO EM NOSSO PODER: 

0).03.05.00•1 SOLICITAMOS, \ CREDITAR EM CONTA, RELACIONADOS, OS VALORES A COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS DE PAGAMENTO AOS ABAIXO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS 
ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

' 

01 

-- • -4,-.4.1,at 

*to r  s e

1441Ac 
4"..'"graft lisswisk .,, 

earria„„,corwannwerver

, 

REMAT S/A 

,j,,a1 
ia..--- -• 

r) i 
' * 

. 

i,
„ 

, , 

- 

JOS ( AUGUSTO MARTINEZ DE ARAUJO SOUZA 

CZS 10.350,92 

..._ 

4 E/1,2 

,..W-

• 
Raf. Ferias 

,, 003. 

Companhi 

.... - ..upailetraoordoesilsei viec:Isiel,13 
- Or 

l, 

, 

Rsmunsradas, 

t/ 

\ 

1)(LiLi..i 
it i f , , ' 

C2)iç 

— 0 1gy71, 
cii,i24., .2 

,./ 

ao rst, as 7
' 

) 

i.,..,:i,u„L ,;,,„..,) „ Laird 

N 

1 
t-I

;‘ 9Lf4-T õg 
../ 

( , 14,4 cr '' 1 '1 ; 

r 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 
( TRINTA MIL TREZENTOS E CINWENTA CRUZADOS E NOVENTA E 

DOIS CENTAVOS) 

IMPORTÂNC1A/Cz$ TOTAL as 30.350192 

Dal 

3.a VIA — EMITENTE 
 IL 



O COCIWAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 439 EXERCI'CIO

: 1986 

INTEREssADo JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE ARAUJO SOUZA 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A C/ CEPPES 
VALOR DO PEDIDO 

CZ$ 30.350,92 (Trinta Mil,Trezentos e Cincoenta Cruzados e 
Noventa e Dois Centavos) 

ASSUNTO. 
Pagamento correspondente a ferias relativo ao período 84/85 e 
85/86, sendo que o período 84/85 esta sendo pagp em dobro, de 
acordo com o art. 137 da C.L.T. (Ferias remuneradas),gozo a 
partir de 02.07.86,conf.CI.n2. 534/86 do S.de Adm. Salarial. 

OBSERVAÇAD : 

LANÇADO EM: 

Oli k4 ,,,, , ...4
19 /_08/86 FUNCIONARI ESPONSAVEL CH FE I . SET.R DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



2 DEmATCOMPANHIA 
EENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

- . . - 
—... . .- f.gir . T T I ..,....:-.Aa.T.c- ... 

DE _ 

SETOR DE ADMINISTRAQ.K0 SALARIAL 
DATA 

18.08.86 
PARA 

DIVISXO.ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA 
N° DA C.I. 

534 / 86 
ASSUNTO Solicitagao 

Proc. 

ASSUNTO 

_FAVORECIDO 

\D 
OBSERVAQIO 

-(L ' 

i .....,-. 

I VISTO 

6 1 

faz : 

Conforme 

1.784/86 , solicitamos 

: Pagamento 

trinta 

: JOSE 

: Trata-se 

e 85/86 

bro , 

: 

, . 

. 

autorizagZo da Dir. Administravo-Financeira em 

a V. S . , efetuar o seguinte : 

de Cz$ 38.630,20 ( trinta oito mil , seiscentos 

cruzados e vinte centavos ) . 

AUGUSTO MARTIN EZ DE ARAUJO SOUZA . 

de pagamento de ferias relativo ao período 84/85 

, sendo que o perfodo 84/85 esta sendo pago em do-

de acordo com o art. 137 da C.L.T. ‘ ferias remunera 

gozo a partir de 02.07.86 . 
Atenciosamente , 

—_-_.............----..."......_._—.. 
detash.,7d e. e. 6 .--/' Chefe do Se r do 

Lg.;11,,:Aração'Saaiarlal 
- COr.,;',•••7.

'ií i., ,_ •:.rct.,61,7 Pinto 
C.::. Li•,.... k.I.,.1. C.v..r.I 

ENVIADO FOR -_., 
SEBASTIAO CARLOS C. COSTA 

DESTINADO A: 
TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

RECEBIDA 
EM 



COCtMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

VALOR RECEBIDO 

mi. time 

DO MR 304 AUGUST° MARTINEZ DE ARAU30 SOUZA+ 

a favor do impost* de Rends descontado dos  ferias Conforms CI ng 534/86 da 5. de Pdm 

Salarialexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxaxxxxxlocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

LA:SCA.D0 

Cuiabá 
19 AGOSTO 

 de de 19 
86 

ENCARREGA DO SERVI MITENTE 

COD. 4.1.1 2/04 
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GOVERNO 00 ESTADO 0 MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE REPASSE- . 
r EXERCICIO 

1.9116 
' NUMERO 

OR GAO EMITENTE 

CONPANNIA DE DESENVOLVINENTO DO ESTADO OE NATO GNOSIS •COSONAT 

21A /8 / 66 ) 

DATA 

"DC BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO SA 

FICA ESTE BANCO AUTORIZADO A COLOCAR A DISPOSICT10 DA SUBCONTA DE DESTINO A IMPORTANCIA DESTA AR MEDIANTE TRANSFE-

RtNCIA ENTRE AS CON TAS A SEGUIR INDICADAS , 

C CONTA DE ORIGEM do omits Cotas CIA/CC 
CONTA NS 

01.0241012001 414 ) 
C SUBCONTA DE DESTINO Coots Soybean 

CONTA

I1

N 3eillo  stool,

IMPORTAAPiii EXTENSO we out cliticess wa n c c(ic IMPORTÂNCIA /MIT-
14,004011 

CIAAECOEsii EVIAN DE MAW MOSS alltNAT S/A 
CODTAI

C'sT°Ric° Noterosso so smote es Ch.9934128 / Tonsure do toted% INPletis do Rands 

 ) 
) 

Companbia 
; 

rr k; 

eado 
Oa..z a o . . ..... ... •• ..... ................. 

titita:to6I°sOpevicties Diltto a hdv.. filanuto 

Grosso 

..... 

3 - Tit0 Santo 

í 3 
._ 

0 
. c ri 3 I, yutu 

sti4ti,_ 
FR SALDO D TOTAL ESTE REPASSE SALDO A REPASSAR 

---- 

.,r - P, f•-,, ',--,' 1
A' ) _J ,.. 

,., . 1 t--
• 
','
' 

Ai . i 

. 
••••...... =nor ....Er 

( ,;,/,,, it .' , . 

,- 0 "'" ..., . ri ...1

S.a VIA bra0 fi

T 
^r-



• 

•si 

GovER NO DO ESTADO OE NATO GROSSO • 

AUTORIZAÇÃO DE REPASSE 
EXERCICID

1446 
NUMERO 

21/010:1) 

DATA

(ORGA0 EMITENTE COD 100 

72 2011141194TA 92 9212911101111913111) 90 ESN* Or SATO MOSS 1•2011021/411 
AO BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO SA 

FICA ESTE BANCO AUTORIZADO A COLOCAR A DISDOSIÇZO CA SUBCONTA OE DESTINO A IMPORTANCiA DESTA AR MEDIANTE TRANSFE-

ReNCiA ENTRE AS CON TAS A SEGUIR INDICADAS. 

CONTA DE ORIGEM I MIA 201211,--- 

jp1PumP2F(i:42 iiR s EliE Ni nh on  at 
n m so on. um)

1jRGA-0 DE O DESTIN 

SANCO pa tune 92 MATO smosso lIA 

Itco 

(&iS TORICO in•lidode istander Inigandite Ws roEcERv,,,cOn 
irat.C/ Profs limed, de ad Mix de lksi*ge 

do

GQ42, 54csCitr4

uardo d iloado Od 
Dirotor Operações Mato. 

I :; 1) da 11:ni 
a 44m. Financeira 

Fspirito 31v3 
soareira 

cdpiGo 
72 

,- . 
FR 1- als R fa ei n froctertii awl DOS TOTAL ESTE REPASSE SALDO A REPASSAR 

•--- --L-ANÇADO 
, 
_ . el.e) A, .., 

$.4 

ow- - -̀ "yrmor .119/••/ MIR 
a • )• • , 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ,V2 2 0 04 

ORDEM BANCARIA N."  
32.80.0515 

DATA 19/ 08 / 

[DE 
BANCO no ESTADO DE MAW- Gm= aBEMAT 5/A ( cluNTA dMIGA) 

PARA 

HISTÓRICO 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° 
03.03.06.00..0 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 

PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 

SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 

EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 
VALOR 

01 EMAT S/A CARLOS ALBERTO DA SILVA 

Dirias 

02 SEMI S/A LOU SOARES DE ANORAK 
airing 

_ 

t or e c cl 

141.1M,ADO 
senvolvimento do Eat. d 

0.• 
side dos ' ado (kiln da 1:3tti 

%rotor Opeidoiies Dilators Adm. F111(111064° 

eta 0,0 

G 4.4 :z!pir• 
To5 

Sql.tM 

!IA 

Cetta -al'4

ePt 

(43 ftço 

EZI; 1.200.00-r 

CIS 1.600,007

IMPORTÂNCIA P()1 EXTENSO 
( DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA CtitRANIS) 

IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL 2.880,00 

ekw.co

VIA — EMITENTE 



O CODEMA COMPANHIA DE 

T DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
f Empenho 
. Interno N n 002

Exercido: 
1.986 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANZ.

Elemento de Despesas: DESPESAS VARIAVEIS 
Interessado: 

LUIZ SOARES DE ANDRADE 

Valor do Pedido: 
Cz,ç':; 1.600,00(Hum mil e seiscentos cruzados) 

Assunto 

Pagamento referents a 05 (cinco) dirias, sendo cada 

uma no valor de Cz$ 320,00(Trezentos e vinte cruzados), a fim de co-

brir despesas com alimentagao e hospedagem, ao município ge—.14444.24no 
r 

periodo de 17 a 21.08.86, para tratar de assuntos referente a aprova 

gao dos loteamentos junto a Prefeitura Municipal, conforme CI.ng 37:7 
86, da assessoria Juridica. 

Observação 

etor 

Lançado Em: 

Funcionçiftri esponsável Chefe do de Orçamento 19 / C;9 / 06 

COD. 113/08 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
4Empenho 

0 nterno N' 03 
Exercicio: 

1.906

ojeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANN 

Elemento de Despesas: DESPESAS VARI4VEIS 
Interessado: CARLOS ALBERTO DA SILVA 

Valor do Pedido: Cz$ 1.280,00(Hum mil,duzentos e oitenta cruzados 

Assunto 

Pagamento referente 
uma no valor de Cz$ 320,00(Trezentos 
cobrir despesas com alimentagao 

I, . 
na, período dc 18 a 21.03.86, 
025/86 da Divis';o Desenvolvimento 

a 04 (quatro) dirias, sendo cada 
e vinte cruzados), a fim de 

e 
e hospedagem, ao município de Jui-

a serviço desta Cia., conforme-Ci.nY 
Regional. 

Observaçào 

9a

Lançado Em: 

de Orçamento 19 / OS / 36 -u lonbrio Responsável Chefe do ator 
COD. 113/08 



O CObEM AT 

devolua) aa 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA OE RECOLHIMENTO 

olos. 03. 00- I 
N? 09224 

Cr$ 200,00 

VAIX01 RECEBIDO  de Oracilla Pinheiso daAátta Silva .-refaranta 

marte do adiantamento . conforw prooes$0 ii 2.2906. 
.:4 

ffr 

 Litit p. s
e,,ntesttra 

a 0  % 

'A 

LANCAI y, )1 • 

)1).°4 --211 LQ 6

Cuiabá 

REIRO 

401111
ENCARA -M s* DC7. ERVIÇOIEMITENTE 

de 19 

COD 4.1.1.2/04 



,stlejLtitsaM 4 411.11.

LINCADO 

L 

Attazfi\AT 
MAW° 00 (MOO Dr 400550 S.A. 

CALCUMMr/OM 

'RECIBO ‘,DEPOSITO 
N2 da Conta 

481754 

03 65 63 eo-
 PARA CREDITO DE 

h 4 f1 7-  
43°5,44- Unag‘ 

DEPOSITADO POR 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

amT0e2 2104086 $200: OORC0f016 
86 é valido quando autenticado mecanicamente sem emendas rasuras ou ressalvas e 
assinado pelo caixa os depósitos em cheques só serão disponíveis após liquidação 

A-E7QtA' 6c,uucc 

coR-



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

03- 0:3- C2 - C26).-- ON? 09223 
GUIA OE RECOLHIMENTO 

Cr$ 203,00 

VALOR RECEBIDO  NUM PM= LOBE a. referent* a davola4o 

ds parts do adisotamatos 000foxso *rooms al f.269/86. 

.4v 

5.4or d cent abtlidadv 

C 
TE'r.IREIRO 

Cuiabá d  ik • to 

111,' 

( t 41 

iir Tor.DO SERVIÇO/EMITENTE EN 

do 190(2_ 

COD 4.1.12104 



LA 
%Abo

: boa,

fgt. ! , 

'dad

AAEMAT 
11/INCO 00 ESIA00 Or MATO CAOSSO S.•. 

CALC.N.MMIAIM 

( RECIBO 
DEPOSIT O, 

Nit da Conta 

481755 

05.03 06_00-0 
 PARA CREDITO DE 

c/ g4ivei?)/ 
Y W7Y6 

DEPOSITADO POR 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

BMT0G3 21A4086 $203/ O0RCA016 

Só 6 válido quando autenticado mecanicamente sem emendas rasuras on ressalvas e 

assinado pelo caixa os depósitos em cheques so sera') disponíveis após liquidação 

67)) 



A ALPW 
ASTA00 NATO LAOSSO S.A. 

CAC. 113.411.107/0001 

'RECIBO BE 
‘ ,DEPOSITO 

N2 da Conta 

 

PM

CREDITO DE 

L/f1C) OZMP-7-1- C.' A Dirl • 

482900 

03-108-17- 00 -,02 

DEPOSITADO POR 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

B4411381 21AGO436 

Set é válido quando autenticado mecanicamente sem emendas rasuras ou ressalves _e 
assinado pelo caixa os depósitos em cheques so serão disponíveis após liquidação 

5 . 

f *tor de oostabIlidid /
W.' - . . • 411.....vir 

LANÇADO 

,,Patos  I

jr..mpiper •••• Illg 41. hei. 'aig 



coDemAT  COMPANHIA DESENVOLVIMENTO    DE 
DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CrS 1.055,00x.x.X.x.x. 

VALOR RECEBIDO Do Sr. Vilazio tie Arruda Pinto, relativo a aikido de 

adiantamento, no valor de MS 3.500,00 (Tres' Mil e Quinhentos Cruzados) pore compra de pa

e_CaParaf de ar. Ch.n2 974981 do Bemat Ag. Alencastro Cuiabal MT x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.x.x.x.X.

X.X.X.X.X.X•X•X•X•XfOgeX6X•X•X.X.X.X..X.X•X•X•X*XoXipXOCOCoX•XeX•X•X•X.X..X•X•X•X.X.X.X.X.X•X

XdpX•X•X•X.X.X0C.X•X•X•X.X.X4X.X.X•X•X.X.X.X•X•X.X.X.X.X.X•X•X.X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X
•X•X•X

X.X.X.X.X.X.X*X0(.X.X.X4X.X.X*XaldiLX4IXOteXasX* X .X. X . X . X . X . X . X414C. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X
- 

• 

Data, " f 
": • tlf 

, Cumba  20  de  AGOSTO de 19 86

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 1759 

1 ORDEM BANCARIA N.°  2.78.0501 DATA  12  / 08  86 

[ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMErau Vu LaiAuu Eh. mATO GRuSSO AT 
DE 

PARA  
BANCO DO ESTADO OE MATO GROSSO ...GEMAT S/A.. (CONTA 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° " *" .17.°°1142   SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 

PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 

SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 

EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 
VALOR 

01 BEMAT S/A BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A 

Emitir Cheque Administrativo em nome dc 
Bernet S/A pars pagamento de 1
Energia Eletricamodis 3u1ho/B6 
Proc. n2 2.028/86 

6/55 

cororftrolt 
D, • • Jr.. .T.t„ cla ato Crosc 

il 

outdo dos S. l'entoado 

pinto! ODEonc:Ões . 

-------

3 Soto 

CZ$ 9.45,,01 --) 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO IMPORTANC1A/Cz$ 

( NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRES CRUZADOS E HUM TOTAL CZ$ 9.45,01 

CENTAVOS) 

IL 
VIA - EMITENTE 



I! 

CEMAT 

NOME (- CODEMAT 

(T
ENDEREÇO V CPA C P ADMINISTRATIVO 

CENTRAIS ELETMCAS MATOGROSSED  MÊS FATUR APRSENTAÇÃO 

FATURA AGRUPADA DE ENER CO7/86 12 
-i-

1/07/86 
C. G. C. 03.467.321/0001-99 p -AGÊNCIA -i-C6D 

ID (.6005 

,
cpr

6 0 5DOR kWh 

¡olt34 F3A1 

LOCALIDAD 
DEMANDA CC0.1 AB  _ 1--VALOR DIVERSOS-Cr$ 

(COD. „, 
L-----iUZADOS* 

GNOME
) (EMPFLOCAL 

¡DOA kWh cENDEREÇO  
C 

NOME 

ENDEREÇO 

NOME 

ENDEREÇO 

NOME 

ENDEREÇO 

NOME 

ENDEREÇO 

LOCALIDADE 

LOCALIDADE 

LOCALIDADE 

LOCALIDADE 

CONS. FATU 

CONS. FATURAD, 
cADIC P/ BAIXO F.POTENCIA Cr$ CONSUMO Cr$ 

DEMANDA CrS-
---T-

COD. VALOR T

VALOR DIVERSOS-Cr$  COD.T ACRESC. MORATORIO Cr$--) 

( _TOTAL Cr$ 

MP LOCAL SET 

CONS. FATURADO  

DOR kWh CONSTANTET LEITURA ANTERIOR__..{_ LEITURA ATUAL 

iIIIIIIJ 
DE 

rADIC. P/ BAIXO F.POTENCIA Cr$ -T-- CONSUMO Cr$ 

MANDA CrS-- 

COD. VALOR EN, 

MP LOCAL SETOF 

CONS. FATURADO 

DOR kWh 

DEMANDA Cr$--- 

i
-VALOR DIVERSOS Cr$ 

COD. VALOR ENCA 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

PAG 

CONSTANTETLEITURA ANTERIORT TUAL- ) 

ADIC P/ BAIXO F.POTENCIA Cr$ CONSUMO Cr$ --1-- 4.271,41 

* ** 

COD.TACRESC. MORARMIO Cr$ 

( ...TOTAL Cr$ 

) 

9.453,01 
CONSTANTETLEITURA ANTERIOR- 1--LEITURA ATUAL 

P1 BAIXO F.POTENCIA Cr$ CONSUMO Cr$ 

LOCALIDADE 
DEMANDA ( 

---T- ) 
T

VALOR DIVERSOS-Cr$  COD.T ACRESC. MORATORIO CrS-- )

(COD.-TVAL 

C

ADIC 

M LOCAL 

DOR kWh 

TOTAL Cr$ 

CONS. FATURA 

CONSTANTETLEITURA ANTERIORT LEITURA ATUAL 

CI 

( .--ADIC. P/ BAIXO F.POTENCIA Cr$ CONSUMO CONSUMO Cr$ 

CDEMANDA

CODT ACRESC MORAT61110VALOR DIVERSOS-Cr$ 

) 

COD. VALOF T-

MP LOCAL S 

DOR kWh 

TOTAL Cr$ 

) 

 ) 
CONSTANTE--LEITURA ANTERIOR_T LEITURA ATUAL-)

VALOR DIVERSOS-Cr$ 

) 

 ) 

) 
COD ACRESC. MORAT6R10 Cr$ 

( _TOTAL Cr$  ) 
CONSTANTE-1-LEITURAANTERIORTLEITURA ATUAL- D

c
ADIC. P/ BAIXO F.POTENCIA Cr$,---TCONSUMO Cr$ 

COD. ACRESC. MORAT6R10 Cr$ 

) 

 ) ( ._TOTAL Cr$ 

TOTAL DA FATURA Cr$ 

BMT097 18A0006 $9.453,0 
** 

• 

*** * CZ$ ***** 9.453,01 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
INTERNO N? 161/86 

EXERCICiO: 1.986

INTERESSADO: CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSE S/A. 

FORTE DE RECURSOS :BEMAT S/A. C/ REC. ADM. 

VALOR DO PEDIDO: 
cz$ 9.453,01 Nove mil, quatrocentos e cincoenta tres cruzados e um 

centavo—

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao fornecimento de energia eletrica para a 

Cia, relativo ao mes de Julho/86, conforme fatura RD.28346, constante 

no processo ng 2.028/86 

08SERVAÇAD: 

LANÇADO EM: 

1 %, 

Lal FU RIO ESPONSAVEL CHEFE i t SETOR DE ORÇAMENTO 12 A 4 

COD. 4113/07 



• 

INTERESSADO 

CODENIAT 
PALCI8 PAIA6CS - CPA 

2241s61 6g2149 

PROTOCOLO GERAL 

N,° PROTOCOL(); 2.149/86 

N.° PROCESSO: 2.028/86 

DATA  22  /  07 / 86 

CENTRAIS ELÉTRICAS MATOGROSSENSE SA, 

ASSUNTO 

ENCAMINHA FATURA AGRUPADA LE ENERGIA ELÉTRICA NO VALOR PAS 9.453101, REFERENTE FORNECIMENTO DE ENERGIA A ESTA CIA NO CPA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



• Protw._ 

I 

0 

CO MPANHIA DE coDEmAT D ESE NVOLVIM ENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CENTRAIS ELETRICAS MATOGROSSENSES S/A 

GUIA DE REMESSA DE DOCUMENTOS 
CE MAT 

o 

ZUcZ 5 

Cor,6,024-T Cv.Pem 4 

End  Ce 4) T/1°  )9 *- ifiDfri f il/S RAT/ A ,   
o ; 230 

localidade 

Estornos remetendo em anexo, os documentos relacionados abczi 

xo, cuja recepção pedimos acusar, utilizando o canhoto destaccivel! 

ANO 

ITEM. 

SIGLA OU NOME SE OR EXPEDIDOR 

.Ar",9-s 
CARIMBO DO EXPEDIDOR OU NOME EM LETRA DE FORMA 

CEMAT- 481073 

LUGAR 

ASSINATURA 00 EXiA(4040W 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
JUL-JO C

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESTADO 

GOVERN°
.12.1POS 

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS EMPRESAS ESTADUAIS CEST 

OF. CIRC. 015/CEST/85 
Cuia , 02 de julho 

de 1 9S5 

COENE.MAT 
A. 

Protocclo N

NOCOSSo N• 
ja 

jj2,2j —

Sen16-6.Pmtecolo 

Prezado Senhor: 

Para conhecimento de V. 
S. e providencias, 

encaminhamos cOpia do nosso 
Ofício n2 

032/CEST/851 dirigido 
. 

a 

CEMAT, com o devido "de acordo" do'Exmo. 

Senhor Secretario-Che 

fe do Gabinete de 
Planejamento e Coordenagao, 

autocizando des 

, 

— 

-dobramento do 
faturamento de energia 

eletrica fornecida ao Bic 

co Pal,Scio 
Paiagus. 

nos 

Sem mais aproveit
amos para manifestar

sos votos de 
estima e consideragao. 

V(' 
' ••,,, , is: i-I -1 kikk-,
JOSE ROSERTO COSTA 

' 

Coordenador 44 CEST-

ç- i ..,..._: 

• 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GACINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENA0.0 DO GOVERNO DO ESTADO 
COORDENADORIA OE CONTROLE DAS EMPRESAS ESTADUAIS -CEST 

032/CEST/85 

• 'N. GOV: 
I,' JULV,

Cu úb , 01 de julho de 

Prezado Senhor: 

, 
Tendo em vista •queo faturamonto de 

centra l zada em nome da EMAPE, do fornécimento de enor(ja 

triclow ) Blocc Palacio Paia9uas, ro CPA, tem causado 

probler,s, vimos, atraves do presente, autorizar o s dsdeir.t: 

mento, , partir deste mas, de acordo com os percentuais abaixo 

discriminados: 

Casa Mi l itar 

Secretaria de Comunicagao Social 

Casa Civi l 

Gabinete de Planejamento e Coordonagao 

Secretaria de Administraçao 

Secretaria de ObraseServiços Publ icos 

Centro de Precessamento de Dados do 

Estado de Mato Grosso - CEPRCAT 

Cou.panhia de resenvok,iwonto o Estado 

de Mato Grosso CODErAT 

Departamento de el._,ras Publ icas - PN 

Empresa Mato-Cressonse de Admi i:! 

çacd Propri▪ os EMS, Pr. 

• 6,56: 

• 4 S0,-,

▪ 13,56'; 

▪ 5, 

• 4, 10,-; 

• 14, 22,:,1 



It acima representam um consumo (',7.timativo e 

4-4antamento ele,borado por tecniem, da [MANI. 

matO GROSSO 

OE PLANEJAMENTO E C00RDENA040 DO GOVERNO DO ESTADO 
DE CONTROLE DAS EMPRCSAS ESTADUAIS --CEST 

) 
YN JULR) 

Para conhecimento, informawe!:, quo os pereen 

resuItaram dc 

Informamos ainda, que a partir do desdobre 
ilLtori.zado, coda unidade dever :i poar a porte que 

79ra cue isso aconteça, as respectivas faturas 

diretamente entresues. . 

.P. 
z ,ow-iacidas 

^ 
CZ-121 *.vida urscncia, para 

'17 

orclmentos. 

; 

Outrossim, sol icitamos que sejam di 

a cada unidade, _uma estiwativa de 9astopara 1986, 

efeito de consisnaç.ao nos 

co 

deverao 

Ihe 

respect i 

Na expectativa das providencias, aproveita 
pr a manifestar nossa estima e consideregao. 

/\/ /N k_ 

7 IL, I 
• f 

/ 

JOSE RCERTC COSTA 
Coordenador da UST 



41 

O 

CODEMAT Ut 

‘VORrAFfrila 

DE SENVOLVIMENTO DO 
E ST :QC: DE M.C. 0 GROSSO ft

.,—
"i(4...,, .. .

.C 7 7 
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0 CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pr-,7,t-; 7010 

Anexo ao Processo N° 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

COD. 4133-I/C3 



11" 4111.4•04wair. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
1/4.. 

.V.? 2003 

ORDEM BANCARIA N.°  1114410L 
32.39.0510 

DATA 

DE  
COMPANHIA DE 058NovuLvinowsu DO IMAM Ins NATOFORDSBOwCODENNT—

[PARA 

1/4 BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO .PREMAT S/A .000NTA &ICA 

HISTÓRICO 

90 

A DÉBITO DE NOSSA 
PAGAR FM CAIXA E/OU 
SEGUIR DESTINA DOS 
EM NOSSO PODER: 

CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 
RELACIONADOS, OS VALORES A 

COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS 

eve nt  itat nek...1
EMITIR ORDENTIIWWGINTERTO AOS ABAIXO 

Ao PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS 

ITEM DOCUMENTO/ ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 
BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

01 

02 

03 

04 

Ag. Aletteastre 

PROTOCOL() 

MAT S/A 

=NAT S/A 

RENAT S/A 

BENAT S/A 

. 

_ 

\ 
GROBOXSTE CONgRCIO I musswado pTDA 

32.457,00 

540,00 

1.535,60 

13.370,00 
.., 

- 

- s 

o ------c ,- 
. e -- 

4 0.-

. 
. -'. 

Proc. 1.848/86 e 1.856/86 

\AHre•D1POR1ATICA comb= Ic 118PRESINTAISE8 
LIDA 

LIDA 

Proc. n2 2.264/86 
N
PApELARIA RODASTE COMERCIO E IMPORTAQX0 

Proc. 0 2.281/86 

Gat/2CA MCIOPIAlt

Gavot* 
--

_ 

t. o -- • ,. 

[_ 
%.• 

PrOo. 0 2.282/86 

t nto ao tot de to
1, ii . • iv ••1•asta 

. '4,-; „ ..... or
..40101'14, l'anie—ado 00.117,1 '21.11m1.71yinale: cleutilt: 4 - soa dia 

Ua,:loT Cpemcbes Dint= hu 

( R 

( 

0 

\'}''' \ 

\\ it/ -

BEma x! 
-014-EIT 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

(QUARENTA E SETE mrtommnsomos E 
DOIS CRUZADOS E smssmaa amaAvos) 

a 

IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL 47.902,60 

IL 
3'VIA - EMITENTE 

1C 



O CODEMAT COMPANHIA DE --- le Oftemo, 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 427 41044 

EXERCI'ClO*• / ..... r,9n,o 

INTERESSADO: GLOBOESTE COMrRCIO E REPRESENTAOES LTDA. 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A.C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz 32.4571(10(Trinta e dois mil,quatrocentos e cincoenta e sete cruza-

dos) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a aquisigao de 03 (tres) m;quinas 
de escrever ele'trica e 03 (tres) maquinas de calcular, conforme Nota 
Fiscal nP ?393, constante dc Processo nn 1.848/86. 

OBSERVAÇAD : 
Processo em anexo. 

F CIONARIO RESPONSAVEL C FE DO SETOR DE ORPAMENTO 

LANÇADO EM: 

18 / 08 /9E,

COD. 4113/07 



  INTERESSADO 

ASSUNTO 

- 8 JilL 

r.1 r-7 4 T 
• ' - 

CCOLO 

CL 

N.° PROTOCOLO:  109506

No° PROCESSO: 1 .848/86 

9 P 
t 

DATA  08  /  07  /  86

SETOR DE OPERAOES FINANCEIRA 

GLOBO aParE COMERCIO E REPRESENTAOES LTDA 

ENCAMINHA PROPOSTA PARA. AQUISIa0 DE MIQUIXAS DE ESCREVER EtalirRICA, .ATRAVPS 
DE CARTA CONVITE Ng 28/86 CONFORME CI. Ng 048/ 86. 

SOLICITA pAGAM—  To NO VALOR 
DA NOTA FISCAL No 2393, can 

RJ CARTA CONVITE Ng 28/86. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 
COMPANHIA CE 

CODEMACT-, Ec, E N VO LAM E NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO:  GLOBOESTE

NVMERO DA NOTA •  2393

TOTAL:Crz: 32.457,00

VALOR Crz: 32.457,00

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de Crz:  32.457,00 (TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUEN

TA E SETE CRUZADOS) x:x:x:x:x:x:x:x:xxx 

referente:  A AQUISIGIO DE 03 MÁQUINAS DE ESCREVER ELgTRICA E 03 MÁQUINAS 

DE CALCULAR OLYMPIA.x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Em Cuiabá, 21 de ju I ho de 1.9 86 

GLOBOESTE C 'rcio esentações Lt&,. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE IOHTO GROSSO 

ILM2 Sr. 
CAPITAL LTA 

End.RWA enRAD pr mrLnAcn, orsTA 
Solicitamos apresentacdo de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual devera 

ser entregue, 'as_le—horas do dia_ll_de   jultto de 198  A  _ 

CONVITE 

N9 28/86

ITEM ARTIGO QUANT PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

AQUTRTCAO OF; 

r, (trtle) m4quinet de escrever el;trics 
mercy FACI7. Fuere, letrs elite...,..... 03 

03 (tr;s) mquines celculedottes, aim-

pie C/ Vi8Dro4pottiross000riroiretrosoomseipos 03 

Favor trenscrever o prega unitiorio e to 

tel ne vie bronco, deter, seminar e en. 

vier a reeposte i CODFMAT PM envelop! / 

leered°, e fim de que e coteqiio saje / 

considersde. 

Solicitemos que eels in:resented* e de . 

Clersoio de stuelizeceo de does de / 

RAO, sob pene de ser excluide de 1164,1 

qio. /-----

----,, ,, 
, 

CAPITAL - tii ,kria ,/,'!_tp. e FActip 4 Ltds4

— Para atender Cuiabcisost.—ii=lipirorm-10—e Oliveira de 19ES__ 
CT NO 1:148/86.EFTOR OP. FINANCFIRAS 

StScio -Gerento 

— Processo N2 P/VA 
CODEM AT 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ftmg Sr. 
GLOODEBTF cnm F RFP LTDA 

EndAV Trm cct. rscutlasTmo 
Solicitamos apresentacao de proposto para fornecimento 

ser entregue, 'asill_horos do 

CONVITE 
Ne 28/D6 

do material abaixo indicado, o qual deverd 

de 198E_ 

ITEM ARTIGO QUAN T. PRE,ÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

AQUITTOO DF: 

n3 (trim) 0;oulnes de escrever elitrics 

moms FACIT. Sums . letra elite...... 

n3 (trtile) met/ulnas Polculed0res. Olim. 

pie P/ viter................. 00000 •••• 

03 

03 

'Over trenscrever o prep° unit;rio a 

totel tie vis brence, deter, assinei' e 

envier ill rescoste ; COMSAT em envelo 

pe lecredos s fim de que a cotspio se 

je considerode. 

G.LOB ()ESTE Con o e Remsentações 
.. 

Ltda. 
4'. 

Solicitsmoe gun sejs spresenteds a de. 

olsreQ*4o de stuelirsglio de does da 

SAD, sob pens de ser exclude de lip!. 

teço. 

—Para atender Cuiabd..eff_de  jure 
CT R0048/86-9FTOR P. F/NANCFIRAS 

de 1986_ 

—Processo N J .
(-1 ?/26 



oo 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FF." PITC)-0C. ,,a 

LS. NOV—

ftmg srLIVROMAT LIDA CONVITE 26/86
N2 

End, RUA SARC DF MFLSACO. NFSTA • 
Solicitamos apresentacão de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual devera 

ser entregue, ‘as4g__horas do dia_____ de  j ulho de 1986__ 

ITEM ARTIGO QU 7 AN EÇO 
UNIPRTARIO 

PREÇO TOTAL 

01 AllursTcAo OF: 03 (tree) mequinee de es. 
crever eletries, mares rAcr - Sueca, / 
lrtra elite; .. OOOOO ..................... 03 

02 03 (tree) *equines calculadores, Minds 

com VIM! ************** spe * 4. 000 .......... 03 

Favor trenecrever o preco uniterio e to 

tel no via brence, deter, eoeiner e op. 

vier P respoete i COOrMAT em envelope / 
lecrado, 14 fim de que e cotec;o WOO / 
coneiderade. 

Solicitemos que seja epresentede e de. 

clereceo de atuelizec;o de doc/e de / 

SAD, sob pene de ser exclufde de lid.. 

tank. 

agNIATEDITORALLTDA 
, 

— Paro 

— Processo 

atend„, 
nO 048/86•47;7:: ", FINM6 

?(O /Y 6 

julho de 19S_ 

---- ODEM AT 



• 

• 

O CODEMAT 

!LW Sr 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ITACOLOMI LTDA 

AV FERN N 
End.  

Solicitamos apaientacdo de pripfsta para tovie;igiento do material abaixo 6ndicado, a qual deverci 
JII1111%0 

ser entregue, 'as horas do dia de    de 198 

CONVITE 
N° 

ITEM ARTIGO (WANT. PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

AQuisiqX0 DE: 

03 (trios) m:oquinas 

trice marca 

alito....4..•.,.......1..••0•••0 , ... 

03 (trig) mollquinas 

olimpla c/ visorea.*•. 

Favor transcrever 

e total na 

na.' e enviar 

em envelope 
.. 

a coteilso 

Solicitamos 

a declaregio 

deois da SAD, 

chords .0 

, 

itacoloini 111; . 

Ir y

de escrever 404 

FACIT - Suomi - latra-

calculadoras, 

*.g,....... 

o prego unitiorio 

via bronco, datar ass I. 

• resposta io CODEMATs

lacrado. a Vim de qua 

seja considerada. 

que seja apresentada 

de atua11zo9U de 

sob pane de ser ea 

licitaqU, 

tw A..- t • • 
sentaoes Ltda. 

.1 

03 

03 

.. 
—Para atenderCI N2 04 SETOR OPUFINANCEIIA 7 de

de 198_ 

—Processo Ng fe-(177Z,6 

CODEMAT 



AT EDITORIAL LTDA. 

( F) 03.004.801/0001-13 — INS(. EST. 13.000.464-2 

321 -0631 
RUA BARRO DE MELGAÇO 2.900 FONES { 321 -7808 

322-6676 

CUIABÁ MATO GROSSO Hurernat 
PROPOSTA PARA FORNECIMENTO 

FOLHA N2 

A CODEMAT — COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 LOCAL CUIABÁ — MATO GROSSO 

REF. CARTA CONVITE N2 028/86 ABERTURA 11 / 07  / 86 HORA 10:00 Hs 

ITEM QUANT. EMBAL. ESPECIFICAÇA0 $UNITÁRIO STOTAL 

001 

Ill 

002 

III 

003 

003 

UND 

UND 

MAQUINA DE ESC. ELÉTRICA 

OFERECEMOS MOD. TEKNE-3 

MAQUINA DE CLAC. Cl 

MOD. CPD-585 — OLYMPIA 

OBS: INFORMAMOS NÃO 

PORQUE ESTAMOS 

VISOR 

ESTAMOS 

EM 

FACIT SUECA LETRA ELITE 

MARCA OLIVETTI 

E BOBINA 12 DÍGITOS 

COTANDO 0 ITEN 02 

FALTA NO ESTOQUE. 

7.567,00 

NÃO COTAMOS 

22.701,00 

I. -,, 1 
J 

ill 

DITORIALLTD1 

(VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E UM CRUZADOS) TOTAL GERAL 22.701,00 
Importa a presente proposta em: 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 

VALIDADE 30 (TRINTA) DIAS  PRAZO PARA PAGAMENTO C/ APRESENTAÇÃO 

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL IMEDIATO E EM VOSSO ALMOXARIFADO 

IMPOSTOS TAXAS E FRETE INCLUSO  GARANTIA CONTRA DEFEITO  DE FABRICAÇÃO 



o. 

LTD11. 

rr C.17, 1,r 

te 
Ft '" 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAC40 

Doordenadoria de Material 

Divisão de Comoros 

DECLARAÇÃO N2 378 /86 - SAD 

Vol ido 

DECLARAMOS que 

MELGAÇO, F .900  

t e 2 0 j'a 1966 

FIRMA: LIVROMAT EDITORIALH, 

esto bel eci do RUA .B,ARO DE 

 . acho-se inscrito no Co-

dostro Geral Je Fornecedores - C G F. sob o n 2 oic,  , estan-

do com sua documento0o de domente atuo l iz ado, podendo port i c: 

por de Li c i to pões promovi dos pelo S sterna Estadual de Administro 

9do oti c di o:  2 e ml 1986(  VINTE DE JULii DE H7_11!: JTh  NOVECEN - 

TO E CITI:NTA E SETS 

OBS:  

Cu , obomT 

..S _ ,•ecrc ( 47 C,..wrinht 
u ;- 

: :   de 19 Bt . 

— 

; .ertztri;,: Ut '  rrui 
:;heit 6 riv!sio de Comp s 

Notc Este n! LA RAÇÃO s;I rnente te!t :::,!!;,'otte. se cireser . tcdc ORIGINAL 



• 

• 

rn
•%/DEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM9 Sr ITACOLOMI LIDA CONVITE 28/86 
N9

End.  AV FERNANDO CORREA - NESTA 

Solicitamos apresentacão de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual de vera 

ser entregue, 'as M horas do dia I t de julho de 198  6 

ITEM ARTIGO QUAN T. PREÇO 
UNITAR0 I 

PREÇO TOTAL 

Aoulsiqgo DE: 

03 (tres) mequinas de escrever ele 

trica marca FACIT - Sueca - letra-

el ite.W.I. 2/.4225 

03 (tres) mequinas calculadoras, 

ol impia c/ visor.QQTAMO .MARGA.. 

DISMAc,12 DIGITOS C/VISOR E BOBINA 

MOD.121 PVM. 
Favor transcrever o prego unitario 

e total na via branca, datar assi-

nar e enviar a resposta a' CODEMAT 

em envelope lacrado, a fim de qua 

a cotag.eo seja considerada. 

Sol icitamos que seja apresentada 

a declarag.eo de atual izag'io de 

doc/s da SAD, sob pena de ser ex 

cluida da I. tag;o. 

/ 
ltacolomi ' 

c1116 
Re ireaen_tagiles Ltda. 

03 

03 

8.004,00 

2.850,00 

24,012,00 

8.550,00 

Xarco1 4  • wo, 
Sócio e 

— Para atenderC 1 N9 048/86—SETOR OP.F I NANCE' R6Ad julho e de 198_ 

— Processo N9 J., Lt er/ /6 

CO DEN AT 



---- Para 

O CODEMAT 

ILM2 Sr 

End. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO ESTADO DE MATO °ROSSO 

CONVITE 
Solicitamos opresentacdo de profista para forpecjrrento do 

N°

ser entregue, bs I  C)h orris do dia de jUlhO 
m oterial abaixo edicado, a qua! de vera 

ARTIGO 

Aoutsigh DE; 

03 (trait) m;quinas de escrever el 
trice marca FAC1T - Sueca - !litre 
elito.4111.1012.44a36. 

............... 03 

03 (tree) m4quinaa 
calculadoras, 

olimpia c/ 
visorcommos.ERACA... 

DISMAc12 DIGITOS C/VISOR E BOBINA MOD.121 PVM.
Favor transcrever o prego una twl e total na via branca, doter seal 
nor e envier a resposta COOEMAT 
em envelope leered*, a fim de qu fta cottage° soja considered.. 

Solicitamos que seja apresentada a disclarag'io de atualizag;o de 
doc/s da SAD, sob pena da ser ex' 
childa da I itagdalio. 

epregentagOes Ltda. 

atender Cl No 048/86-SETOR OP.FINANCE 

— Processo N9 liff(16 

J I e 

de 198 

PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

.004,00 
24,012,00 

8.550,00 

de 198 



41Ib CODE MAT 

• 

• 

COMPANHIA DE 
DEW N VOLV I MENTO DO 

SADO DE MATO GROSSO 

!LW' Sr 
'CAPITAL LTDA 

End. RUA BARD DE MELGAÇO, NESTA - 

Solicitamos apresentacdo de proposta para fornecimento 

CONVITE 
Ng 28/86 

do material abaixo indicado , a qual de vera 

ser entregue, 'as  1°  horas do dia 11 de  julho  de 198  6  _ 

ITEM ARTIGO QUAN7 PRECO 
UNITARIO 

PRECO TOTAL' 

AQUISIQA0 DE: 

03 (tres) maquinas de escrever eletrica 

marca FACIT- Sueca, letra elite 03 8.585,00 25.755,00 

Carro 42 

, 
03 (tres) maquinas calculadotas, ohm-

pia c/ visor  COTAMOS GPO 385 03 3.200,00 9.600,00 

Favor transcrever o prego unit;rio e to 

tal na via branca, datar, assinar e en-

viar a resposta ; CODEMAT em envelope / 

lacrado, a fim de que a cotaqk seja / 

considerada. 

Solicitamos que seja apresentada a de 

claragk de atualizaq;o de doc/s da 
----- f 

SAD, sob pena de ser exclulda da licit 
... 

QB0. 

JA ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS DEMAIE ENCARGOS _ 

Nx

\ 

sang, . uvraria  -EquiP. Litall' 

„,.......----- "-----" .‘" --------
35.355,00 

— Poro atender ci  No 048/86-SETOR OP. FINIINCEIRAgj '0b0122-de
julho de 1981. 

— Processo N J.30/36 4624_ 
CODEMAT 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
FAVADO DE MATO GROSSO 

1LM2 Sr 
CAPTTAI uTnA 

End. RUA BARA0 Dr mFLGAnn, NrsTA - 
Solicitamos apresentacdo de proposta para 

ser entregue, 10  horas do dia  11  de 

fornecimento 

julho 

CONVITE 
N2 28/AA 

do material abaixo indicado, a qual de verq 

de 198  6 

ITEM ARTIGO QUAN PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

AQ1!IqTrA0 DF: 

03 (tr;e) mequines de escrever eletrice 

mama FACIT- suede, letra elite 

Carro 42 

03 (triis) 4squines celculedotes, olim-

pie c/ visor.COWAMgi.GRaiNaii. 

Favor transcrever o preco unit;rio e to 

tel na via branca, dater, assiner e en-

vier a reeposta CODF-MAT PM envelope / 

lacrado, a fim de que a cotageo seja / 

considerada. 

Solicitamos que eeje spresentede e set,\-

cleregeo de stuelizsq;o de doc/a da '1 

SAD, rob pene de ser exclude de licite 

17;o4, 

(-13 8,. 585,00 

03 

- JA ESTA0 INCLUSOS TODAS AS TAXAS E DEMAIS 

„rros T,WP• 
,YAvLIP' 

3.200,00 

ENCARGOS - 

25.755,00 

9.500,00 

3s. 355, 00 
— Para atender Cuiabdg-7---de  julho

C/ NO 048/86-6FT0R OP. FINANCrIRAS 
de 19%._ 

—Processo N2 g 4?/67 
CO DEM AT 



-- Folha   tINICA 

LIVRARIA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 

Rua Bardo de Melgago, 4321 - Centro 

Fone 322-9282 - Cuiabá - Mato Grosso 

A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT/WT. 

REF. 

Item 

Proposta de Preços 

CARTA CONVITE Ng 2E/86 ABERTURA: 11.07.86 AS 10:00 HORAS. 

ESPECIFICAÇOES 

01 

02 

• 

Maquina de escrever eletrica marca FACIT—Sueca le — 

tra Elite —Carro 42 

Quant. Unid. PREÇOS
Unitário T O T A L 

003 

Maquina calculadoras Olimpia c/visor Cotamos CPD 38 003 

— JA ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS E DEMAIS ENCZReaS 

Un B.585,00 25.755,00 

Un. 3.200,00 9.600,00 

Validade: 30 ( TRINTA ) DI6z0 Entrega: 

C/APRESENTAÇA0 
Pagamento: 

Obs: 

IMEDIATO 

TOTAL Cz$ 35.355,00 

Cuiabá, 11 de JWHO 

4,1tas,

86 

Assinatura 

Conta Corrente: Banco do Brasil - N.0 23811-0 C.E.F. - Ag. Paiaguas N.o 003976-0 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACA-0 
Coordenadoria de Material 

Divisão de Comoros 

DE, CLARACAO 

Vol ida 

DECLARAMOS que 

PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA  

MELGAÇO, N2 4321 EM CUMBA MT  acha-se inscrito no Ca-
dastro Geral de Fornecedores - , sob 0 n 2  388  estan-
do com suo documentação devidamente atualizado, podendo part ici 
par de Licitações promovidas pelo Sistema Estodual de Administra 
ção ate o dia:  2 0 JUL 1986(  VINTE DE JULHO DE HUM MIL NOVECENTOS 
E OITENTA E ...   ). 

N2  341 / 86- SAD 

ate' Z 0 JUL -1Q3 
A FRIMA: CAPITAL - LIVRARIA 

estabelecido RUA:BARK0 DE 

OBS:   

V I ST 0: 

Cuiaba'(MT),  23:::/  JUNHO  de 1986. 

Coordenador de Material 

(7N. j‘j4 Ci ferezin .a e c r)ctiSii azer 
Chefe da Divisão de Dompr,

- 

Nota: Esta DECLARAÇÃO somente tend validade se apresentada com o ORIGINAL 



,4ak
CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM9 Sr 
GLOBOESTE COM E REP LTDA 

EnciAll TEN CEL ESCOLASTICO - NESTA - 

CONVITE 
Ng 2B/86 

Solicitamos apresentacdo de proposto para fornecimento do material abaixo indicado, o qual de vera 

10 11de  julho ser entregue, 'as horas do dia   de 198  6 

ITEM ARTIGO QUANT. 
PRE,ÇO 

UNITARIO 
PREÇO TOTAL 

AQUI5IQA0 DE: 

03 (tre's) m;quinas de escrever eletrice 

marca FACIT- Sueca - letra elite 03 

03 (tr;s) m;quinas calculadoras, Ohm-

pia c/ visor 03 

Favor transcrever o prego unit;rio e 

total na via branca, datar, assinar e 

envier a resposta ; CODEMAT em envelo 

pe lacrado, a fim de que a cotago se 

ja considerada. gl...013 ESTE  Representntes ildi.' 

«,r %%%%% .. .•••••,,arr , i

Diretor Foaanacatro 141,„ 

Solicitamos que seja apresentada a de-

claraq;o de atualizagk de doc/s da 
. SAD, sob pena de ser excluida da lici-

taqk. 

— Para atenderci No048/86-SETOR OP. FINANCEIRAS Cuiabá
 1:12-de julho de 198_.E. 

—Processo N9 jtpq SI /Y/6 
CODEM AT 
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FSTADO DE '4A T.,,) 

SECRETARIA DE AL. i - 

Coord e no dor i a de 

Divisão de 

DECL AR A li 

Vol i do a te
, 

SAD 

DECLARAMOS que A FIRMA: GLOBOESTE - COMERCIO E 

RFPRFSENT ES 

ESCOL4ST1C0 P 357 

dastro Geroi e ( 

, h 7,1, 

estobel eci do 13 AV: CORONEL 

ccht-.1-se nscri ta no Co-

r' . •, eston- • • • 

do corn suo docwm.enta0c. podendo part i ci 

par de Licitações promovidas peH S si mc s cduat de Administra 

cão ate' o dia:  1 9 JiL 1986(  DEZENOVE DE DE  HU IL NOVE - 

CENTOS E OITENTA E SEIS:::). 

oes 

Cuia o'(M 1"), 

V I STO: 

• . . . • • • • de la 

. '!". irt/d0 rC% 

Noto: Este DECLARAÇÁO somente terd vahdode se c,:resentoda corn o ORIGINAL 



Pr otocol o 

1s 

.rgk_c.,„"c..._ , 
, 

._ 
 _\ k ? li  ç''''.1 ..-

a0 -/;:& __ _•,-- . U. 
4-&)..zi.,.W..--2_aiivs:Q,-;:',..__ . .i.N..A.,_(-3/___›_..,_____ _ ___ 

/ 

. 

o ..) 
'16.-4•1W2--,:.)-

-
CA,O__•___a--&-Vq.Akre_,IteL..)-0_\.) . 

_,A.2-.62-r-kai_.)_____. ___ NiNAJN-J_L. 
_A9--N,--V--C-NJÇL,,, CX--C-k-1. -

_A--

__vi.)____ ,-0,x-,\)L__i__•_ ... ,...a.ak_ o_Qs.v____,AA._ sz,-__Q---Y---u _sp_N_Lvx_v_ Am5„._\,,, 
_ 

101_:L r_____ 
EX. 

o 

• S3- ,2Q__ 

o 

_____ 214NANNAN2- 01_ 

3

0 L i_ to_ti à 

At600 
o 

_ 



O CoOPWAT • 

MAPA OE LICITAÇÁO 

CARTA CONVITE Nit  C9 31 S 6  

PRO CE S SO Nia  'MCI 6 iS'qflg4;  

, m)I-Z
 

4 

I- 

_ - J 

ii 

1 
it 

I 
s‘ - 

- 

...D-

_ 

a 4 CC 

0
 

C
3 

c
x
'

r) 
o 

ao
- 

(Y
) 

3 

CT
 

A
a. 2 a. 

ris-> 

P
O

 

‘41D
 

0 

()K
)

D
o
 

D
 

O
 

7̀1
,

rn 

ro
 

l' 
3

 c. 

i (4

2 A. 

, 

, 

14
0

 

fr) 

2.4I- 

a. 

o
 

o
 

---r-g 

O - 
C

 
C

 

0-L
O

 

( ) 

(r
) 

2 CL
, 1 

'
4? 

i i 
-4

I R UNITA'RIO 

 0 0 

( 

- 

4
 

D I S C R IM INA ÇAO 

I 

k.s.-'•-• 

4
--‹

..----. 
.<

 

<) 

/ 

,f-

I .) ‘0--2,zAT,Yz G clo/nce'‘cf7(3r) 19-NierwL. 1 

_ —
 

_ _.) 

SOMA 003 VALORES MINIMOS Cr Utot 

P
 ki 

z o 
'1

 q
 

3 o .. ro
 

(2
) . 

crl 
o
 

. 

, 

M ti 
1

5
 

—
 

Cs
•N

 
o 



Pr,71,r 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE TO GROSSO 

FORNECEDOR: GLOBOESTE COMtRCIO E REPRESENTAOES LTDA. N!  26/86 —CC 28/86 

ENDEREÇO: N° 
Tpn.nal_ Rann14stieo 

MUNICÍPIO: Cuiab;. 
ESTADO: MT . 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINACITO QUANT. 
PREÇO 

UNITICRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

02 

MÁQUINAS DE ESCREVER ELiTRICA MARCA FACII 

SUECA - LETRA ELITE 

MÁQUINAS CALCULADORAS, OLYMPIA C/VISOR 

03 

03 

7.989,00 

2.830,00 

23.967,00 

8.490,00 

VALOR TOTAL(
TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CR$ 
SETE CRUZADOS) 32.457900 6 

INTERESSADO : spr  . °mug Es FINANc &jams

CONFORME: CI 048/86 

CUIABA 18 DE jUlhO DE 198 5 

(.4,4- 14.0.1*.c...- z
ADMINISTRAÇAD • IMINISTRAÇKO 

OBSERVAÇNO: 

ESTA VIA DEVERA' SER ENVIADA 

CdD. 4135/01 



EL lee Grafica Tropical - lilac, Est. 13024.851-7— 40 tls, 25x5 1501 it 2500 - Aut: 008 

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Av. Cel. Fscolistico, 355 - Cep. 78.000 

Telefones: 322.8170 322-8315 c 322-8955 
CGC (MF) N2 00169474/0001-61 

Insc. Estadual N° 13009010-7 
Cuiabá - Mato Grosso 

DTA IFISCAL - MOE 0111CA 
1. VIA 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: Rod. 

Data da Emissão: 21.07.F 

tJ 
(-4

Nome: 

Endereço: 

Município: 

Insc. CGC (MF) N.

DESTINATÁRIO DAS M6RCAuOR1As 

CIA.DMEVCIVIT4=0 DC ESTADO DE MATO GflOSSO 
C P A 
CuiabLf 

03.474.053/0001-32 

Estado 

Insc. Estadual N.2. 13.059..975-5 

Condições de Pagamento: Vendedor: 

Quant. Codigo Especificado Orig Prego unitário valor das Mercadoria 

Máquina de escrever e14trica,m. 
racit Sueca - letra Elite 

Ma%uina calculadora,Olympia c/visor 
I) R,-u • 

ORIGEM 

01-Prod, nac. tributado 

02-Prod. estrang. imp. dir. 

03-Prod.estrang.adov.M Wit 

04-Prod. now, náo tribut. 

05 - Produtos Isentos 

06-

07-

08-

09-

Despesas Acessdrias 

por conte - Destinatário 

7.989,00 
2.830,00 

23.967,00 

3.490,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

Freio: 

Seguro 

Total-

Total das Mercadorias Isentas - I.C.M. 

1 Total das Mercadorias com - I.C.M. 

I.C.M- já incluido no prego Cr$ 

calculado pela allquota de. 

Transportador. 

Enderegol 

Placa: Est, Munc. 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Data de Salda 

Conforme unidades 
I 

acima mencionado 

Espécie volume Peso Bruto Número Quantidade'"arca Peso Liquido 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• . .. FICHA DE PATRIMÔNIO . . . 

PLACA N9

NOME DO MATERIAL Haquins its Eatorevar inAtricsa 
MARCA 

MODE LO 
18 1 28 4 225 

N9 PROD 

Ng SERIE 5 2 99 22 47 0  528921490 52992246 _ 
MEDIDAS 160 010,6008 
QUANTIDADE 03 
CLASS! FICAÇÂO CON TA:BIL 1. 05. 01
QUALIDADE Nevas 

FIRMA FORNECEDOICLONMSTS 

NOTA FISCAL 93 
PREÇO UNITÁRIO a3 7.989.00 
PREÇO TOTAL an 2 3 0 9 6 70 00

DATA FORNECIMENTO u.08.86 

DATA TOMBAMENTO 11.08.86 
op 

LOCALIZAÇÃO Setor de Operagmee Pinanoeiras 
OUTROS DADOS 

COD.41 3 2 - 1/04 



4 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

. . .. FICHA DE PATRIMÔNIO - 
PLACA No 

NOME DO MATERIAL lletetina Calealadoes 
MARCA 

MODE LO 112 PT

No PROD. 

NO SERIE 

MEDIDAS 

QUANTIDADE 03 
C LASSI F I CAÇÂO CON TÃBI L 1.05,01 
QUALIDADE NOVII. 

FIRMA FORNECEDORA GLOIONSTIC 
NOTA FISCAL 

2395 

PREÇO UNITÁRIO Ca 20830,00 
PREÇO TOTAL MI 8490,00 
DATA FORNECIMENTO 

11•08.86 

DATA TOMBAMENTO 11-Zklig 

LOCALIZAÇÃO Sitter de Operagilee Finance ma 
OUTROS DADOS 

COD.41 3 2 - 1/04 



Protocolo 
f•G 

(1 CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

L; 1.848/86 08 07 
ANEXO AO PROCESSO Nt DE 86 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.()Q Ow,

- jg,2,..e,-,_,,a4;._.-e—e gi,ia___ -/-

.I1%I. .• a .---7-3-y-e <-7-7'  ‘AR._ -<Lev211.0_,, `7e7:- O-A-r--ee-e-cf:c2-  42/=;7( ,0• 4---

. 
e_.0 

7
',-2 173/  <-7.--..-,0 )----.2,4-; . l e;-12zi, 3 .5-  Grz, A. -,--. 

' ' € - 41:e 7 --

.:-- - 41,  ' IK  ' a -..._, .‘k , -- ,... _., f .r  i4 -ar _
--

ee, e4 ,16'.z.- .or- Leze-c, ,:;;‘' egl..,9,7-4:f a ( „, 41-7. fo-,-...,,,, i , 

,9- - G V OVer eS leGe.,  7. 1,2-; ?fee" -r-. e f-: -.1 . .0-  L --71 -.-af 

.ed ."7,

%, 0 e ,7 6,"6",s,,,,‘, .._,P 

---,- , ,- ...., .." . Ar „.,-.L. .............1! 
,_....-__., ,•-,..z.Z-7. ,:),•: ../ js•• 1/4 ' -, __ ___ ZiO 

,---1-"4

4,9: o e-P_ 46' 

CO"EMAT--t h

,-- ,,,reitos Lie L..'o 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

A C_Etn\ LINAi'-

(\a ,b ' O ?-1 0„,, 9_,..,.\,c, &_ c,-c.,Q,Ato c, „,, O 

4741=32/..ce-tre›,
Aim, pinheiro (Xx, lit 144 

ewers Adm. FinanrA

A 
Div 

Pi 

_. .. 
Benedito atilas• 

Coordenador EatadAA 
• Avalia0o WRAF 

COD. 4133-1/03 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

111w1 

CONTROLE 
INTERNON? 436 

 EXERCI'CIO : 1986 

INTERESSADO ADF-INFORMÁTICA COMERCIO E REPRESENTAOES LTDA 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO 
CZ$ 540,00 (Quinhentos e Quarenta Cruzados) 

ASSUNTO. • Pagamento correspondente ao conserto de maquina desta Cia., 
conforme Nota Fiscal de serviço n2. 652/86 constante no 
processo n2. 2.264/86. 

OBSERVAÇÃO . 
PROCESSO N2.2.264/ 8 6 Em Anexo. 

Al , 

LANÇADO EM: 

A._ Al 18/08 FUNCIONRI9#9PONS4VEL CH DO SETOR DE ORÇAMENTO /86 

COD 4113/07 



• C pr,. T , 
;,;11, ; MACUI.3 - C:PA 

-8 LiL us o  00 337 

N2 PROTOCOLO:  1.967/86

r __ INTERESSADO 

N2 PROCESSO: 1.856/86

DATA  08 /  07 / 86 

SETOR DE OPERAM FINANCEIRAS 

ASSUNTO 

SOLICITA AQuIsigo DE 03 MAQUINAS EUTRICAS, E 03 CALCULADORAIOLIMPIA c/ VISOR, CONFORME CI. Ng 048/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORONO 

N.. I -Tv 4,fir,p- DATA 

18-06.S vemmosomr 
N2 DA C.I. 

048/8' 
Prot ::: : 

DE 
avILOR DE OPERAOES FINANCEIRAS Processo ti• i f14

PARA 
DIVISÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA Dab 0 gf 1 ,6 

ASSUNTO 
Ft.:, , 

SOLICITAÇÃO (PAZ) Senflgo eta r 
........ 

Atraxes 

a compra dos seguintes materiais: 

1 — Tres (03) mzlquinas de 
tra elite; 

2 — Tres (03) mlquinas calculadoras, 

Outrossim, 

'..i .' mer8 setqa,*(tt etiridores operando 

• -4" 8-ce,ItoUlt,doot0; o nosso trabalho 

-.A ,c11.1, , para um bom desenvolvimento 

Sem mais 

de V.So., 

e 
/ 

JI

v. 
da presente, solicitamoS a V.S., autorizar 

escrever eletrica, marca FACIT — Sueca Le—

Olimpia el-visor. 

esclarecemos a V.P., que neste Setor te 

com apenas tres m;.quinas de escrever e du 

depende muito de m6f.quinas de escrever e cal 

dos serviços. 

para o momento, contamos com a compreensZot 

de coim.FInant•Ir• 
ENI(JADO POR 
JOAO ARRUDA PINHEIRO FILHO 

g•iikr 
DESTINADO A: 

TEREZA NOPMANDO DE OLIVEIRA 
RECEBIDA 
EM 



..000DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA CA N' 

A 
Div. Adm. G e r 

p/ providen s 

sitclo°. LBenedito Vad fa Ctalcdo 
Coordenad de Estudos _top r

e Avaliaç Wfio - RAF 4- 0(9, 8(..) 

e 

0 6_,64, Gk. 

2,0
ClAis/L4 

Lim fco 

// all. 0 COmi 'U?„----Liç. 3 
".VeR91-rpo.  

Lt&Lii)--6-;çro 
C(--q 



• 0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N 0148 86 ' 06.86 .e_te-L Qte, (to 
P7buamtivict4 

cc, ct,›It,),.02.:a_ 
4 V ç-ci•• • pH2.45,-

1-‘ Skx:/3 lockA-Q-/3 
(Lc,. 

?_Ig6 
aul„ 

Wilsa pinkeiro 97z j iiter t 3 '* 
Dketera Adm. Financeira 

CODEMAT -0/1117,/j- tit? . , 
wisouguy 



Protr..,2-)lo 
UISA ItUt A Pir 

UCODEM AT ;n7;;;GIa..... F L. • - ," 

ESTADO DE MATO GROSSO iAtit.i. 4 1 '• / .. 

Anexo ao Processo NQ 1.856/ 86 De 08 / 07 1 86 

ESPACHOS E INFORMAÇÕES 

'_flç,z7kA1-1-A9A-,,,,,, O. Q „,„,-,-,„ G‘..0 p„,,,,, r sz/4„A,A-, 
ci. s.....,.. O. (AAA CI .CAA04/0,-. OL g Qh_ .).sc,, 

1- a90 . i'0 

I 

•\ A x") ilk? .6- ail- c4,2.its),00 
, , c, „ AAL-.-_,4_, ,,, „iv.. ,,,,..,„A,o, _, .4R-b,_

c,,.), , - ç t o,,,..\.,..,. CA*1 A ii i''' ,t_ct ,C Arm-) 

IL 
, 

'JyW

-7" ), vtiAkÁitt CAJO, QOAAilliVaie .C4`k "C :-.7----'

I LA • 0 1  .% C 

o•-•
\)_.. ..___ V- C11 . _c.x2Nir-N 

`‘'- \ 
cx. 5o i-- a icx_.\Qt‘sxs...)\.):a it.

IG__ O .

s, 

lançado em Ata da Diretoria 

/66 
o 561 

k7 
' ,1--eor de bo trr- pr as 
/111Ca(0) pb)700i d e.r--) /' as 

/)--/ -2-)e-6 

 ••=smoMIMOD-

rar„..r• . ,... L.i..,tação 

COD. 4133-1/03 



nCOOEMAT , 
- CFA 

1360 0812144 OG2401 

PROTOCOLO GERAL 

N9 PROTOCOLO:  2.401/86 

N9 PROCESSO:  
2.264/86 

DATA  13 / 08 / 86 

INTERESSADO 

ADP - INFORMATICA COMtRCIO E REPRESENTWES LTDA 

ASSUNTO  

-SOLICTPA /g4GAMFZTO NO VALOR DE Ca 540,00, DA NOTA FISCAL Ng 6521 CONFORME 
TABULAgX0 Ne 208/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: 

NIIMERO DA NOTA : 6523

Protocolo 

FLS N op A 

ADF-INFORMLTICA 

Protocolo Ne.,<" 

Processo 

Deterij../ Of 

co de Protocolo 

VALOR G$- 540,00 • XXXXXXXXXXXXX 

TOTAL:  Cz$. 5 40 00 • XXXXXXXXXXX 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de $:—G 540,00 („ITINILIsITOS E QUARENTA CRUZADOS). xxxxxxxxxxx 
=CC XXXXXX 

referente:  AO CONSERTO DA MAQUINA DE ESCREVER ELATRICA FACIT NQ 14570050 

DO SETOR DE SERVIÇOS DE MANUTEN* DESTA CIA. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Em Cuiabá, O. de AGOSTO de 1.9 86 



CODEMAT 

Ng 208  /86 

1 - ASSUNTO: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protr+cr 

F" 3

DATA  o4_ os  86 

REVISO DA MIQUINA DE ESCREVER ELATRICA MARCA FACIT Ng 

14-570050 

R.Patrioulnio 0268 

Sptnr Intprpflasidn Oft 
^TMTV TT 1.1,,V.TTT 011 .1“, 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE  [EIA 
Setor de Serviços de Manutenção 31/07/86 . 

PARA 
Divisão de Adm. Geral 

N2 DA C.I. 
Ocr)/26 

ASSUNTO 
Solicitação (faz) 

Através da presente, venho solicitar 

para revisão a maquina de escrever do Setor 

com as características abaixo discriminado: 

Máquina de escrever elétrica 

Marca FACIT 

N2 14-570050 

R. PatrimOnio 0268 

Atenc: 

ANTONIO P 

Ch. Sets 

a V.S ., autorização 

de Serv. de Manutengao 

amente 

4 
i , SANTOS FARIA. , 

1 
4) Serv. Manutenção 

ENVIADO POR 
ANTONIO P.S. FARIA 

I DESTINADO A: 
VILAZIO ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 

Cz$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA CRUZADOS) x:x:x:x:x:x:x:x: .x:x:x::x:x 

 ( ) (Única Fonte), (s ) oferece melhores condicões d Preços ( 

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo dias, pelo q nai. as eja expedida 

Autorização de Dçspza para referida firma. 

cierruda 000 - 
Ch. M. Um Carat 

onário 

COD. 91351'02 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 OE DESPESAS 

FORNECEDOR: CF-INFORMATICA N? 256/86-TT -208 

ENDEREÇO: R.Comandante Costa N° 2074 

MUNICfP10: Cuiab ESTADO: 4 MT. 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 

T 0 TAL 

01 REVISIO DA MIQUINA DE ESCREVER EIATRICA 

MARCA FACIT Nil 14-570050 01 540,00 

VALOR TOTAL (QUINHENTOS E QUARENTA CRUZADOS) CR$ 540,00 

INTERESSADO : SERV EN9I0 
-. /•,,, 

CONFORME - • 41 z 
40 , CODE .,-..-, 

el  AGOSTO DE 198 6 
J 1,. 

, CUIABA 
I 

C.) fik • t 
0 dErruda Pint* 

ICI* TV41 AÇ 1, , IIIS RAm 
Ir: 

OBSERVAÇEO: 
C)

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA 1
11 

1111

CdD. 4135/01 



I Protocco,-

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ADF-INFORMATICA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
Móveis de Madeira, de Aço, Computadores, Miquinas, Cohn, 

Divisórias, Ventiladores, e Equipamentos para Escritórios em 

Gerai, Assistência Técnica de Maclaine* e Computadores 

Rua Comandante Costa, 2074 Cuiabá Ei MT 
CEP 78.030 Fone 32211. 5722 

CGC 01.154.319/0001-34 

INSC. EST. 13.023.893. 

COD. ATIV. TAXAÇÃO 72 

C.A.E. 0022621 

Nat.OperacSoPrest.Serv. 

I"" 

—IEDEA FISCAL DE SERVIÇO 

--.1; &iris A 

Sg2 652 

Conserto Prestadio de Serviço de 

da Emisstro  
07  / Agosto 1 

86 

N.F. FATURA N.0 N.F. FATURA DUPLICATA DUPLICATA VENCIMENTO 

VALOR Cz$ N.o DE ORDEM 

0152/86/ST 540,00 C.apres. 

DESCONTO DE 

CONDIÇÕES ESPECIAIS 

% SOBRE ATE 

PARA USO DA INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA 

I --
NOME DA FIRMA CODEMAT - CIA DE DESENVOLV.D0 EST.DE MATO GROSSO 

ENDEREÇO CPA = SETOR DE MANUTENÇA0 

MUNICÍPIO CUIABA ESTADO MT 

PRAÇA DO PAGTo. CUIABA 

C.G.C. (MF) N.o INSG ESTADUAL N.o 

VALOR POR (QUINHENTOS E QUARENTA CRUZADOS) 
EXTENSO 

A imporancia desta Nota Fiscal Fatura - Série "A " - de Presta go de Serviço, conforme discriminaao abaixo. Emitimos para cobertura da 

presente a respectiva DUPLICATA cujo pagamento deverá ser AD F Informática Comércio e Representações Ltda 

on d sua ordem , na praça e vencimento indicado. 

QUANT. DESCRIÇÃO DO SER VIÇO 
PREÇOS 

UNITARIO TOTAL 

01 

11,

Má.q. de escrever elétrica 

pat. 0268: 

- Limpeza, 'lubrificação, 

revisão geral 

Facit matr.14570050 

regulagens, conserto e 

540,00
/ 

540,00

Í. DUPLICATA N o DESDOBRADA EM PGTOS. 

NUMERO VENCIMENTO VALOR Cz$ 

Valor Total do Serviço C.ZS 

540,00' 

Valor Total da Nota Cz$ 540,00 z

Gráfica e Papelaria LI der Ltda. An. da FEB n.d 768- Fone: 322-1086 — C.G.C. 00185351/0001 - I nsc. Est. 13010130-3 

10 bis. 5%3 de 501 a 1003 - 4irtorlzac5o 8111 -06f86 

COD. 4133-1/03 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 434 

EXERCI.C10: 
1.986 

INTERESSADO: PAPELARIA RODARTE COMERCIO E IMPORTAÇL LTDA. 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT SiA;C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz! 1.535,60(Hum mil,quinhentos e trinta e cinco cruzados,sessenta cen-

tavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a aquisiçao de 10 (dez) Sabonetei-
ra Inox, conforme Nota Fiscal ng 0303, constante do Processo W2
2.201/86. 

OBSERVAÇAD: 

Processo em anexo. 

I„ LANÇADO EM: 

a — 
FU IONARIO RESPONSAVEL CHEFE re SETOR DE OKAMENTO 13 /CC /36 

COD. 4113/07 



r,C01J.7.tv1 AT , 
PAiACILI,S - CIA 

AtU a 6 0 I. 1 8 

PROTOCOLO GU:AL 

N° PROTOCOLO:  2.418/86 

N° PROCESSO: 2.281/86 

DATA 13 /  08  /  86 

INTERESSADO 

LIVRARIA E PAPELARIA RODARTE— COMERCIO E IYPORTADORA LTDA 

ASSUNTO  

SOLICITA PAGANFINTO NO VALOR DE CZ$ 1.5351601 DA NOTA FISCAL No 8308, CONFORME 

TABULA* Ng 195/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DE SE NV OLVIME NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

CODLM4T DEsE ',,/,
A4ENTO DO 

COM U,A CE 

ES TADO OE MATO 
,3R,DSSU 

DEVE : 

NOME DA FIRMA 
INTERESSADO: 

NVMERO DA NOTA : 7(9 

TOTAL:Crz: 
1.535,60.xxxxxxxxxx 

ta no valor de Cri: 

LIVRARIA E 
PAPELARIA 

RODARTE-COM. 
IMPORT. 

VALOR C2.72: 
1.535,60.xxxxxxxxx 

Importa a 
presente 

apresentagao de con 
1.535,60 (UM MIL 

QUINHEN 
E TRINTA E CINCO CRUZADOSreferente:

E SESSENTA 
CENT S). 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

A 
AQUISIgA0 DE 10 (DEZ) 

SABONETEIRAS INOX, MARCA 
LALEKLA SÉRIE 

TEXAS PARA ESTA CIA. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Em 
Cuiabá, k-2 de 

PAPELARIA RO 

or de

:s1P. LTDA 



Pr 10c0 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COiVIUNICAPO INTERNA 

DE 
Setor de Material e Patrimônio 

DATA 
22/R7/86 

PARA 
Div. Adm. Geral 

NIIDACI 57/86

ASSUNTO Solicitação (faz) 

Através 

autorização para aquisição 

OBS. Os referidos materiais 

nova sede. 

Sem 

IMSR 

da presente, venho solicitar 

de: 

10 - (dez) Saboneteiras 

LALEKLA serie 
serão utilizados nos banheiros 

mais para o momento, subscrevo-mes 

Atenciosamente 

de V.S ., 

INOX, marca* 

TEXAS. 

da 

4.1., 
aguares a AIM -e OMMI, 
Chefe d Setor de M. e Patrimônio 

- CODEMAT - 

ENVIADO POR 
Juarez S. Souza. 

DESTINADO A: , 
Vilazio A. Pinto. 

RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA Ci Ná 7 6 

&LI-gita Ad-yr, . "r OLX) C12A-k 

Cielr\V1 e-CA 'f-A-ATO 

CODEMAT-

7qh. Aenedilo doff, cjCt 9 -536 
Coordenador de Estudos e Avaliac'do DIU 0 

Div. Adm. Geral 
p/ provid 

(16de. Bene o Vodolfo 0-alceto 3r; _ ,0 fec
Coorde dos de Estudos 

e Avaliaçao - DIRA 

f§tocalo 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N' 

kJ-ca. Benedit 41, olfo (3-alcifto 
Coordenadc de Estudos 

e Avaliaçlo - DIRAF 

P-s,tocoW 



4 4IP 

COMPANHIA OE O CODEM 4\7 DEFEN VOL /IM E NTO DO 

ES TA DO DE MATO SkOSSu 

OPÇ.7.2MENTO

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT = 

DA YIRMA: Livraria e Papelaria Rodarte 
ENDEREÇO: Av. Tenente Coronel Duarte 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 
orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT ,UNIDADE 

10 

DISCRIMINAÇA0 

CI N2 057/86 = Mat Patr. 

Prego unitario: 
cento e cincoenta e tresi cru ados'e incoenta e seis centavos 
Prego total ,do item: hum mil, uinhent s e trinta e cinco cruzados e sessenta cc tlevos 

UNITÁRIO TOTAL 

153,56 1.535,60 

TOTAL $$ - 

VALIDADE DE PREÇOS:  30 dd. 

PRAZO DE =REZA : imediato 

CONDIOES DE PAGAMENTO: c/apresentagao 

_Ad 

1.535, SO 

cuiABA,123 / 07/ 84

S1NATURA 

LTD., 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 

°ESE NVOLIIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: ITACOLOMI COMÉRCIO REPRESENTAOES LTDA. 

ENDEREÇO: AV FERNANDO CORRtA DA COSTA N2 340. 

Atendendo solicitaggio dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: . 

QUANT UNIDADE DISCRIMINACAO UNITARIO TOTAL 

010 Un. Saboneteira LALEKA NT NT 

TOTAL ns - 
A_ 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 

CUIAB / 07/ 86 

ltacolomi 
Ailfr 

s
presentagi5es Ltda. 

a a i  117*=vs, 
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Cl's 057 e 058/86 ORÇAMENTO REF.: 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ng 
195 / 86 DATA 31 / 137 / 86 

1 - ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE: 10 SABONETEIRAS 

PARA 

2 - Setor Interessado SETOR DE MATERIAL E 

3 - C.I. N° 57 / 86 

INOX 

ESTA CIA. 

PATRIMtNIO. 

- ITACOLOMI-COM. 

MARCA LALEKLA SÉRIE TEXAS, 

REP. LTDA-GLOBOESTE. 4 - Participantes LIVRARIA E PAPELARIA RODARTE 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1. LIVRARIA E PAP. RODARTE-COM. IMP. 
AV. TEN. CEL. DUARTE - NESTA. 

2 . ITACOLOMI-COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA 
Av. Fernando Correa da Costa - NESTA 

3 GLOBOESTE-COMERCIO E REP. LTDA 

Av. Cel. Escolastico - 355 - NESTA. 

4 

ROSANA 

GUIMARÃES 

CARLOS 

1.535,60 

N.T 

N.0 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A LIVRARIA E PAPELARIA RODARTE-COM. IMP. LTDA 

Cotou o menor prego no valor total de Cz$. 1.535,60 (UM MIL QUINHENTOS TRINTA E 

CINCO CR S% 

( x ) (Unica Fonte), ( ) oferece melhores condiç9et de "Preços ( ), 

dias, pelo s - e. nato. seja expedida 

'"--: 

4) , , 0 
0 . 

II . Iwo c: 

s' b' .:' 

melhor qualidade, condiç s (a vista), e Prazo 

Autorização de e para referida firma. 

COD T 

vii i, ("brad° fiinto

Ch. Div. Gem Geral 

Tr ( nerio 

COD. 9135/02 
EMSB. 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR: LIVRARIA E PAPELARIA RODARTE-COM. IMP. LTDA. N? 243/86-TT-195/8E 

ENDEREÇO: AV. TEN. CEL DUARTE. N° NESTA 

MUNIC(P10: CUIABÁ ESTADO: MT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAPTO QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

01 SABONETEIRAS INOX MARCA LALEKLA SÉRIE 

TEXAS.  10 153,56 1.535,60 

VALOR TOTAL (INNÇIBOEINHENTOS E TRINTA E CINCO CRUZ. E SE TA -. 1.535,60 

INTERESSADO : SETOR D RIAL E PATRIMÔNIO. 5.1 

CONFORM : 2 ':? • 
e 

A JULHO ‘ Vii -."°  6 
,  

CUIAB DE 198 

ammillh 

VilaFie (161-ruda Pinto 

Ch. MAWR* I

--1..OBSERVAM: 

ESTA VIA DEVERA. SER ENVIADA 

CdD. 4135/01 EMSB. 



*401. • 

Papelaria 

rodartio 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. 

ARTIGOS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO EM GERA'. 
PAPEL PLANO P/ IMPRESSÃO - MATERIAL GRÁFICO 

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 

DISTRIBUIDOR EXCLUSIVO PARA 0 ESTADO DE GOIÁS [MAIO GROSSO DO PAPEL CHAM-EX 
Avenida Anhanguera. 2205 - Goiania - Goias 
Avenida Araguaia, 500 - Goiania - Goias 
Rua 2 - N. 0 241 - Centro - Goiania • Goias 
Rua 3 - N. 0 632 • Centro - Goiânia - Goias 
Divisão Produtos de Limpeza e Materiais Gráficos 
Rod. Lim. • Rua 211 - N. 18 - Goiania - Goias 

PABX 

223 - 6644 

Rua Galdino Pimentel - Ed. Pal. do Comercio • Lj 5 • Tel 321-1023 - Cuiabá - MT 
Avenida Fernando Correa da Costa, 1.302 Cuiabi • MT 
Avenida Tenente Cel Duarte. 1.049 - Tel. 322-4451 - Cui a bfi - MT 

NOTA FISCAL 
SOT B - 2 — MODELO - 1 
1.a Via - Cliente 

8308 

Avenida Fernando Correa da Costa, 1.302 CEP. 78.000 

Cuiabá Maio Grosso 

CCC 01.536.164 / 0009-97 

Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão: 12 

loscricão Est. 13.113.156 - 7 

de 06 de 19 86 

Nome da firma 

Sum 

Municipio 

DESTINATARIO DAS MERCADORIAS 

CODEMAT,.. CIA DE DESDRIOLV I MENTO DO ESTADO DE 

CPA — BLOCO SEPLAN 

Cuiabg 

Endereço P/ Cobrança 

Inscrição C.G.C. DIM 0304740053/1001..32 

LO 

Estado de MT 

MATO GROSS 

Inscritão Estadual 

21 

15 

CÓDIGO DO CLIENTE 
J 

200.303 
PRAZOS QT. DE PRZ. 

cl Aoresentagac I 
45 

Unid. Quant. 
Discriminação dos Produtos 

Especificação 
Espécie, Oualidade, Marca, Tipo, Modelo, Número e Etc. 

Preços - cr$ 

Unitario To'rm. 

Un 1010 Saboneteira mix marca Lalekla s;reie taxas 

Conj,Autorizag7lo de despesas 243/86 TT 195/86 

at 31/07/06 

153,56 1,535,60, 

Mal Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias já 
incluido no preço er$ 
calculado pela aliquota de 17 % 

10535,67 I 
Pespesas Acessórias 

( por conta do destinatario ) 

frete 
seguro 
total 261,06 

nome do transportador 

endereço 

placa do veiculo 
1NPS 

estado mun. 
Cart. n 

caracterlsticas dos volumes 

dia 

saida dos produtos 

mês 

/ 19 
ano 

morra nu mero quantidade espécie peso bruto I peso liquido 

1 1 I 
CARPEL Carimbos e Papelaria Ltda. Cuiabá MT Insc. 13070163-7 CGC 0321034110001-80 50 bis. 25x6 vias de 7.501 a 8.750 AuterizacAo 348 09/85 

AIL 



-0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• FICHA DE PATRIMÔNIO 

PL ACA NO 

NOME DO MATERIAL sabonoteiras 
MARCA 

MODE LO 

N9 PROD. 

NO SERIE 

MEDIDAS 

QUANTIDADE 10 (dez) 
CLASSIFICACÂO CONTÁBIL 1.14.03' 
QUALIDADE novas 
FIRMA FOR NECEDORA saPittehRIA ROM= COMeRCIO IC IMPORTArr it0 LIDA 
NOTA FISCAL 8308 
PREÇO UNITÁRIO 04 153.56 
PREÇO TOTAL es$ 1.535.60 
DATA FORNECIMENTO 12.08.86 
DATA TOMBAMENTO 12.08.86 
LOCALIZAÇÃO PARA OS BANHEIROS DESTA COMPANHIA (Setor de Serviço do Manutongio) 

OUTROS DADOS 

COD .41 3 2 - 1/04 



P otocolo 

O CODEMA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

plexo ao Processo 86 /82. 1 N° 2 De 13 / 08 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.."_Afazt_az,,_:,A

,5-3 s,"7, 4 ., --...,...- ‘..-Z_/ 4aor....,-;---fri Ácz-z); 17-2- ,- ___ ,e..,.;....Z.c.—e—le--./ 

.e, &V -

42, ---z.,.- 
- 

'.sz-A-- c 1 9 3 e 7  X _,OV,-7-ce e,-,, 
_ 

a - ft

,-;i
, 

-, i- "--,--,-,, __ __/er--Y2---f--- .. f.,,AdIr 

te 

21'  i X -.%' ,  5 é e7 -.4',/f,--7 ., 7 ,:i 

Jer:ra94.-222-; /2,09-0/e' ----- ---,> 

lt, COvIEMAT-

, 
CREPE DA AUDITORIA INTERNA 

A

0 0,,,,../..Q„,,k. 6„._ as...z.,..&,c_cz,„„,___o_f___,ÇA, 
6,.p- 

1\ 
f\ --.2 . Asu,...,... • 

At.u. swots Adm. Financeira 

LAJ. t 1-1 10,g,[gG . 

• 

A 
Div, Adm. Flasasebta 

pl provide 19- oe g6 
citcto°. 2k 

Ceordena4$r de Estudoe 
47./ais 

e Aval*U=DIR 

COD. 4133-1/03 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

*-101110 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 437 

EXERCICiO: 
1986 

INTERESSADO: GRÁFICA NACIONAL 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO 
CZ$ 13.370,00 (Treze Mil,Trezentos e Setenta Cruzados) 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente ao fornecimento de material de 
consumo para esta Cia., conf. Nota Fiscal n2. 1674/86 , 
constante no processo n2. 2.282/86. 

OBSERV AVM : 

PROCESSO EM ANEXO. 

LANÇADO EM: 

86 
FUNCIONARIO R ONSAVEL FE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

18 /08 / 

COD. 4113/07 



ik fag, 

rzy: vAL„Cii5 PAIAQUi.S - 71-A 
3 ¡al 1i2Z LtLL.19 

I. 

apL 

INTERESSADO 

P:-"WTOCOLO G AL 

N9 PROTOCOLO: 

N9 PROCESSO: 

2.419/86 

2.282/86

DATA ]3./ 08j ..  86

GRAFICA NACIONAL 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 13.370,00, REFERENIT NOTA FISCAL Ng 1674, 

CONFORME CARTA CONVITE N2 23/86. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

O CODEMAT 

DEVE : 

COMPANHIA DE 

EE VOLVI E N TO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: 

• 

gRiFicA NACIONAL 

NUMERO DA NOTA -  Vi 

TOTAL:Crz: 13.370,00 

Processo 

Data/3  c2 g,  

VALOR Crz: 13.370.00 

Protocolo 

FLS. 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de Crz,:  13.370,00 (TREZE MIL TREZENTOS E SETENTA CRUZADOS) 

referente:  Aqujc,10.0 DE BLOCOS DE RASCUNHOS TIMBRADO rINUENO E GRANDE, 
TILmn nR 1Th RP4.,Cii0 P CA.P.AS DE PROCESSO 

de 1.9 k ?6 --

L. ASSUMPOO RAFICA NACIONAL 
AV. LATO GEOSSO, 175 e FONE 321.6766 



0 
ri7,7777 

• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO i • 

ESTADO GE MATO QUM 
DE Setor de Material e Patrimônio 9MA- 11.06.86 

PARA Div. Adm. Geral 
N2DACI 34/86 

ASSUNTOSolicitag o z) 

Atraves da presente, venho solicitar de V.S.q., ! 

,:onfecgOes de: 
; -ecibo de Tesouraria. 
fecibo de Orçamento. 
guia de recolhimento.,/
rascunho, timbrado, tamanho pequeno."' 

rascunho, timbrado, tamanho grande.....,

despachos e informações

autorizagao pal 
100 - Blocos de 
100 -.Blocos de 
100 - Blocos de 
100 - Blocos de 
100 - Blocos de 
100 - Blocos de 
3000- Capas de processos, timbrado, cor verde., 

2.500 Envelopes pardo, timbrado, tamanho pequeno._ 

2.500 Envelopes pardo, timbrado, tamanho grande. -

3.000 Envelopes oficio, timbrado, cor branco.-

OBS. Os referidos materiais serão confecgionados conforme os modelos. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

Aten osamente 

IMSR 

(vV)
ua ex da dam. Obef do Setor de M. e Pat! in rdO CODEMAT ENVIADO POR Juarez S. Souza FESTINADO A: Vi14.ziO A. Pinto. RECEBIDA EM 



• 
77 C e".

Vc% 
/ 

C.' • /4 o 

• 

e-C.e 

cArruda Pinto 
Ch. Div. Ha Ural 

- (;) 

CVwn 0-/lintiktX17 
fl t c 

fatc 
410 c(A. 

'4 

tl 

_ ,/ C 1

We) CONTINUAV 

ei .0 4. 

c--tz - cc
•-tael-c;k 

- - L-ODEM A 

cet 

6'e H/pl, ir 

it y41  c r . 

Ch. lflv. Ha Geri 

tkz:t,e/Wi j4dffn 

-ear-ka- ebn Ltdd 

NpveutA:ol,t,

)4AN 6eated: 
Caordetador de Est 

1g01-8 6

DEDIATa, 

d!chlro cfalea. 
os e Avaliaçdo • Mr 



r
)CODEMAT 

COMPANHIA DE 

f I  

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

' , 

CONTINU,"•CAO DO DESPACHO DA C.I. N9

6, 

1 1.1... 1. 1114Wer.wromowilli.r. 

Pi : t • - - - 

Mitza tniteiro 9a _Ocala 
Diretota Adm. Financeira 

- =EMT - 

&1"-- -24 0 4-It6 



• CODE iVi AT COMPANHIA DE 
DE9 ENVOLVI MENTO DO 
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Protocolo 

• 

CODEMAT 

Anexo ao Processo N2 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- FORNECEDOR: GRÁFICA NACIONAL V 21f,1/86 —CC —23 

ENDEREÇO: Rua 07 de Setembro N° 

NuNtc(Pio: # 
CUiaba ESTADO: MT. 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 (WANT. 
PREÇO 

UNIT4RIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

02 

03 

04 

BLOCOS DE RASCUNHO TIMBRADO PEUENO 

BLOCOS DE RASCUNHO TIMBRADO GRANDE 

BLOCOS DE DESPACHO E INFORMAQ3ES 

CAPAS DE PROCESSO TIMBRADO CR VERDE 

100 

100 

100 

3.000 

17,20 

28,90 

33,60 

1,80 

1.720,00 

2.890,00 

3.360,00 

5.400,00 

/2) 

VALOR TOTAL (TREZE MIL TREZENTOS E SETENTA 
CRUZADOS) cii$ 13.370,00 4 .

INTERESSADO: CI 34/86— SETOR DE MAT. E PATRIM8NIO 

CONFORME: CI 34/86 

cwAta 18 DE julho DE 986 

_..
ADMINISTRAÇAD ADMINISTRAVD3 

OBSERVAÇAD: 

ESTA VIA DEVERA' SER ENVIADA 

Cd0. 4135/01 



, 
—
rocolo  

kw" Gráfica Nacional 
l , 

NOTA FISCAL DE SERVIÇO 
SE'RIE -"A" — 14 VIA 1674 
CAE 0009437 — CAT 474-4 , 

.. L. ASSUMPCAO 

impressos de qualidade 
CGC, 14.936 090/0001— 31 INSC. EST. 13 112 606- 7 

NATUREZA DA OPERACÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Via de Transportes 
RUA 7 DE SETEMBRO, 293— FONE 321-6766 — CUIABN MATO GROSSO 

Data da Emissa-o da Nota V' . / %?) / 19q.k 
  \ 

DESTINATARIO DAS MERCADORIAS Ç , . 
Nome da firma \.: _iSk"\

Endereço : , %. No 

Município: )so„ Estado • "N . \ . 

CGC (MF): Insc.Est.• 

Quant, Unid, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Preço Unitario TOTAL Cr$ 

, 

S '

')) s Ç - %),V).:X_ \&-$. '')1 -  \),, - • N''' & '3 \A.» j., -f \J 

5 .q()D, I'D 

- ,-ie!,vvolv#JA 

.i 

Serviços Cr$

IMPOSTO O  DE I 0. 
QUALQUER NATUREZA

BERESERVIC
Valor Total da Nota Cr$ , - .2:)• '.)1U,M , 

Gráfica Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Fone 321.6766 - Cuiabá -MT - CGC 14936090/0001-31 - 20 Tls. - 50x4 - 1001 a 2000 • Aut. 4347 - 02/85 

I 
N1

111
111

111
111

 1
11

11
11

11
m

i 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo ND 2.282/86 De 13 / 08/ 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-e-c.r- ,.., _-'__,ez,t- / ... 3 . ,_c)-72_ 

1.14-.4
47-e-yg - 

C 

-e"7 •--7.-2-jcZ,--1-7-.....62d . -t-e-P ,-,/-7.9z.e., -e-e-s---/-",,..7;t://.. 17

--ce, ? „-Íz7;ze s o/ - /ac-- a, -‘ 62 L 77 e" . ,., ..---.....-e9 
--t Coe...9-2i .a ,....0A ,/ 

• 
/ V eV ff. LF6 

• '. ' COnEMAT ..

0 e ja 
CHEFE OA AUDITORIA WARM 

I(\ ab () o .4 c, e0•,..m StA-,•-k... Ck Q̀ --C•jCII ( 23 C4)\-" / C3 
_ir.J•A. ,C IL___.i\ 

t 
tUV.-•,P, .‘C,,

 ea 

AsjtaillE_ —0111414-0,11111r0 
Umtata Adm, Financolre 

i•-CODFAIAT-
E.,,,, I - Jo A 1 G 

A 
Dim_ ikAba. Fla seeks 

• 
p/ providen • 

-• . ' . 18 O_ BA_6_ 
ciEdn'T.- 93inedito o o ac 

enactor I . tudo. 

e valigigao - DII: At.' 

COD. 4133-1/03 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO NE, 2002 1 
;1 ORDEM BANCARIA N.°  32,39.0509 DATA  19  /  913  /  96 

E DE_ POMPWIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAN GROSSO ...CODENAT 

PARA 
BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A ( CONTA ii(ICA) 

• 

• 

• 

HISTÓRICO 

80 

e" 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° 01.0,434000 401 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, 
PAGAR FM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A 
SEGUIR DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CREDITOS 
EM NOSSO PODER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPËCIE NOME DO CREDOR 
BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

03 

oh 

05 

06 

07 

08 

09 

Or 

IN:MAT S/A 

BEMAT S/A 

BEMAT S/A 

BEMAT s/h 

8EMAT S/A 

MAT S/A 

BEMAT S/A 

comrihs A AGtN IA DE PAS G S TURISMO LIDA 
Processo ne 2.240 6 CZ$ 20.928,40 

TRESCINCO fISTRIBUIDORA Pt AUTOM4VEIS LTDA 
Procoiso ne 2.259/86 e 2.242/864 CZ$ 982,45 

MAUR' EUDIRgIO CORSA 

Proc. ne 2.212/86 CZ$ 495,00 

QD*ZA PINHEIRO DA MATTA CZ$ 1.555,00 
Proc. 2.263/86 

'TOLARDO AVIO p As S/A 
Proc. ne 2.251/t6 

TLOMERgAL TAR4 LIDA 
Proc. ng 2.245/a6 

\GRAFISA ELITE LIDA 
Proc. na 1.803/86 

)1I0 00 SOL PAPEpARIA MOKIS E MAQUINAS LIDA 
Proc. ne 2.2)3486 

`ARAIS COMfROI0 F floNsmos oklmicuLos LTDA 

" AU44: eA21,:/86
Proc. ne 2.8t58: 

Comp 

°11 44400 0 ° 54anteado Cliii Ph' • 

irtT 

k 

(Iv-notes Dite 11 

his do 
Desoirolvimento do Est. de t t avow° 

fontr !SPA 

CZ$ 746,75 

CZ$ 820,00 

CZ$ 14.000,00 

CZ$ 560,00 

al ultimo 
.• 

cii 'hiroo 

Na: 1(‘41.
AP 0.-• 

PakiminfivitatosEmErm. E SETENTA E IRES CRUZAD 
E VINTE CENTAVOS) 

IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL CZ$ 43.673,20 

1[.

3.a VIA — EMITENTE 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 423 

EXERC(60: 
1.936 

INTERESSADO: CONFIANÇA - AGtNCIA DE PASSAGENS E TURISMO LIDA. 

FONTE DE RECURSOS: BEmAT S/A.C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz!: 20.923,40( Vinte mil,novecentos e vinte e oito cruzadostquarenta cen 

tavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a passagens area fornecida L a 
esta Cia., conforme fatura ng 1471/06, constants do Processo ng 
2.240/86. 

OBSERVAÇAD: 

Processo em anexo. 

FUN NARIO RESPONSAVEL CHE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

13 /09 /06 

COD. 4113/07 



1 1 4p1 15 1 f. C, ‘. 777 

N9 PROTOCOLO:  2.377/86 

N9 PROCESSO:  2.240/86 

DATA  11  /  08  / 86

INTERESSADO 

CONFIANÇA- AGf.INCIA. DE PASSAGENS E TURISMO LTDA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 20.928,40, DA FATURA Ng 1471/86, REFERENTE 
A VMTDA E PASSAGENS CONFORM RiQuisiao DM • Do O. 

COMPANHIA DE CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
E STA DO DE MATO GROSSO 

4* 



Confiança 
AGENCIA OE PASSAGENS E TURISMO LTIII. 
Prima da RepúblIca. 108 
Fones: 321-4308 - 321-4309 - 321-4142 
Rev. Embratur 003750041•1 • Telex 0652246 • CGC 03.488.137/0001-25 
CEP 78.000 CUIABA MATO GROSSO 

A 

C ODEMAT 

NES TA 

1  CODEMAT 

Protocolo tiv.1..11. 

Procosso

Date.//  1_21-i •.-. 

CONFIANÇA — AGENCIA DE PASSAGENS E TURISMO LTDA., 

firma estabelecida nesta Capital, ã Praça da Republica ng 108, vem mui 

V. SAS . respeitosamente solicitar a , se digne autorizar o paga-

mento da Fatura n.° 1471/86 , no valor de Cr$ 20.928,40 

( VINTE MIL, NOVECENTOS VINTE E OITO CRUZADOS E QUARENTA CENTAVOS) 

), referente a venda de passagens conforme REQUISIOES 

em anexo. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

4. 



• 

CONFIANÇA 
AGENCIA DE PASSAGENS E TURISMO LIDA 
!Rua Cindido Mariano, n.o 434 
iFonVs: 321-4308 - 321-4309 - 321-4142 - 321-4249 
!Reg. Embratur 003750041-1 - Telex 0652246 - CGC 03 488 137/0001-25 

Endereço do Emitente: 
Rua Cândido Mariano, n.o 434 
Município: Cuiabá Cep. 78.010 Estado: Mato Grosso 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) N. 03.488.137/0001-25 
Inscrição Municipal N. 2454 
Data da Emissão: 

•••••••••••••••••••••••... 

Fatura N.o Fatura/Duplicata Duplicata 

Valor Cz$ N o de Ordem 
Vencimento 

1471/86 20.928,40 1471/86 AP RE SENTAÇA0 

Descontos de 

Condições Especiais 

At

Para uso da 
Instituiçio Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município 

Praga de Pagamento 

C.G.C. (M.F.) 

CODEMAT 

C.P.A. 

CUIABÁ 

CUIABÁ 
Insc. Estadual 

Estado MT 

Valor por 

Extenso 

VINTE MIL, NOVECENTOS VINTE E OITO CRUZADOS E QUARENTA 

CENTAVOS )0000= 

Reconheço(emos) a exatidão desta FATURA DE VENDAS DE PASSAGENS E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS na impor-
tância acima que pagarei(emos) à Confiança Agência de Passagens e Turismo Ltda, ou à sua ordem, na praga e vencimento 
indicados. 

DATA N.o REQ. HISTÓRICO DC VALOR 

24.07.86 50735 VASP BILH. 053836 D 5.065,60 

24.07.85 50736 VASP BILH. 053838 D 5.065,60 

-- 24.07.86 50737 VASP BILH. 053837 D 5.065,60 

21.07.86 50731 TRANSBRASIL BILH. 746281 D 1.919,80 

mm  21.07.86 50734 TRANSBRASIL BILH. 746282/3 D 3.811,80 

.....aiwmmsmmmllb---

.110 

It 

I' 0 T A L (A TRANSP.) 20.928,40 

....... ei../21,1111111MINV 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng c2 , 02.40 /2(. De 41 / c;47 / 96

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a: 

a-Li-cCX-o-zAa,
ca..- 7."--: Scè- ,

a+ ,-c-i -c-eLp .4.- ))..t .-e....e, c a 
Ce- 0-14-- laiat• -cr. Cr-- 2,6- -4‘ Cf2-0-----L*P4/Y3'a'," 

'4. cl.P. Li 1:6 pet, /2)0 4- ) (9'6 or , c, ...2....t., -e.,,,--c-4.-1- 
/ 

— .4;t' 14'
i 

( .04 -2-)2ecez. 

hiSa Pifikeir 0 Am itaila 
Motets AdtiVFinanceira 

- CODEMAT - 

.. &`»' 11)0486. 

a 71(.,0 l e?'..--s--fez-pr-e-d ç ie,'-/-€:--s,-7-7-7--e,  0&;.4 

..-49-,e€ /4 71, 

4174 e , '0 2 er, 4/0 /i- e/7-,-,--,-;, a fr e---f-d ca /- 1'97 /-- r. "' PX0  .-e, d C 2 z 62 •A ,-/-e--z--r 

,  '4/47.-7-z-e-e-e-e- z2,---eff  at a=?‘ -ze' If;‹.47áe 

_ier_7 17Z7- „,e9

/ 2-4 ,€W.' ,"•e--e-e 

z,/, ,F.,- g,ez, ,s•-• 
, 

-- .., ::z. e:/:- / 74_,24",a_poed -e ‘. --C..-4•_e_.--'5‘ . ...v.a. .Z.04- 
/ 

/, t7

t C-041--E-14-A1!,

 , 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

A C iti:  A ILI (‘1 (Al: 

C) O 0 0,A-/wL6„AtNg D\ J- CA ___

1 
a_CL

C77)-0-»loPtr- 42.-

aktita piniseire ha AA. 
Adm. FInancsirsDate: T. 

, 
A Artia.vid 

tassIssits 
Div.0 

- ----- '. - dg akitml)-e----' 1 o 8. 8 G 
---- ---------- Lit de. Bent: , , 1, ,tvio.

c7Aave:16:4. . DI li A ti,

COD. 4133-1/03 



A 

cots..11 Aiclig 
Data tl/ 

ConfTanca - Agência de Passagens -P Turismo I td . 
Praça da República, 108 - Fongweefirl308 -0321-43C9 - 321-9329 
Cuiabá - Mt. 

Ref. Sollcite -.9fio de Passagens 

S tamos b. Debito de nossa c/c. os seguintes 

LALYYJ,40.., Pam /,  / Aérea 

Fay. 

serviços: 

P 

Jsr2 50736 

Terrestre El Outros Eg

sem mais, subscrevemo-nos 

Atenciosamente 



EMITIDO POR VIAÇÃO AÉREA SAO PAULO S.A. issue') BY SP BRAZILIAN AIRLINES 
Fowl.° VASIL • ASROPORTO CONGONHAS .'CEP MIS • SAO PAULO . BRASIL • C 0.0 SO 703 9210001.3, 
SUJEITO AS CQDICÓES DE CONTRATO/TRANSPORTE NA ,PAGINA 2 E SEGUINTES 
SUBJECT TO C.4EMTlONA OF CONTRACT/ TRANSPORTATION ON PAGE 2 AND FOLLOWINGS 

77/777,, ,Y1WHYRVFET, FF,-
Vat% WAWA cow& 

ANO PIAGGLIG OROP 
PASSENGER TICKET 

BILHETES CONJULGADOS 
CONJUNCTION TICKET (Si 

DESTINO/OOTINAtION 

NOME DO PASSAGPIRO 
PASSENGER NAME 

CUPOM VALIDO A E !COUPON NOT V 

12 
CUPOM VALIDO ATE ICOUPON NOT VALID AFTER 

PARA 
TO 

INTRANSFERÍVEL EMITIDO EM TROCA DE /ISSUED IN EXCHANGE FOR 
NOT TRANSFERABLE 

12 
PARA PASSAGEM/NOT GOOD FOR PASSAGE 

Ui/3- P2

PARA 
TO 1,1rSrer, 

 0HMSSI‘O.OR 
ORIGINAL ISSUE 

7' 

DATA DE EMISSÃO /DATA OF ISSUE 

CUPOM DA 

AGENCIA 

AGENTS 

COUPON 

IAN SARPAP
FARE BAGS 

L !TRANSPORTADOR, ROMA.. OE SOME 1, 
!CARRIER ! ! 

DEVGNADOR DO 

P.)  ! • 
RIANOULII 

ALLOW 

awe& ran VOLUMB/PIECIES 
RISC ME 

BAGGAGE 
PESO/WTOM /AGM 

LOCAL 
PLACE 

DATA 
DATE 

CODIGO SUMER) 0 DO AGET-44,'
! AGENT'S NUMERIC CODE 

1 0-

343202805 - 

EA1PRESA/ A RUNE' FORM. I A N. Of SERE / SERIAL NUMBS 

TRANSP CALCULO DE TARIFA 
ER FARE CALC 

TEE7TOESIOWTOR 

/ CLASSE 
FLIGHT GUWS 

DATA 
DATE 

CÓDIGO DA DA EXCURSA0/ YOU* CODE 

RESEW 
STALL) RI

TARIFA/ERRE 

.0 .11K 0 

4 • 6 0 r ..06Ç Co TAXAITAX 

IMP. EQUIV. PAGAJECLU/V. AMT PAID ENDOSSOS/RESTRIÇÕES CARBONO) 
ENDORSEMENTS/RESTRICTIONS (CARBON/ 

ms 

2 FEso/wr 

PESO NEC rAD. 
UNCLOID NS' 

NÚMERO DO BULK / CONTRATO ' 
NUMBER OF BULK/CONTRACT 

ÇA, Atz‘i 

'neb  7OUR 

 Data ;AI 0
1 .204 LIM PLACE GE ME

T 

FORM DF PAYMENT 
FORMA DE PAGAMENTO 7.. 
CPN EMPRESA AIRLINE ROMA E PP OE SERIE MIM AND SERIAL IA/NRER CO 

NAO MARQUE 00 ESCREVA NA AREA BRANCA ACIPPA100 MOT MARA OR wow, IN IRE WRITE AREA ABALA 

1.4 LOLLILHOLLI,UGLUI.,RIPL 



EMITIDO POR 
ISSUED è' VA SP VIAÇÃO ALREA SAO PAULO S.A. 

BRAZILIAN AIRLINES 
EDIFICIO VASP • AEROPORTO CONOONNAS • CEP 04615 • SAO PAULO • BRASIL C.0 C 60.703.113/0001•31 
SUJEITO AS CONDIÇÕES DE CONTRATO/TRANSPORTE NA PAGINA 2 E SEGUINTES 
SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT/TRANSPORTATION ON PAGE 2 AND FOLLOWINGS 

NOME DO PASSAGEIRO 
PASSENGER NAME 

1 

PA 
ro 

PARA 

WWI PE MYER 
AMA OE ULM 

PASSENGER no. 
MO CM 

'ORIGEM/Derp, 

BILHETES CONJULGADOS 
CONJUNCTION TICKET 

DE5111%1 

INTRANSFERIVEL 
NOT TRANSFERABLE 

VALID AFTER 

t P2b 
E2 t-itA 

EMITIDO EM TROCA DE 'ISSUED IN EXCHANGE FOR DATA DE EMISSÃO /DATA OF ISSUE 

CUPOM DA 

AGENCIA 

AGENT'S 

COUPON 

EMISSÃO ORKEINAL TRANSPORT ADON' POPAI •N• DE SANE 
ORIGINAL ISSUE 'CARRIER KW< %MAI NOME 

DESIGNADOR DO BILHETE/TICKET DESIGAR TOR 

' 

FRANOULA
ALtOW 

TKOS?. 
CARRIER 

.10811331 AGE k
NM AIL 

BAGGAGE 1 
CHKEL/UNCHKO. 

VOLUMES/TECES 

v0o / CLASSE 
FLIGHT / GLASS 

—--

PESO/AL

PESO MAO MV. 
uNCNKO WE 

IMP. EQUIV. PAGASOLISI AMT PAID ENDOSSOS/RESTRIÇÕES CARBONO) 
ENDORSEMENTS/RESTRICTIONS (CARBON) 

TAXA/TAX to6ç 6c,

LOCAL ,r
PLACE ! 

DATA T, CÓDIGO NUMER I 0 DO AGENTE 
DATE ! AGENTS NUMERIC CODE. 

CODIE10 DA EXCURSECT/routroof 

ERMA 
STATUS 

VOLUMES/PIECES 

2 

NUMER L CONTRATO 
NUMBER LEG/CONTRACT 

343' )3 7.
0 MAPRESA/NRuNE 

FORMA DE PAGAMENTO I . ; 
POMP OF PAYMENT 

A ID OE ME / SERIAL Nu BEP 

50 Of EERIE MONA AND MUM 

RAO MA E OU ESCREVA HA AREA BRANCA ACIMA/00 NOT MA. OP *wire IN MO. MMA ABOVE 

4 



Datai%/ /U 
SP 

,r 

Confiança - A 4plie,- assagens e Turismo 1 tde. 
Praça da Itei.0 . 108 - Fones 321:4308 --321-13t,9 - 321-9329 
Cuiabá - Mt. . 

r df. Soltoltação de Passagens 

-amos A Débito de nossa c/c. os seguintes serviços: 

.....laylia. t.,... Passagens; Aérea Terrestre Ill Outros rifg. 

Fay. 

sem mais, subscrevemo-nos 

Atenciosamente 

ePri3 - 1‘f-Z-Ap 

M.) 50737 

ci 

  - COTtElvi - 

Co-P-0)Ze, 



.'„O" 

3 

- =.7" TRANSE 40. BRASIL 
TRANSOMS'. S/A LINHAS AGREAS 

MORNA NARIOAR DA TRANKARASIL . AEROPORTO PRERNAOOPIAL DE INIASKIA . DF • MAP& 
CEP 70 000 • C G C 60872173/0001 21 

SUJE/TO AS COROICOE6 DE CONTRATO TRANSPORTE SUA RANK. E E SEGUINTES 
SIMACT TO PIE CONDIT.. Of CONTRACT TRANSPORTATFON ON MOE AND Fat 01V. 

BItHETE 
'DE PASSAGEM 

E NOTA 
DE BAGAGEM 

PASSENGER 
TICKET 

AND BAGGAGE 
CHECK 

ORIGEM / Ong.n DESTINO / Destmatton 

651)011812746281 6 
DOS / Conjunchon 1/8461T 

NOME DO PASSAGEIRO / Paseengle nime 

•-•/' j/4 / 
CUPOM VALIDO APOS Coupon not veltd 

CUPOM VALIDO GTE! Coupon not yak, after 

12
RA PASSAGEM/NOT GOOD FOR PASSAGE 

INTRANSFEREVEL / NOT transferable 

BASE TARIFARIA 
IEEE BASIS 

EMITIDO EM TROCA DE / Issued In exchange for 

CUPOM DA 

AGENCIA 

AGENTS 

COUPON 

EMISSÃO ORIGINAL TRANSP FORM /N DE SERIE LOCAL DATA I N. OD. DO AGENTE 
Ongtnal .ssue / Canner t Eon,/ Sena, number I Place Date Agen 's 'lumen.° code 

FROM/TO EMPRESA/AIRLINE TIPO SERIE- 0811 NUMERO / NUMBER1 DO 

TRANSP 
Carrier 

CALCULO DE TARIFA 
Fars calculabOn 

DESIGNADOR DO BILHETE / TIcket designator 

FRANOUIA 
ALLOW 

TRANSP. 
CARRIER 

qM/MASSE 
FLIGHT / COSS 

DATA 
CATE 

CÓDIGO DA EXCURSÃO/TOAI code 

L Al OAA 
ROC 

10 AkSE
TIME STATUS 

,t) 
PARA 
To 

;

(7 ; 

KG. 

KG. 

CONFIANÇA 
PAS. TOUR LTOA 

EMBRATIIII 00 375 0011-1 

AGENTE 
Agent 

DATA E LOCAL DE EMISSÃO / 
Date end place of issue 

PARA 
To 

TARIFA! 

SWUM Alt 
NED ANN 

BAGGAGE 1. ‘NaGAINDIKIT. 
IMP. (GUIO. PAGA / DRUID Anti: Paml. 

velefaMOBIGI NNIMI EMS RAE *WO 
100108 ST 

VOIABOOMBOS 

ENDOSSOS/RESTRIOOES ICARBONO! Endorsements, Rmtrochon ICerbon/ 

MO Ma ARROIA1313 
°MAO PR 

C7 B 
TAME e 

FORMA DE PAGAMENTO Porn, of gagneu,1,.. 

, 7
cARTAo DE CREDITO / Credit card 

NUMERO DO CARTAO I Crecht card numbel 



i. 

A 
INI 

Data is, /q6 
Confiança- Agência de Pad s -- e Turismo 1 1th'. i igar 
Praça da Republica, 108 , s 321-430e- 321-130 - 321-9329 
Cuiabá - Mt. • 

Ref. Solicitaçao de Pa.ssagens 

Solicitros A Debito de nossa c/c. os seguintes serviços: 

Ar2 50731 

.AeLyal Passagens; Aérea Terrestre 111 Outros 111 

14/) -1: "cL- G.CP-at2, - 
e,c);i0 dA 

sem mais, subscrevemo-nit A 1) . COPENIA 

(470Z•3Atenciosamente 



MY , 
EMMOO POR Asp VIAÇA0 AÉREA SAO PAULO S.A. 
ISSUED BRAZILIAN AIRLINES PASSENGER TO. 

AHO CRPN SPIPIC10 VASA • AEROPORTO CONOONNe CEP OASIS SAO PAULO BRASIL • C C 9.0 703 91310.1.31 

SUJEITO AS CONDIÇÕES DE CORTRATO/TRANSPORTE NA PAGINA 2 E SEGUINTES 
SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT/ TRANSPORTATION ON PAGE 2 AND FOLLOWINGS 

BILHETES CONJULGADOS 
CONJUNCTION TICKET (SI 

_ iDisi'inirKitn e 7,, 
- ......),,..) 

CUPOM DA 

AGENCIA 
NOME DO PASSAGEIRO 
PASSENGER NAME 

znft 1. 1),
INTRANSFERIVEL EMITIDO EM TROCA SE /ISSUED IN EXCHANGE FOR 
NOT TRANSFERABLE 

CUPOM VALIDO ARAR!COUPON NOT P410 BEFORE 

1 12 
CUPOM VALIDO Ai -ICOUPON T VALID AFTER 

I Z' 
NOD YAI.S PARA PASSAGEM/NOT 0000 FOR PASSAGE 

DE 

DATA DE EMISSAO /DATA OF ISSUE 

r7ZIT 
O 

3 4 31 
ENPRESA/AMLINEI DORM. I A N 00 ANN / SERIAL NUMBS 

TRANSP 
CARRIER 

  RI) 
EMISSA0 ORIGINAL , TRANSPORTADOR POW,.  PL PFPF LOCAL . DATA 1 COD/SO RUMOR 0 DO AGNATE 
ORIGINAL ISSUE :CARRIER HAlO PLACE DATE AGENTS NUMERIC CODE. ' 

AGENT'S 

COUPON 

1,0 v 

CALCULO DE TARIFA 
FARE CALCIdIx 

O. AWL 

PP iSittuiprr/ 

BASE TAAWAAIE' 
PARE BASir 

DESIGNA BOO BRHETEITICKET otstadoirwr 

NUMB 
ALLOW 

KG 

PARA 
ro 

E ) 5 14`41 
PARA 
ro 119. 

Alt 
BAGGAGE 

CHAD /GNCHKD 

VOLUNES/ ROCES 

IMP. EQUIV. PAGA(EGU/V. AMT PALO 

TATT d4 o o 
4 6 o 0( CO THAN/TAX 

I L I 
BOO / CLASSE 

AUGHT / GLASS 
DA 
CATE 

C6DIGO DA EXCURSAO/ TOUR, gODE 

ADIAMO ,114 

POO NAG VOLUME! I RECES 

ENDOssOS/RESTKOESICAREIONO) 
ENDORSEMENTS /RESTRICTIONS (CARBONI 

RAMA 
STATUS 

2 II 

PESS/Va 

NUMERO GO BULE /CONTRATO 
NUMBER OF BULK/CONTRACT 

die a 

FORMA DE 
FORM OF 

PAGAMENTO 
AYMENT 

CPN EMPRESS/AM/NE N. DE SERF /KAM A/I0 SOME AMMER 

.0 M.O. OU ESCREVA NA ARE,. BRANCA A...AUX NOT MART OR WRITE IN THE WAITE AREA AIM, 



c4). 
A 

4,9)1G G in "-

Data ) 2_,i,6 
. 

Confiança - Agência de Passagers e .mo I tdp. 
Praça da Republica, 108 - goneSs illaillr- 321-41'9 - 321-9329 
Cuiabá - Mt.

Re Solicita Etc) de Passe ens 

amos tt Débito de nossa c/c. os seguintes serviços: 

_ Pas age5s; /  Mee X Terre tre fl Ou os # . 
Aérea 

,

t

sem mais, subscrevemo-nos 

Atenciosamente 

34r2 50735 

ÇAI30 

L0-7)-DZeca.tro, 



SWUM POR 
ISSUE."' 

MATRIE. FIANDAR DA 

SUJEITO AS 
SOSJECT ro TEAK 

, 

NS »Ile""? ASIL 
L UNHAS ASREAS 

• AIROPORTO PiTERNACIONAL DE MANUA • Of 
.CGC 50117217.001.2, 
TRATOTRAWAORlf NA PAC'S. E SEGOS 
TRACT TRANSPOR TA tION ON MOE ANO UM. 

CUPOM VALIDO ATOS, toopon hot yAIO before 

2 

BILHETE 
DE PASSAGEM 

E NOTA 
DE BAGAGEM 

PASSENGER 
TICKET 

AND BAGGAGE 
CHECK 

ORIGEM / Ongrn 

BILHETES CONJUGADOS/ CoNunction ',cents 

A ±A° 

DESTINO/ Deseret., 

EMITIDO EM TROCA DE / Hsu., to Exchange for 

CUPOM DA 
AGENCIA 

AGENT'S 
COUPON 

FROM/TO 

653 
EMPRESA/AIRLINE 

00182746282
TIPO SCRIBE NUMERO /NUMBER 0.0 

TRANSP 
Carnet 

CALCULO DE TARIFA 
Fare calculation 

ENSISSA0 ORIGINAL TRANSP. FORM/N.° DE SERIF LOCAL DATA N.° COD. DO AGENTE 
Origin. gm. , Carom- Form./ Sena, number. , Place t Date , A gent, nurnEncal code 

CUPOM VALIDO ATE/ Coupon not valid after 

Ili-RS ARA PASSAGEM/NOT GOOD FOR PASSAGE 
DEi 

2 

From 

BASE TARIFARIA 
FARE BASIS 

DESIGNADOR DO BILHETE / Tickle deNgnMor 

FRANOUM 
ALLOW 

TRANSP. 
CARRIER 

V00 / MASSE 
FLIGHT / CLASS 

DATA 
DATE 

KG. 

PARA 
To 

KG, 

CODIGO DA EXCURSA0 I Tour code 

HORÁRIO RESERVA RLOC 
TIME STATUS RUE 

N  1311

NFIANÇA AGI. 
S. TOUR LIDA 
ta__. ./ 

RAM 00 375 0041-1 
AGENTE 
Agent 

DATA E LOCAL DE EMISSÃO 
DEFESOS place of Issue 

..—.--c-N•••••Nor,--Aurs•-sP,NANNI 

BAGAGEM ABEL 
NAG ARE. 

BARRAGE 
QWDJ0000K1). 

POLDNENPROS KM RAO ANIOLAINI 
MOM, wl 

EMEIMIMedt 1[11Mer TWO ma AMMAN 
SNOOP NC 

vs: sts G B 

TARIrA/Pone 

TARIFA /Fale 

e 

1:,) 

IMP. EQUIV. PAGA/ fount Ans. PEKE 

TOTAL 

ENDOSSOS/RESTRIÇÕES (CARBONOI End rsemantseRestnctron 10Erbon) 
FORMA DE PAGAMENTO / Form, DI DEVrint,,,

CARTAS DE CREDITO / Credit card 

NUMERA DO CARTÃO / CrEellt card number o 
, o 



EPATIPO 
WAD PY 

METRO WNW DA 

SWUM 
StIRJECS TO The 

SC BRASIL 
IL SI/AN UNHAS ADREAS 

. PEPOPORIO INTERNACKKAL MIASMA .ER • BRIM. 
• [GC 608721/3/0001,1 

CONT•ATO.1-PANSPORTE Gipp • E SEC Es 
TRANSPORTA PAWL OMIRO 

BILHETE 
DE PASSAGEM 

E NOTA 
DE BAGAGEM 

PASSENGER 
TICKET 

AND BAGGAGE 
CHECK 

ORIGEM / Onion 

BILHETES CONJUGADOS/ Con,unction tickets 

DESTINO / Destination 

NOME DO PAVieGEIRO assenger name 

f;) 

CUPOM VALIDO APÓS / CouPo 

1 
valid batons 

GEL / Not transferable 

ii 

EMITIDO EM TROCA OE / Issued in exchange for 

CUPOM DA 

AGENCIA 

AGENTS 

COUPON 

FROM/TO 

653 
EMPRESA/AIRLINE 

00821746283
TIPO SERIEFORM NUMERO (REHEAR D.V 

TRANSP. 
Carrier 

CALCULO OE TARIFA 
Fare calculation 

EMISSÁO ORIGINAL TRANSP. FORM/N.° DE SERIE LOCAL DATA N.° COD. DO AGENTE 
Original issue Carrier r Form./ Serial number Place r Date Agent's numerical coda ok iii. 1, 

NW ANA PASSAGEM/NOT GOOD FOR PASSAGE 

DE 
Front , 

CUPO VALIDO ATE / Coupon not valtd alter 

12 
BASE TARIFARIA 

FARE BASIS 

DESIGNADOR DO BILHETE / Ticket desrenator 

i 

FRANQUIA 
ALLOW 

TRANSP. 
CARRIER 

VOO / CLASSE 
FLIGHT / CLASS 

DATA 
DATE 

COMO DA EXCURSÃO, Tour code 

HORÁRIO 
TIME 

RESERVA 
STATUS 

RLOC 
RISC 

 CONFIANÇA AGT. 
 PAS. TOUR LTOA 
 DatsLaLLIL2L-

EMBRATUR 003750041-1 

AGENTE 
Agent 

DATA E LOCAL DE EMISSÃO 
Dote and place of issue 

PARA 

PARA 
To 

TARIFA IF.,. 
J ! !;/ 

RAGAS& ARA 
NAU ARM 

BAGGAGE 
DIKEL/LINERKG. 

IMP. EQUIV. PAGAI Equiv. Arnt Paid. 

KG. 

; 17A  4 1 41 
ENOOSSOS/RESTRICOES (CARBONO) End memento/ Restrichon ICarbon) 

VOLIPAEllirectS 

et-lb

711 IZ •••• L; 

BUM RAO MALMO 
PIMP Yrt TARIFA/Eire 

FORMA DE PAGAMENTO/ Form. of !emir, 

CARTÃO DE CREDITO / Cradd card 

NUMERO DO CARTÃO / Cretin card number 



A 4. Pata r/ 0 477/6 
Confianct - Agência de P i e Turismo I tcle. 
Praça da República, 108 - Ar' Lles 3i1-4308 *- 321-43C9 - 321-9329 
Cuiabá - Mt. • 

Ref. Sol icita.çgio de Passagens 

Solic_ .mos A Débito de nossa c/c. os seguintes serviços: 

( . 

Trecho (s) 

Fav. , ctri-sk 
i

,..,-... assagen 
..a. &#... 

sem mais, subscrevemo-nos 

Atenciosamente 

Ar2 50734.

ca o, Terrestre [i] OutTO

JO 
.C.2_,Loa. 0 

CCN)E1v1,11,T.--
(apa54)0-4;t21.  



Up 

INTERESSADO 

CQDEVIA T 
all PA L'it17,3 - C1.4 

1 05J Q2 tio2697 
rsr— - ; r 

liL: 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

2.097/86 

1.984/86

DATA 18 I. 07 / 86 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

  ASSUNTO  

SOLICITA A POSSIBILIDADE DE COLABORAR DOANDO (03) T S PASSAGENS XEREA: CUIABLZELN-CUIABA, CONPORME OFICIO N14119/86. 

CODEMAT e COMPANHIA DE 

DE MATO GROSSO 

DESENVOLVIME NTO DO
E STA DO 



p O TO cc 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
SEÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Oficio/GP/Ng 119/86 

Senhora Diretora 

PROTTY)L0) 
CI I ' 

Cuiab6, 17 de julho de 1.986. 

00—,ZMAT 

Protocolo N°.,2  Zb 

Processo N°  •9 /el 
D.atjSJ 

e Pro colo 

No inicio do próximo ms de agosto se 
r6 realizada a XI Conferencia Nacional dos Advogados Brasileiros, 
em Belem do Par , com robusto temario visando contribuigao a As-

sembleia Nacional Constituinte a ser instalada em 1.987. 

Como temos a necessidade de estar pre 

sentes com uma delegagao de, no mínimo, 15 advogados e no sendo 

boa a nossa atual situag'io financeira, vimos solicitar a 

possibilidade de colaborar com esta Secional, doando-nos 

nos tres passagens areas CuiabA- Belem- Cuiab6, em nome 

selheiros: 

V.Ex a 

pelo me-

dos Con-

Lydio Magalhees Bandeira Mello, 

Ludovico Antonio Merighi e 

Jose Corbelino. 

Certos de que seremos atendido, apro-

veitamos a oportunidade para apresentar-lhes as nossas atenciosas 

EXVSr 

Dr ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

'DD. Diretora Administrativa e Financeira da Codemat 

NESTA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng  1.984186 De as i 07 /_8.6_ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CZ,

CA i zie.pf 
a). 'IX 54:4-.

 del.,. c;‘,.. 1,4,•24er.re." „4 /44, 7e.. ..4).0 .4.4erVi4te tNey CIA•440 ao "" 1410) 

AKA: c714.09-:44.42ort• Gteftrs-141,4".4:31-42. 1-,4,100 "14,4.4:1.... :3-=, •24,441:4-e-Ç:GL) , 

(;)•' 4iIr12•4°Y ertAgge CAI'''.  e.,,z.....s...-. 
CO 1>444,....44.4r• 4.: 4.A•PWCX. c4rega,tpabca.cZy ,Z1, 

Lf).4.040r11e alni ad4 , 001y4.444r0 01,0.• 7)?s"la'7-t:e 4064;:40. (.4oi  .3?4:101 

n'Ylri'l%A. ctro c)ce41,-"::r-vi.era e 4a9,-)e. _ _ , _-n.s.ri.,
_e_yloiwi• Atl 

4411Ce C--tet 1‘..- ,. -A.0:7 

..) 

CiAA.P.Pfc 

_fr•tret ,e414.45:t-t;'J 

3.4:;v-y().4.•;•sx, ,4,Vi.% - -3a4 , kk•%- - 

cr 4.4.v drw40. ci...  ?..01.4... cLet, • . eue.474.44..,lecr

4.07) -0. 2, 41%4

Wass Piniseiro Are ftellio 
41/ustera Adm. Financeiro 

ff,COKMAT — , 

• • 

I 

COD. 4133-1/C3 



p 4 A 7° 

J. 

L.0 3 

ITCTOCCLC 

Ng PROTOCOLO:  2.383/86

CONTROLE 
INTERNO N° 433 

N-Q PROCESSO:  2.242 • , 
I •• 

DATA li / 08 / 86 
C  A -

40.4111COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

IEX ERCki0 : 
1986 

INTERESSADO: TEESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTda
FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A Cl CEPPES 
VALOR DO PEDIDO: 

CZ$ 849,80 (Oitocentos e Quarenta e Nove Cruzado e Oitenta Centavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao fornecimento de pegas para o vel cub o desta Cia., placa AQ-9362, conf. Nota Fiscal n2.3246067 86 constante no processo n2. 2.242/86-A. 

OBSERVAÇAD 
PROCESSO EM ANEXO. 

COD. 4113/07 

FuNCIONARIO 9&PONS4VEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

18 /08/ 86 



O CODEMAT 

• 

_ap 
COMPANHIA DE 

DESEN V0,11 M E NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Procec,

Dat.k 

' 

DEVE • 

NOME DA FIRMA INTERESSADO:  TRPSOTNCO 

NUMERO DA NOTA •  3aQ6-  VALOR Crz:  849,80 

TOTAL:Crz: R4.9,R0

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de Crz:  84900 (OTTOCENTOS E QUARENTA E NOVE CRUZADOS E 01—

referente:  A ACITTTSTC;10 PAROTS DIANTEIRO COMPLETO P/VOYAGE PLACA-AQ-9362. 

Em Cuiabá, C' de de 1.9 

TRESCINCO DI AUTOMOVEIS LTD& 



O CODEMAT 
CO NH ,A LE 

D E , E VOL. E N TO DO 

ESTADO DE MATO CiROSSO 

folJj)

ORCAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE NATO GROSSO - CODEMAT 

DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

110849311W IMO "OWN CP ttf Cel ef)1 

stabalid6-11weete 

CODEMAT 

e (g (11 

Atendendo solicitagao essa Companhia, fornecemos 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORONO 

CONIUNICACAO INTERNA 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
01/08/86 

PARA 
0IVISA0 DE ADMINISTRA00 GERAL 

N° DA C.I. 
221/86 

ASSUNTO 
Solicitagao (Faz). 

AtravLs da presente, estamos solicitando de 

V.S., autorização para aquisigio de pegas, para o vei 

cub o VOYAGE placa AQ-9362, desta Cia., conforme discri 

minagio abaixo: 

01 - Dois farois dianteiro. completo. 

Obs: 0 referido veiculo esta 

atendendo o Diretor Presiden 

te. 

nciosa Arnte 

•4/ EMAT 

• .' .e CUP0 

Chao do Sio or do Transport* 

ENVNIQ POR 
10 ALVES DE ARRUDA 

DESTINADO .6,., 
V ILAZ 10 DE ARRUDA PINTO 

REmECEBIDA 

VALIDADE DE PREÇOS: 

TOTAL 

PRAZO DE ENTREGA : 45-A.9.C..b, A 7 c) 
CONDICOES DE PAGAMENTO:  303/ 

cuIABA ,0 ro 

• ASSINATURA'
CoLar.cicl iv,burts LAI& 



00 MPANH IA DE 

CODEMAT DE '3E %VOL /IMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DA FIRMA: TRESCINCO DIST,DE AUTOMÓVEIS 

ENDEREÇO: Av.Fernando C. da Costa. 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT UNIDADE DISCRIMINAgA0 UNITARIO TOTAL 

02 m10/10 PIANISM COMM 

CI 221/86 . IINWR DM IUNSPOR51 

VOYAGE PLACA AQ-9362. 

01900 - 8t1 f., 8 t -, 

, 

, 

TOTAL 4$ - 
Alk 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 

CUI 

TRESC 
TOMO IS -LTD 



O CODEMAT 
CO M 1-1 1A DE 

OE E V 0 L /I M E N TO DO 

ESTADO DE MATO SROSSO 

PARA : 

ORÇAMENTO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: AUTO PEÇAS RONDON6POLIS 

ENDEREÇO: R. 13 de Junho 

Atendendo solicitaqao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUART ,UNIDADE DISCRIMINAÇA0 UNITARIO TOTAL 

02 FARMS DIANTEIRO COMPLETO 

CI 221/86 - SETOR DE TRANSPORTE 

VOYAGE PLACh AQw9362. 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

coNDIOEs DE PAGAMENTO: 

TOTAL CO 

lAB 

ASSINATURA 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. 
f *77 i 

FORNECEDOR: ,20MERCIAL 3ABURU LTnA '  Pi! 2E7/36 209/85 / I •,,,..„, , 
ENDEREÇO: RUA 13 T.: 3W‘IHO / N° 610 

.,• ...kw, r , 
MUNICÍPIO: ! ..E.S,TAD,0: r':T 

1 
QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIME .. 10 ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

I 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 1 
1 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TO TAL 

n1 FAROIS COMPLETO PARA VEICULO 

VEICULO VOYAGE PLACA AQ —9362 

1 maid 

<4( 

VOYAGE ' 160,00 

< 

300,00 

VALOR 

e...., 
CO j N""ifTOTAL ( TREZENTOS CRHZI-yD n ‘ , I r 30 00 0 , 

i

INTERESSADO: SETCR DE ,..TRAN5P,OFVFV3 I V ' 1 , .....,,i 
CONFORME. __. 

- ')21/c3. t -- t .,...1k
f i , 

ODE 
:' csii : 

0 ! •-sp . i' ....,. :' 
5 DE ...4..i (4 8 

‘`k 
DE 198

Ch. 6PPINg.RAGilig - ADM44InfrAÇAD 

08SERVAM: . . 0 
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA - .: 

CdD. 4135/01 

DE 198 6 

013SERVAÇEO : 

ESTA VIA DEVERA' SER ENVIADA 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR: N° 
TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOM4VRTS 258/86 

ENDEREÇO: AV.FERNANDO C.DA COSTA N° 

muNicfPio: Cuiabl ESTADO: MT. 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇAD QUART. 
PREÇO 

UNITARIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 FAROIS DIANTEIRO COMPLETO 

VOYAGE PLACA AQ-9362 02 424,90 849,80 

VALOR TOTAL (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE CRUZADOS E OITENTill
CENTAVOS 

„. 849,80 
ir 

INTERESSADO: S a —DE—TRANSPORTE i 
V 

CONFORME: CI 6 it 
I 
/V .4 

441 P. M C ABAI 06 
- CODEfi_.:e 

44 " DE 1986 

-. 

Vilozie oirtudo r!Nto

Ch. 13 IAD1801.51981eir0 It N4I TRAÇO
e it-. a . 

OBSERVAÇAO: 

0 ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA
I 

CdD. 4135/01 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ng 209/86 DATA 05 /__08 / 86 
I 

1- ASSUNTO: 
AOISIO(0 DE 02 FAROIS COMPLETO 

AQ-9362. 

2 - Setor Interessado TRANSPORTES 

3 _ C." Ng 221 / 86 

PARA 0 VEICULO 

AI 0 P RO 

VOYAGE PLACA 

0'.;fi. 
4 - Participantes 

COMERCIAL JABURU — TRESCINCO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotag5o 

1 COMERCIAL JABURU LTDA. 

Rua 13 de Junho, 610 

2 TRESCINCO DIST.DE AUTOMÓVEIS 

Av.Fernando C. da Costa, 1263 

3 
AUTO P.RONDON6POLIS LTDA. 

Rua 13 de Junho, 607 

4 

CASSIANO 

MANOEL 

WALTER 

300,00 

849,80 

N.C. 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A COMERCIAL JABURU LTDA, cotou o menor_preqo no 

valor total de Cz$ 300,00 (TREZENTOS CRUZADOS) x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x: :x:x 

( ) (Única Fonte), (z ) oferece melhores 

dias, pelo 

condições de Fl ( ), 
f — 

q lApos -e3a expedida 

4s' / *0 
A,• :,-. 4, 

melhor qualidade, condições a vista), e Prazo 

Autorização de Des.- a para referida firma. 

.: OD 

.
VtLisle cfErruda Pinto 

CM. 01,. Adm. Coral 

, Iltiar ionario 

COD. 9135/02 



RESCINCO 
Distribuidora de Automóveis Ltda. Volkswagen 

CGC(MF) 03.021.847/0001-40 Insc. Est. 13.050.014-3 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 - Cx. Postal, 655 
Fone PABX 321-2244 Telex 0652182 TRDA 
End. Telegr. "TRESCINCO" - CEP 78.100 - CU IABA-MT Data da Emissão 

DESTINATARIO DA MERCADORIA 

NOTA FISCAL 
Série "B-7" 

lo. VIA 

Nome da Firma 

Endereço  

Munietpio 

Inn. no CGO N • Inn. Eat. N.0 

096,44o 7,-

Nat. da Operação 

Via de Transporte 

N2 324 

01, g  

0 - Estado L4-17

Q
u

an
 t.

 
 

1 

U
n
id

ad
e 

Endereço 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

TOTAL ESP ECIFIC AÇÃO 
Preço 

Espicie, Qualidade, Marco, Tipo. Modelo, Número. etc. 
Unitário 

1 

i 
.3107- gitt  00(  d.-4 I  fri  

 307-- q• (II voa Fe 0/ 11 
ttc) '  I 

190 

DESPESAS ACESS 'BIAS / 
Por canto do Deetinatfirio Vendedor  

TOTAL Cz$ 
(3 (4T

Frete Cz$ VALOR TOTAL DI. NOTA Cz$ g lq( oo 
Seg. Cz$ 

Total 04 
Imposto de Circulecilo de Mercadorias já incluido 

no preço  .1‘..... C z$ 

i 6(  q‘ 6(  ‘ 2calculado pela eliquote de I. 
.7

Nome do Transportador. 

Endereço  

Placa Estado Mun. 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

SA DOZ? PROD1T6 

.1.  1 
Die Mils Ano 

Mama Número Quantidade Espécie P. Bruto P. Liquido 

1 

Gráfica Santa Luzia Ltda. - Av. Senador Metello 1070 - Fone 321-4629 - Cuiabá-MT - Insc. Est. 13.020.334-3 • CGC 00.950.329/0001-13 
500 Tls. 50.5 de 322.251 a 347.250 - Aut. 206 - 07/86 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo INIQ 2.242/86 De11_/_08_/_86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
pri f_4.; - aia4... • -I r Lr:LA2

.44  e,AtZe il 5; 7-2, 406 /4;, '-a 
e e 4 . 

4 4e--- --Z-22 tl - -1 Ac. de- A. ,' „ or--/ d.' c2eisiAL 

-sz z2, e:i --7 aedr : Z. 14 .,.. 61e-e-fi de G arle ,e-z.s_.,,,e-e.Ae--zi 

4Z-1 ei•-,  4. 2• 2 '---f -A ,:d 

Gir12-4, 9e e2 fr e..9.ee. ,fril Ssi-r ----,Á• ¢e-e,z,Wv. z.,',5-7.---A, 47e_.. .2-f-ye,7Ç2 -72 ree-e_ 

______________________

./.. 4r 9 ,77 - .. ) 7

ID - CODEMAT-

,  
eeitas e ousa 

CL, 
CHEFE DA AUDITORIA INTIIINA 

ceA- Die. t=-) T--

Cr.,.t.cA,zre....;c3L-

( 6,-,32Gc..ietca-

jtatio -Akisa-PWle;p6 ike- 
Diretora Adm. Financeira 

--;-- CODEWCT= 

e7a-Pv 191 o2 j J'‘ 

vvtaka 

• 

2 51 • c i9 - 86, 

Ian. Aenei o (Red AlCredoc14 
Cr3ordenaltr de Estados o diaedo---DIRir 

If, 
, 

da 'Id/ - a /. 4W 

ek._ ea• -e(--, ;; - 010'

-----/— 4-  je2_e_e_e cct_ -ce tr? 0 o .9 

e-f--::ef:,/  cf2.- -e-e- esrh ,g 9  .9 % 

caea Ce,e0elola- eeeeee/ee -o -esl a til eel-e-f bz251 .; --
-

OD. 4133.1/03 e‘,/ 1,3/e2P (Leveed de Oliveira 
Div. Adm. Financeira 



• 

• 

C. G. C. (M.F.) 03.462.884/0001-94 

Inscriçfio Estadual, 13.000-156-2 

Rua 13 de Junho, 610 

Fone: 321-6909 

CUIABÁ — MT 

3 COMERCIAL 

joburu 
LIMITADA 

Heliar - Saturno - Varia - Au o 

trica - Lonas - Pastilhas p/ Freios 

Retifica de Campanas - Pecas e 

Acessórios. 

Assistência Permanente 

Garantia Absoluta 

Cuiab MT., 05 de Agosto de 1.986. 

CODE MAT 

Nesta 

Atraves desta, vimos informar:lhes que 

devido a falta em nosso estoque deixaremos de fornecer-lhes a 

mercadoria referente a Autorizagao de Despesas ng 257/86-209/86, 

(Farol Completo para Veiculo Voyage). 

Atenciosamente. 

Comercial Jcburu Ltd& 



COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
01/08/86 

PARA 
DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 GERAL 

N2 DA C.I. 
221/86 

ASSUNTO 
Solicitagao (Faz). 

Atrav;s da presente, estamos solicitando de 

V.S ., autorização para aquisigio de pegas, para o vai 

cub o VOYAGE placa AQ-9362, desta Cia., conforme discri 

minag6o abaixo: 

01 - Dois farois dianteiro. completo. 

Obs: 0 referido veiculo esta 

atendendo o Diretor Presiden 

te. 

nciosainte 

•49 EMAT 

04
. • ,•,' . - .e rm.° 

Chefs do So or do Transport. 
/ 

ENTE poR_ 
U ALVES DE ARRUDA 

DESTINADO k 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 426 

EX ERCI'CIO: 
1.996 

mruiummo:TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOM6VEIS LTDA. 

FONTE DE RECURSOS BEMAT SlA.C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz 132,65(Cento e trinta e dois cruzados,sessenta e cinco centavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a fornecimento de pegas para vefcu-
lo desta Cia.,conforme Nota Fiscal ng 325061, constante do Proces-

so ng 2.259/96. 

OBSERVAÇAT): 
Processo em anexo. 

FVIONARIO RESPONSAVEL CHEF TOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 

LANÇADO EM: 

19 /08 / 86/ 



COD ' 1,"\T , 
IVOIPALACID PAIARIAS - CPA 

1 2 MA 16 5 5 01 002396 

PROTOCOLO GIT -RAL 

INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

2.39486

2.259/86 

DATA  12  / 08 / 86

TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOM6VEIS LTDA 

ASSUNTO  

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 132,65, DA NOTA FISCAL No 325061, CONFORME 
TABULAgX0 Ni2 218/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: TRESCINCO DIS.DE AUTOM6VEIS LTDA 

NUMERO DA NOTA : 

TOTAL:  132,65

VALOR 0— 132,65 

COIDEMAT 

Protocolo tg.L_3_96 

Processo N'te. 
Da,/2!

r-67

0••••••••••• 

Serviço d3 Prutocolo 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de 0:—  132,65 ( CENTO E TRINTA E DOIS CRUZADOS E SE= 

SSENTq E CINCO SENTAVOC): : ‹:x;x:x:x:x:>:x:x:',.:x:x:x: :‘:x:>:x:x:x: 

referente:  FER',ECI,•-ENTO Do PEC;45 Viri C VEICuLS KOBI PLACA 

Em Cuiabá, OS de (09 

TRESCI 

de 1.986 

. DE AUTOMOVEIS LTDA. 



••• r• - ••• 

Distribuidora de Automóveis Ltda. 
RESCINCO 

Volkswagen 

COC(MF) 03.021.847/0001-40 — Inic. Est. 13.050.014-3 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 — Cx. Postal, 656 

Fone PABX 521-2244 Telex 0662182 TRDA 
End.Telegr."TRESCINCO" — CEP 78.100 — CUIABÁ -MT 

NOTA FISCAL 
Serie —B-7" 325161 
1.. VIA \ 

Nat. da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão DESTINATARIO DA MERCADORIA beI-N  -1-
•  Estado 

Inn. no CGO N.  p••  .Inc. Est. N.° 

Q
u
a
n
t.

 

U
n

id
ad

e DESCRIÇÃO'bOS PRODUTOS 
Preço 

T 0 T A L Endereço ESPECIFICAÇÃO , 

Anomie. Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Número, etc. 
Unitário 

q 1 '    1 ‘ \ \ • V?  '1   ` 

.q, k -  PON  

 . . 

1, , t i:, •E .1 

 6S 
Oi  

't 

_ 
TOTAL Cz$ 

.. 
-- DESPESAS ACESS BIAS Vendedor 

% 
Por conta do Destinatfirio 

Frete Cz$ 

 ‘.\ ,„kkl_Aj 

VALOR TOTAL DA NOTA Cz$ 

Seg. Cz$ 

Total Cz$ 1 I 
Imposto de Circulacéo de Mercadoriam já incluido 

 Cz$ 

' i 

no preço.   .. .s2 . 1 N

i calculado pela aliquota de  .i. .I % 1 i

pome do Transportador 

Enderego   ilV 
Place 

i
i 

Estado  Mun. 

fgt.. Tr  UTOS 

DM Mee 

CARACTERiSTICAS DOS VOLUMES 

Marca Número Quantidade Espécie P. Bruto P. Liquido 

Gráfica Santa Luzia Ltda. - Av Senador Metello, 1070 - Fone 321-4629 - Cuiab6-MT Insc. Est. 13.020.334-3 - CGC 00.950.329/0001-13 
510 TM. 50x5 de 322.251 o 347.250 Aut. 206 - 07/86 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Tabula ão Telefônica 

218/NO   86 DATA ' ' / 

- ASSUNTO: 

UI5IÇ70 DE 01 ROLAMUHTO E 01 JG.DE JUNTA DO CAMOIO PARA 0 ICUL_ 

KOMBI PLACA A-9252. 

O CODEMAT 
DE 

Setor de Transporte 
PARA 

DIVISX0 DE ADMINISTRAÇXO GERAL MMITTO 
Solicitaçio (faz 

autorizaçiio 

9252, desta 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DATA 

N° DA C.I. 

FL 

07,08.86 

237/86 

Atrav6 da presente, estamos solicitando de
para aquisiça.o de peças, para o velculo Kombi placa AQ Cia., conforme discriminaqiio abaixo. 

01- Um Rolamento conforme amostra. 
02- Um Jogo de Junta do Cambio. 

ENVIADO POR 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

Atencjosamente 

enio cfi de c_Arruda 
Chefe do rotor de Transports, 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
EM 

A TREOCINC0 I TCA,cotou o manor preço no valor 4. INFORMAÇÕES: Informamos que 

total de Cz$ 132,65 ( Cento e  trinta e dois cruzados e sessenta cinco can—

tavos.:x:x:x:x( ) (Única Fonte), ( x) oferece melhores condições de 

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorização de Despe dia referida firma. 

COD. 9135/02 

(..-‘6rctida Pinto 
Ch. 01r. Adm. Geral 

dias, pelo que 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO *ROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 

FORNECEDOR: TRE3CINCO DIST.DE AUTOM VFI (': L -P,r.M N? 277, /86 218/86 

ENDEREÇO: AV„FERNANDO C.DA COSTA N° 1253 

MUNIC(P10: CUIABA ESTADO: TIT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇA-0 QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

A ROLAMENTO DO CAMBIO 

.-JUNTA DO CAMBIO G. 

VEICULO KOMSI PLC A AO-9252 

01 

01 

52,65 

80,00 

VALOR TOTAL (DENTO E TRINTA E DUIS CRUZ DOS E SE ..-,c NTA ECR$ 
ciacj1_zFLL_LLQ,z) -, 

132, 8 

INTERESSADO: 5F -roR .,30 0RTES 

CONFO a6 CIC5i5EUAY.7i 
• , "'. j' fq 08 0.

I IABA1.C4 tl> E DE 
'.''''4_Sci---.___ 

A 
DE 198' 

iniozio cferruda Pinto 

CC it 
çT O ADMINISTRApro 

OBSERVAM:

ESTA VIA DEVERA' SER ENVIADA I , 

CdD. 4135/01 



O CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo IsI9 2.259/86 De 12 / 08 / 9 6

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

al , ._ - 7: e c r eii.e. e -e? .0.,e_:frl e .  zier.-e-e . r . , 'Z' a . /- e • • g if. . . ... I:2 , - ..) - : e , i r z ,, - 1- e- - d'' ,e, {-• 1 r; 7 7, : z s .. 

d'fr "_GP-f;- -.-f .:;1.762 e-A-1

!---ct /f77 r?. .' Gp' /3/., 9,, e15";, ezelAz--

. ;* ‘l----f z7/e zze... Fz--,-7--z.."-z-_c--_Ã_d- e-25,--7-0-...-7 ., z-,. ---e ---- --e_, 

z7 4.  gE5,,e-s--/z.e,f 4E4 eve' --- ,4ri .

/----eeezzz.r <;&C.--e:2 e-

'z a .,:9 - e/1-e-c-f, --7--u-- i e /

-----Ze-- 4Z-c_-e.---f-c,-z-iot- 04Pc4 ' 

C 0 '' . EMAT—

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

_._ 

/6\ CE -P i ( •Ç\(  . 

r 0 ,D. 6 .. 0.-/%..‘ ,U 0 &L. Ck, (..k. 0 Ckit`"-'• 1/4° •N-AAN r 1/43̀  

(-111./•_ 0)•.C).- 1\ ICr•TLtv. t-- • 

(Q, 1->" --2e0GeEr-on-

al10 indielP41 400 Aa144,
Oster. Adm. Flnameks t' 1 / 0 S. / g G 41011011AT - 

A 
.. ----Atim--

',Cie. tenedito ode& Jalcfo 0 .1 98. a 6 
-C4erAn r 'stabs 

e Avaliagio - DIRAF 

:OD. 4133.1/03 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
Setor de Transports 

DATA 07.08.86 

PARA 
DIVISIO DE ADMINISTRAÇXO GERAL 

N° DA C.I. 
237/86 

ASSUNTOsolicitagio (faz) 

AtravIts da presente, estamos solicitando de V.Sa., 

autorizaqao para aquisiçiio de peças, para o velculo Kombi placa AQ 

9252, desta Cia., conforme discriminaq;o abaixo. 

Ole. Um Rolamento conforme amostra. 

02- Um Jogo de Junta do Cambio. 

AtencOsamente 

# 
C 0 

. 

  I) 4q 
enio of es de cArcada 

Chefe do c'etor de Transport*, 

ENVIADO POR 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
EM 



CODEMAT 
CO MPAIROA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N9 428 

EXERCki0: 
1986 

• 
INTERESSADO: MAURI EUDARCIO CORREA 

FONTE DE RECURSOS: BEM/VI SA C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 

CZ $ 495,00 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Cruzados) 

ASSU NTO : 

Pagamento correspondente a Reembolso referente a despesas 

fornecida aos Tecnicos da Divisao de Projetos desta Cia., 
tas Fiscais ngs. 398, 399, 429, 435, 436, 437, 444, 446, 
/86, constante no processo ng.. 2.212/86. 

- 
com refeigao 

conforme No 
460, 461, 467 

OBSERVAÇÃO: 

PROCESSO EM ANEXO. 

lb 

LANÇADO EM: 

18 / 08 / 86 FuNCIONARIO SPONSAvEL C HE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



,, 

-41410-

rrnirMAT '  - -'—. — — e cFAiN.,JA., — Li'oi 

INTERESSADO 

DIVISIC DE PROJEPOS 

ASSUNTO 

- 8 AliD W., E., 2 fete) 
Cell 

PROTOCOL.° CL 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

2.349/86
2.212/86 

08 08 DATA / 
86 

SOLICITA REEMBOLSO NO VALOR DE CZ$ 495,00, EM rom DC TtCNICO MATEI EMIR 
CORREA, DESPESAS DE REFEIOES AOS SERVIDORES DESTA CIA.ICONFORME CI. NQ 20/86. 

110 1  

COMPANHIA DECODEMA T DESENVOLVIMENTO
 s T A D D

DE MATO G RDs s 

 t ) O ( :) 

1.11111111.111111111111611.1.1.1.1111111.11.11.1. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORONO 

f 

DE 
DIVISA0 DE PROJETOS 

DATA 
04.08.86 

CODEMAT 
PARADIRETORIA DE OPERAÇÕES Protocolo 11•W 34'9 ,,‘ r" D 9h6 

AMWM Solicitação faz: 

bolso no valor de 

dos), em nome do técnico 
cais n 2 s 398, 399,429,435,436,437,444,446,460,461 

pesas de refeigOes 

anexo. 

b(V 

Y (:J-2 ' --- ' p)):  ppod
'i4T-

V- 
4 

Senhor Diretor; 

Pela presente, 

CZ$ 495,00 (quatrocentos 

Mauri Eduárcio 

servidas . . funcionários 

a- ce ft I DisAF. 

__•Iro Naga P;td. 
Ditoton Adm. P. CODEMA 

&ter C7 )-1 oi 1 t6. . 

Processo It•f•?. // Art,

V.S ., o reem 

e cinco cruza 

Notas Fis 

462. com des-

que segue em 

Projetos 

Data 0 yi

de 

e 

Saul e rotocolo 

vimos solicitar 

e noventa 

Correa, conforme 

desta Cia, 

Atenciosamente 

MA EUD CIO CORR 
et da Divisão de 

Eifi.i.PP f CI u d r c i o Correa tf EWA: dos Santos Penteado RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N,

• 

• 

Prefr 



r 19 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE 4D-13 10 VIA 

Data: I LI  de 

Sr. `eds2 

Endereço: 

ae-t-o 
C 

Inscr. Est. 13.024.168-0 

N2 398 

de 19 86 

Quant. DiscriminagAo 
Prego 

U itário 
TOTAL 

o 5 4.--t..A.A.Ç.- 

" L  IL 

0 

9  LA) -I 00 

Não vale vale como recibo TOTAL Cz$

Art. GrAf Lldermat R Fenelon Mailer, 569 • CGC 03.530.540/0001-75 • Insc. Est. 13.082.353-8 

20 Talões 50x4 de 251 a 1150 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 

RESTAURANTE "WAWA FERREIRA DE SOUZA" 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE .13-1. 1 0 VIA 

Data:  de 
Sr.  Ecv
Endereço: 

loser. Est. 13.024.168-0 

3f2 399 

de 19  d(

Quant. Discriminaolto Prego 
U itirio TOTAL 

(25 \ ta .....

...1 

r ,  

I

Não vale corno recibo TOTAL Cz$
Llaermdr K renelon Müfler, • CGC 03.530.540/0001-75 - Iliac. Est. 13.082.353-8 

90 Talões 50x4 de 251 a 1250 • Aut. 421 - 04/86 - V. Grande . Mt. 



• 
_ 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - '313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE cID-11 la VIA 

Data:  1 ()  de \ L. - ("if t' \--
'

Sr. 

Endereço: 

Inscr. Est. 13.024.166-0 

3172 429 

de 19 6-'6 

Quant. Discriminação Preço 
U itdrio TOTAL 

.(
,t-

1/.:)... 

, 
-, ; A,A..,.,:-..t-.' k== 

i 

k.. 

f At;:d 

 ,s- 10 

rt, OC.  

 ....  

 /.  

1 • 

 ... 

----)
, I V 

Não vale como recibo TOTAL Cz$
Art. Gr5f Lldermat R Fenelon Muller, 569- CGC 03.530.540/0001-75 Insc. Est. 13.082353-8 
20 Talões 50x4 de 251 a 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Coniumidor 

SERIE tD-11 1 0 VIA 

Data: f3  de 
Sr. 

Endereço: 

Quant. 

Inscr. Est. 13.024.166-0 

,N2 435 

de 19 .F6

Discriminação 

-11.(itd 

I Preço 
I ti itdrio 

o 
TOTAL 

45 00 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ 
/1 5 4 0 0 Art. Grel LIdermet R Fenelon Willer, 569- CGC 03.530.540/0001-75. Insc. Out. 13.082.353.8 20 Talões 50x4 de 251 a 1250 - Amt. 421 - 04/86 - V. Grande . Mt. 



_ -.. ••••••• •••••.. 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

s8RIE ,D-1, 18 VIA 

Data: is/ de 
Sr. 

Enderego : 

c oüe 

Inset.. Est. 13.024.166-0 

N2 436 

de 19 $`6 

Quant. Discriminação Prego 
U itário TOTAL 

oi ia -  - -rni 

  ;rvir' 

cf co it5 
•\ 

Qo 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ 45, ao 
Art. c3rM Lidermat R Fenelon Milner, 569- CGC 03.530.540/0001-75. !nee. Est. 13.082.353.8 
20 Talaes 50x4 de 251 a 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 
CENT110 POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE (D-1, 1° VIA 

Inser. Est. 13.024.168-0 

NI, 437 

Data: 02̀A  de   de 19  V6
Sr. 

Endereço: 

Quant. Discriminação PregoU itirio TOTAL 

 rx\O 

9 c?1.2 43 0.Q 

Não vale como recibo 
- - -- • • - - 

TOTAL Cz$
r • '.,rat Lidermet ene on Müller, 569. CGC 03.530.540/0001-75 -Insc. Est. 13.082.353.8 

20 Talcies 50x4 de 251 a 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 



RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 
.i1=1•11111 11 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE (D-is le VIA 

Data: ,,)2  de V 

Sr. COD&ffl

Inscr. Est. 13.024.166-0 

444 

de 19 ¡6
+-

Endereço: 

Quant. Discriminação Prego 
U itário TOTAL 

05 ( & r1V--

  Q..v•Lavv,,$)._

N 

4 

 ...k ,, 

9  (20  4..0,g) 

  \ 

) 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ ka) 
Art. Gr.if Lldermat R Fenelon Milner, 569 • CGC 03.530.540/0001-75 • Insc. Est. 13.082.353-8 
20 Talões 50x4 de 251 a 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (NIF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consurnidor 

SERIE (1)-11 1 0 VIA 

Inscr. Est. 13.024.166-0 

Ar2 446 

Data:  Q2 3  de 

i 4)2)211 

 de
Sr. r3+ 
Endereço: C PA 
Quant. Discriminação Prego 

U itário TOTAL 

0  5

 .... 

 ..)..... 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ 43- (X)
rt. C3ráF Lidermat R Fendas Muller, 569- CGC 03.530.540/0001-75. Isic. Est. 13.082.353.8 

20 Talões 50x4 de 251 01250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 



RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 

CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO 
F' ONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

sER1E .D-1, 1 0 VIA 

Endereço: 

Inscr. Est. 13.024.168-0 

3r2 460 

YQ 
Quant. Discriminação Preço 

Uitdrio TOTAL 

05 -nc=  

\\ 
( -1   .  

I 

. 

. 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ 4601) 
Art. Graf LIdermat R Fendon Willer, 569- CGC 03.530.540/0001-75 • Insc. Est. 11082.353.8 
20 Talaes 50x4 de 251 a 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 

RESTAURANTE "DJALMA FERREIRA DE SOUZA" 

"CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO 
FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SaRiE ep-le 18 VIA 

Data: 3 de 

Sr. 

Inser. Est. 13.024.168-0 

JSP2 461 

de 14 6 

Endereço: c 0 P 
Quant. Discriminação Preço 

U itirio TOTAL 

01:3 A,(L' 

Y  

  0 
 \I " 

.,' 

 erQ 

_ 

0) o

Não vale como recibo TOTAL Cz$
Art. Gráf LIdermat R Fendas Willer, 569 - CGC 03.530.540/0001-75 • Insc. Est. 13.082.353.8 
20 Tarries 50x4 de 251 01250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande . Mt. 



RESTAURANTE "WAWA FERREIRA DE SOUZA" 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

FONE - 313-2217 - CUIABÁ - MT. 

CGC (MF) 03.533.353/000-37 

NOTA FISCAL 
Venda ao Consumidor 

SERIE 41)-Is 18 VIA 

Data: 01
Sr. 

Enderho : C. 

Inscr. Est. 13.024.166-0 

462 

de 19 

Quant. Discriminação Prego 
U 'Milo TOTAL 

0 5   

e 

 0.X.Q.,: 

0 0 

/ 

  r 

.. .     . , 

Não vale como ibo TOTAL Cz$
Art. Gra Lldermat R Fenelon Willer, 569- CGC 03.530.540/0001-75 Insc. Est. 13.082.353.8 
20 Talões 50x4 de 251 cs 1250 - Aut. 421 - 04/86 - V. Grande - Mt. 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.......)raisweitreastw*Moouti 

Protoeolb 

Anexo ao Processo Ng' 2 . 212/ 86 De / 08 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• _ 

-9/..e "le;&i.42,-., __A:44 
_,_e____.re o___ _. .,--ne-p

- tt.04Ç (04 ‘0 ce 
-CODEM-A-T-= 

CHEFE DA AuDITORIA INTERNA 

r 
-4- L.,..._cQ_L t.k. Lt....a_
t-A--,-- .e.A.

-1 • 

jt-tje— 

 rt.it 
1—

' a AAA A27)  & iL.42_. d.--. .__ O e,

'14A0 &  4 - -Ea D S  d 2 o .Qi1 

4....LAIU.S.A2,._ 4,t- Qi_ •Irt : ,.0" 

c;Cta. ,.,1-PL..,12 Trie.4.4.-7, _ 
Coa_e_ 0.0 5 -- fl. . 

..,..e_ 3 -1 -7.4..-f.,  '1-4- - 

- - t C 

---

--é---cm 

, 
MAT-

(

kg ..1.C3 tat etichirciTE;e4
efe da Divisi9 de Projoo§ 

,.,,,,, • 

de/ :e- ?e ' 7 6-4 1:e9 /1-24$7 &/__e______ .:---i-E40. 

f# .6 122

1ze_Ar eo- A7‘2, -,_,_e `cs4 ' (2._ d -V- _ ez-62-S ) -LerJze'-.049- -r'
, - — 

--9:097,77-2a-f-s-r-ea4 

________

t“,e_____ r

--P-4) -4- —a-i;- 

4,
e - if 7  Z AZ 

d j7a 4 -4,z__ 
-44 ___Le- ___ee22:Er__4ad 

ep .k.Riee-pd- 1..2.. 9...,4, j g.e,_,,d, 
4 zi, • ,--2.,.00 ",--.24.), ,4,. 1/9s: ew _Az, Ar..:ve,7 _de_ 

7-- * a_ .c.,-/-:09 zeitz/2..e7la . 
,r_ a e? i 6 , 

rt -CODENTAT-
44.&Zr__ i 

COD. 4133-1/03 
(.1 deems de ousa 

• 

CHEFS DA AUDITORIA INTIIIINA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° vi.

EXERC(CIO: 
1.986 

INTERESSADO: ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

FONTE DE RECURSOS: 0EMAT S/A.C/CrPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
Czl. 1.555,00(Hum mil,quinhentos e cincoenta e cinco cruzados) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente 
n2s. 659 da Bide Paisagismo, 
dos, constante do Processo 

ii, 

579 
ng 2.263/96., 

/ V

a reembolso, conforme Notas Fiscais 
da Vidromat e 02703 Doida.o dos Teci 

OBSERVAÇADI 

Processo em anexo. 

L 

EM: 

0 1

Ç

LANÇADO 

% 
UN-C- 10144RM RESPONSAVEL CHEFE 0$ SETOR DE ORÇAMENTO 18/

COD. 4113/07 



rr,00F.:MAT 
'L*FALALIC PAIACUliS 

12iiJ 2 2 W2 OQ 

.PR3TUCO.L0 C AL 

INTERESSADO 

N9 PROTOCOLO: 

N9 PROCESSO: 

2400/86

2.263/86 

DATA  12  / 08 / 86 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

ASSUNTO 

SoLicITAao FAZ: 0 REEMBOLSO NO VALOR DE CZ$ 1.555,00, EM NO  DA DIRETORA 
ADM, ODILZA PINHELRO DA MATTA, CONFORME C.I. No 80/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT ESMTEPARVialg Daosso 

DE 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

PARA 
CEA/DIRAF

ASSUNTO 

Senhor Coordenador 

DATA 

12/08/86
N2 DA 

80/86 

Solicitamos a fineza de efetuar o reembolso de cz$ 

1.555,00 ( Hum mil e quinhentos e cinquenta e cinco cruzados) em 

nome de ODILZA PINHEIRO DA MATTA, despesas estas ocasionadas com a 

quisigão de plantas ornamentais, feltro e vidro para a mesa de sua 

sala, conforme notas anexas. 

Na oportunidade, aproveitamos para renovar nossos" 

protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Administrativa Financeira 

UW1013 POR 
ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

CODE:- VAT 
Protocolo IV* 

Processo Nt2 

Dat,a7 /2,-J 

DESTINADO A: 
BENEDITO RODOLFO FALCÃO 

RECEBIDA 
EM 



Bida-Paisagismo Lida. 
Comércio de Compra, Venda e Aluguel de Plantas Ornamentals, Arvores 
Frutiferas, Mudas, Sementes, Adubos, Terra Vegetal, Calcireo, Vasos, 
Grama, Utensilios de Jardinagem, Equipamentos, Projetos, Execução 

de Reformas de Jardins, Produtos Agopecuários, e Afins 

Avenida Isaac Povoas, 500 
Fone 321-5205 — CUI A B A — MT 

NOTA FISCAL 
Arb2 659 

SERIE «BA» 
1.a VIA 

CGCMF 03.787.579/001502 
Inscrigão Estadual 13.C92.0 -9 

Nat da: Operação 

Via de Transporte •o 

tiT4 

Data da Emissão:  i  / 19 

N 0 JIDE§ II/VAJÁRIO  
Nome da F 

DAS MERCADORIAS " 6.. )P,14(_ k ilFi i 

Endereço NAN 0 1 )  i I c.) A '7, ,- e_ fi fi NP — 
Cidade __. 0 1.. 1) tZki4/  Estado í4j 
Inscr. no C.G C M F. Inscr. no Estado 

Quant. Unid 
DESCRIÇA0 DOS PRODUTOS 

Ilspecificavio 
---, 

PREÇO Cr$ 

espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, nP, etc. Unitário T 0 TAL 

FL (4074 -. °Vie inr) ./) -

/ 

dolii(1)--)
V, 

1 
.. 

c-)

.4 

DESP. ACESSÓRIAS (Por Conta do Dent.) 
Frete Cr$ 

Seguro CrS 

TOTAL Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

I C M- já incluido no preço Cr$ 
Calculado pela aliquota de 

Nome do Transp. 

Endereço 

Placa Munic Est 

Data e Hora da Saida 

Ano Hora Dia Mês 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 
Marca Número Quant. ESPECIE P. Bruto P. Liquido 

‘, 

IND. GRÁFICA SAO JOSt LTDA. • Travesse Frei Ambrásio, 97 • Fone, 321.2315 - Cuiabá-MT. • CGC 14921373/0001-00- Insc. 131104926, 
10 We. 50:4 -501 a 1000 • 03183 Aut. 1563 



•   VIDROMAT  
MARTINI COMERCIO & REPR. LTDA. 

Vidros para Construção - Quadros - Molduras - Espelhos - Box para Banheiro, etc. 

Av Fernando Correa da Costa, 569 - Fones: 3820a 3 gt4 ,461 Cuiabá - Mato Grosso 
CGCMF 01 332 196/0001-84 INSCR. EST. 13 026 141-6 

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 
(.1 1.a Via — ie gD-1. 

Data,  / s6 
Ilmo. Sr. 

End. 

N2 578 

QUA NT DISCRIMINAÇÃO P. 'UNIT. TO 1 - AL 

0 .] 

_ 

g5n(  s5 
 Vtso  ,,,,, 

mpr - Av. Orlando Nigro - Loja - 321-7663 
m ac. Est. 13 018 648-6 - CGCMF 00 49 446/0001-67 
10 Tls 50.3 - 501 a 1000 - 7/86 - Aut. 320 

TOTAL Cz$ 



• 

41a. 

Doido dos fecidos 
Filial 

de B. C. Pereira 

Tecidos e Confecções 
v. Sao Sebastlao, 339 
one : 322-9331 - rro 

limo. Sr._ 

End. 

Quant.i 

HIM FISCH 
VOW A CONSUMIDOR 0 ,-1,7no
Stria D-1- La Via °‘-' I" 

CGC 03.989.308/0003-61 - lnsc. Est. 13.078. 0-

Data da Emissdo / 02 

•rifica Jóia Ltda. Av. C. Magalhaes 2749 C.G.C. 14.970.875/0001-20 
10 Th. 50:4 - 75.031 a 100.000 - Aut. 2170- 11/85 10111 CRS 



•4 

O CODEMAT 
COMMA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

let.S. • 0 

Anexo ao Processo N9 2.263/86 Dea2_/ 08 I_____86_ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
t 

7 

-CODE 

°b-
p. ene o o a 040 

Avaliagio - DAF 

• 

ci:211.e.-ra-,; ....: --, • ellin ,r 
. . e:„.:A 

..e• a- 

a -- -1"-

!71Z-e./2-.1 9'  • .,--i•-ze,  1--.z4 6-4- ./. ..=, ,,y ./f-. ;

-i-vz 9

/ 
e2

DZi' 

-e - efe ,‘---f-le, -,--"‘)C2 -- d' a •=1 g-‘ 7

-ge ,frit 

../ 75 - j: , ---17  ..,,..-.u.-,/,' 

---1.,----"z_19

/7 &K.. Y '

fi rM114
--k -C - 0 - 0 -E M T - - 

. lirmr, 

1..... . , 

eNtlei DA AUDITORIA INTERNA 

COD. 4133.1/03 


